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U Krapinskim Toplicama u petak je 
upriličeno otvaranje potpuno no-
vog nogometnog igrališta s umjet-
nom travom koje ujedno ima pre-

stižni FIFA certifikat. Projekt izgradnje sta-
jao je nešto više od 900.000 eura, a Općina 
Krapinske Toplice uspješno je prijavila pro-
jekt pri Ministarstvu turizma i sporta i osigu-
rala sufinanciranje u iznosu od 300.000 eura.

Osim sreće svih Topličanki i Topličana ko-
jima će ovo igralište itekako biti od velike važ-
nosti, posebno su sretni u Nogometnom klubu 
Toplice. Predsjednik NK Toplice Franjo Barić 
vjeruje da će novootvoreno igralište postati 
središnji prostor okupljanja, sporta, igre i za-
jedništva za sve generacije. 

više od ulaganja u sport
- Ovaj projekt nije samo ulaganje u sport, 
ovo je ulaganje u zdravlje, razvoj i budućnost 

- Ovo moderno nogometno igralište s 
umjetnom travom nije samo dokaz da bri-
nemo da brinemo o nogometu i da ulažemo 
samo u sport. Ovaj projekt dokaz je da se 
znanjem, odgovornošću te marljivim i pre-
danim radom jedna Općina koja je godinama 
spavala i bila u dugovima, u kratkom vreme-
nu s kvalitetnim vodstvom može pretvoriti 
u Općinu koja ne samo da je financijski sta-
bilna, nego je s preko 16 milijuna eura po-
vučenih sredstava i službeno postala jed-
na od najuspješnijih u Hrvatskoj - započela 
je Jureković.

- Kada sam preuzimala dužnost načel-
nice, moji stariji kolege su mi rekli da su 
mi potrebna dva mandata da bi se realizi-
rali ovi veliki projekti. Djelomično su bili u 
pravu, no nakon što su nam odobrena sva 

naše djece i mladih. Igralište koje sada otva-
ramo je rezultat predanosti, suradnje i vizije 
zajednice koja zna koliko je važno osigurati 
kvalitetne uvjete za rekreaciju, sport i dru-
ženje. Kroz ovaj nas je projekt vodila želja da 
našim mladima omogućimo najbolje uvjete 
za sport, rast i razvoj. Umjetna trava omogu-
ćit će korištenje igralište tijekom cijele godi-
ne, bez obzira na vremenske uvjete, što do 
sada nije bilo moguće - istaknuo je Barić. 

Zahvalio je ovom prilikom svima koji su 
sudjelovali na projektu.  

- Nadamo se da će ovo igralište biti pro-
stor u kojem će se nastaviti pisati nove 
uspješne sportske priče. Čuvajmo ovo igra-
lište i koristimo ga s veseljem. Potičite jedni 
druge na igru, zajedništvo i fair play. Neka 
ovo igralište postane mjesto na kojem se 
stvaraju nova prijateljstva, sportski duh i bu-
dući šampioni - poručio je Barić te na kraju 
zahvalio i Nogometnom savezu KZŽ na do-
naciji golova. 

Načelnica Krapinskih Toplica Gordana 
Jureković podsjetila je da je projekt vrije-
dan preko 900.000 eura. Za usporedbu je do-
dala da je ukupni proračun Općine je 2021. 
godine iznosio 1,3 milijuna eura. 

 » krapinske toplice: otvoreno novo nogometno igralište s umjetnom travom koje ima prestižni fifa certifikat

“Neka ovo postane mjesto na kojem 
se stvaraju nova prijateljstva, 
sportski duh i budući šampioni”

Projekt izgradnje stajao je nešto više od 900.000 eura, a Općina 
Krapinske Toplice uspješno je prijavila projekt pri Ministarstvu 
turizma i sporta i osigurala sufinanciranje u iznosu od 300.000 eura

“
 Ovaj projekt nije samo ulaganje 
u sport, ovo je ulaganje u 
zdravlje, razvoj i budućnost 
naše djece i mladih”    
FRANJO BARIĆ -  predsjednik NK Toplice

Franjo Barić Stjepan Merkaš

Vanja Hozmec                      
info@kajkavskekronike.hr
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ta sredstva, krećemo s radovima na još ve-
ćim kapitalnim projektima koje smo pripre-
mali posljednjih godina. Tu je više od 5 mi-
lijuna eura vrijedna rekonstrukcija Doma 
kulture, izgradnja područnog vrtića, a osi-
gurali smo i sredstva za izgradnju velike, 
trodijelne sportske dvorane kod naše ško-
le. Isto tako, čeka nas i izgradnja potpuno 
novog, modernog Sportskog centra ovdje 
uz novo igralište, koji će imati razne sadr-
žaje koji će koristiti svim našim mještani-
ma. Imat će kuglanu, teretanu, prostorije za 
klub, ali i za sve naše topličke udruge. Ra-
dili smo u tišini, i rezultati su konačno sti-
gli - zaključila je načelnica. 

Ispred Nogometnog saveza Krapinsko 
- zagorske županije obratio se predsjednik 
Stjepan Merkaš-Krojf.

- Nogometna obitelj je jedna od najvećih 
obitelji u našoj zemlji, a ovakvim se projek-
tima svi posebno vesele. Igralište je prekra-
sno, a kako smo čuli od načelnice, sportska 
infrastruktura će se nastaviti graditi i tome 
se također veselimo. Tako nešto doista pri-
pada uz jedno ovakvo igralište - rekao je 
Merkaš te također uputio zahvale svima koji 
su na bilo koji način sudjelovali u nastanku 
ovog velebnog projekta. 

Na otvorenje je došao i župan Želj-
ko Kolar koji je čestitao Topličanima na 
ovom projektu.

- Dobiti ovakvo nogometno igralište koje 
je licencirano po svim standardima je ne-
vjerojatan vjetar u leđa nogometnom klu-
bu. Sav onaj entuzijazam kojeg su ljudi 
ovdje ulagali će tek sada doći do izražaja - 
kazao je Kolar. 

dresovi na poklon
Županija je ovom prilikom klubu poklonila i 
dvije garniture dresova - jednu za najstariju 
ekipu i jednu za najmlađu ekipu. 

- Ovdje i sada vidimo i jedno važnu poru-
ku. Osim izgradnje komunalne infrastruktu-
re i stvaranja uvjeta za otvaranje novih rad-
nih mjesta, moramo voditi brigu o sportu, ali 
i o tjelesnoj aktivnosti. Svaka mogućnost da 
se ljudi bave sportom i da budu aktivni do-
nosi nam zdravlje. Uz to, u nogometu djecu 
učimo fair playu, učimo ih da sa svojim ko-
legama dijele i dobro i zlo, učimo ih kako se 
ponašati u porazu i pobjedi… To se kasni-
je jako osjeti u životu - dodao je župan i na 
kraju zaključio:

- Ovo je sada izazov za sve druge kolege 
načelnike, načelnice, gradonačelnike i grado-
načelnice da krenu istim putem i ja se nadam 
da će kroz dvije do tri godine svaki klub na 
području Krapinsko - zagorske županije ima-
ti jedno ovakvo nogometno igralište. Ne tre-
ba uopće napominjati kakav bi to bio prepo-
rod za nogomet u našoj županiji - zaključio je 
župan Kolar. n

“
 Čeka nas i izgradnja potpuno 
novog, modernog Sportskog 
centra ovdje uz novo igralište, 
koji će imati razne sadržaje 
koji će koristiti svim našim 
mještanima”    
GORDANA JUREKOVIĆ -  načelnica

Gordana Jureković

Željko Kolar
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Iznad grada Klanjca, na visokoj beton-
skoj stijeni Cesarske gore, akademska sli-
karica Maja Vukina Bogović ostvarila je 
umjetnički podvig koji ostavlja bez daha. 

U gotovo nemogućim uvjetima, na visini od 
12 metara, oslikala je mural veličine 24 na-
prema 12 metara, na kojem su prikazana tro-
jica velikana hrvatske kulture i povijesti: sli-
kar Oton Iveković, pjesnik Antun Mihanović 
i kipar Antun Augustinčić. 

nije bilo jednostavno
- Zapravo nije bilo jednostavno, cijelo vrije-
me sam bila na konopu, visoko iznad tla. Sli-
kala sam viseći 12 metara iznad zemlje, s ki-
stom u jednoj ruci i kantom od četiri litre boje 
u drugoj. Svaki lik je visok 12 metara, a radi-
la sam kvadrat po kvadrat. Imala sam plani-
narske cipele, sve sam nosila na sebi – boju, 
kistove, skicu, metar – sve je bilo na gurtna-
ma oko mene - objašnjava autorica, nagla-
šavajući fizičku zahtjevnost cijelog pothvata.

- Sve što sam mogla dohvatiti s ljestava sam 
naslikala tako, no sama stijena koja je nepra-
vilna i položena je postala veliki izazov. Kroz 
razgovor sa Stipom Božićem kojeg znam kroz 
promocije njegovih knjiga u Gradskoj knjižni-
ci Krapina gdje sam ravnateljica, shvatila sam 
na njegovu preporuku da se obratim Hrvat-
skoj gorskoj službi spašavanja iz Zlatar Bistri-
ce kako bi mi pomogli pripremiti uvjete i biti 
uz mene pri samom slikanju i kretanju po sti-
jeni – kazala je Vukina Bogović.

Ova monumentalna slika nastala je u sklo-
pu projekta Turističke zajednice ‘Biser Zagor-
ja’, uz potporu Grada Klanjca, Hrvatske turi-
stičke zajednice, Hrvatskih cesta i tehničku 
podršku Hrvatske gorske službe spašavanja 
iz Zlatar Bistrice.

- Kad su se jednom postavili konopi, kacige 
i pojasevi, morali smo maksimalno iskoristiti 
dan. Radili smo doslovno od jutra do mraka, 
dok god sam mogla biti gore. Bila sam spre-
mna fizički jer se bavim sportom, a i nedavno 
sam oslikavala velike pisanice – navikla sam na 
zahtjevne zadatke. Iako naporno, nije mi bilo 
teško – bila sam sretna, osjećala sam se poseb-
no. Gore imate potpuni mir, čuju se samo ptice, 

 » na vrtoglavoj visini slikala s užeta

Klanječka umjetnica Maja Vukina 
Bogović na stijeni iznad svog grada 
naslikala hrvatske velikane 

U gotovo nemogućim uvjetima, na visini od 12 metara, oslikala je 
mural veličine 24 naprema 12 metara, na kojem su prikazani slikar 
Oton Iveković, pjesnik Antun Mihanović i kipar Antun Augustinčić

“
 Kist sam imala u jednoj ruci, 
a kantu s četiri litre boje u 
drugoj. Imala sam planinarske 
cipele, sve sam nosila na sebi – 
boju, kistove, skicu, metar – sve 
je bilo na gurtnama oko mene”

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr
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pogled seže sve do Žumberačke gore... To su 
trenuci koje ne zaboravljate - dodaje slikarica.

Mural je rezultat ideje koju je autorica no-
sila još od 2016. godine, kada se otvorio Salon 
Galerije Antuna Augustinčića.

- Tada sam prvi put primijetila tu ogromnu 
betonsku stijenu iznad grada. Bila je prazna, 

ali imala je nevjerojatan potencijal – kao pra-
zno platno. Pomislila sam kako bi bilo divno 
naslikati nešto što bi ostalo, nešto važno i ve-
liko, baš kao što su to bili naši velikani. Go-
dinama sam čekala da ideja padne na plod-
no tlo, da netko prepozna njezinu vrijednost. 
I dogodilo se – zahvaljujući direktorici Turi-

stičke zajednice Tatjani Petranović Capar, koja 
je odmah prepoznala snagu projekta i pomo-
gla mi u realizaciji – rekla nam je Maja Vu-
kina Bogović.

Tehnički izazovi bili su mnogobrojni. Prije 
samog slikanja, autorica je uz pomoć HGSS-a 
prošla kratku obuku sigurnog kretanja po uže-
tu. Stijena je prvo očišćena metalnim četka-
ma, a zatim impregnirana i bojana specijalnim 
bojama za beton, koje su se nanosile širokim 
kistovima, bez mogućnosti korištenja valjka.

- Površina je jako hrapava. Boju sam do-
slovno utrljavala u beton kako bi se što bolje 
upila. Lijevom sam rukom držala kantu, de-
snom slikala – i obrnuto. Mogu slikati s obje 
ruke, što mi je ovdje jako pomoglo. Sve je bilo 
isplanirano do zadnjeg detalja, da ne gubim 
vrijeme ni energiju. Znala sam da to mora 
biti gotovo do Dana Grada Klanjca – i bilo je - 
objašnjava Vukina Bogović.

Odabir trojice velikana nije bio slučajan – 
svi su snažno povezani s Klanjcem.

Oton Iveković, jedan od najvažnijih hrvat-
skih povijesnih slikara, poznat je po djelima 
poput ‘Dolaska Hrvata’. Antun Mihanović, au-
tor stihova hrvatske himne, posljednje je go-
dine života proveo upravo u Klanjcu, gdje je 
i pokopan. Antun Augustinčić, rođen u Klanj-
cu, autor je slavnog Spomenika Seljačkoj buni 
i jednog od najpoznatijih kipara 20. stoljeća.

‘ako se može, idem’
- Htjela sam prikazati lica koja su obilježi-
la naš grad i našu kulturu. Klanjec ima bo-
gatu povijest i umjetničku baštinu – ovo je 
moj doprinos da se to ne zaboravi. Mnogi su 
mi se javljali s komentarima, preko stotinu 
njih – svi pozitivni. Pitali su se tko je dovolj-
no ‘lud’ da se usudi penjati i slikati na toj vi-
sini. Ali kad nešto zamislim, ne odustajem. 
Čak već razmišljam o novom nastavku mu-
rala, no gore je šikara, pa će to morati poče-
kati zimu. Ima još Klanjčana koje bi vrijedilo 
prikazati, poput Ivana Broza. Nije jednostav-
no zbog terena, ali ako se može – idem - po-
ručuje umjetnica.

Mural je već postao nova vizualna atrakci-
ja regije, vidljiv s glavne prometnice koja vodi 
od Zaboka prema Kumrovcu, i simbolično je 
dovršen upravo povodom Dana Grada.

- Ovo je bio moj izazov, moj san. Dok sam 
visjela tamo gore i slikala, znala sam – ako ovo 
mogu, mogu sve - zaključuje Maja Vukina Bo-
gović koja nam je otkrila kako je u potrazi za 
još ovakvih lokacija u Zagorju koje zaslužuju 
svoje velikane dok je sad u formi. n

“
 Čak već razmišljam o novom 
nastavku murala, no gore je 
šikara, pa će to morati počekati 
zimu. Ima još Klanjčana koje bi 
vrijedilo prikazati”
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  Čvrsti korijeni u zemlji,

    snaga za NOVO Zagorje!1. Zdravko Tušek 

2. Jelena Krajnik

3. Željko Čleković HSU

4. Ljubica Jembrih

5. Nevenka Gregurić HSU

6. Josip Milički 

7. Petar Vrančić 

8. Goran Vukmanić

9. Nikola Cukovečki HSU 

10. Dario Cvrtila

11. Radovan Hercigonja

12. Ana Kuhar HSU

13. Stanko Čičko

14. Zlatko Bartolić

15. Dragan Dekan 

16. Marija Beber

17. Nataša Krajačić

18. Stjepan Peh HSU

19. Matija Stuhne

20. Ružica Jemeršić

21. Ivan Šurina

22. Martin Cinčić

23. Blaženka Gorupić

24. Tomislav Škvorc

25. Katica Habazin HSU

26. Lidija Pulek

27. Štefica Škrlec

28. Lucija Tepuš

29. Laura Cajhen Jašarević

30. Barbara Sente Ocvirek

31. Stjepan Brozd

32. Ana Kruhak

33. Zlatko Jakuš HSU

34. Igor Jambrešić

35. Vladimir Pleško

36. Žarko Tušek

37. Zoran Gregurović

ZA ŽUPANA

3.
ZA LISTU

1.

zdravko
tusek.h

r
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J
elena Bašić (HNS) će se na 
nadolazećim lokalnim iz-
borima boriti za gradona-
čelničku poziciju u gradu 

Klanjcu. Bašić je rođena 1982. 
godine, živi u sretnom braku i 
ponosna je majka 14-godišnje 
djevojčice. 

Kako kaže, odmalena je 
privlači sudjelovanje u životu 
zajednice, stoga je već dugo 
aktivna u Dobrovoljnom va-
trogasnom društvu, gdje s po-
nosom pridonosi sigurnosti i 
solidarnosti među ljudima. Po-
sljednjih osam godina radi kao 
ravnateljica odgojno-obrazov-
ne ustanove što joj je pružilo 
priliku da bude dio ranog ob-
razovanja djece. To smatra 
iznimno važnim jer kaže da 
temelji za budućnost počinju 
upravo u najranijoj dobi. 

Posebno ističe da je kroz 
svoj posao naučila koliko je 
važno ulagati u djecu, obite-
lji i zajednicu. Uz to, posljed-
nje četiri godine bila je grad-
ska vijećnica te je tijekom tog 
vremena imala priliku iz prve 
ruke vidjeti što sve Klanje-
cu treba i kako možemo za-
jedno raditi na tome da grad 
bude još bolji.

Bašić vjeruje u rad, otvo-
renost i suradnju te smatra 

da svaka osoba u zajednici 
ima važan glas. U svojoj ka-
rijeri i životu uvijek je teži-
la stvaranju bolje okoline za 
sve oko sebe. 

Zašto ste se odlučili 
kandidirati za 
gradonačelnicu Klanjca?
Kandidiram se jer želim kon-
kretnim projektima i radom 
unaprijediti život u našem 
Klanjcu. Vrijeme je da presta-
nemo samo pričati o proble-
mima i počnemo ih rješava-
ti. Vjerujem da zajedništvom 
i dobrim idejama možemo 
puno toga napraviti za naš 
grad. Smatram da je došlo vri-
jeme za nova lica, novu energi-
ju i pristup koji stavlja građa-
ne na prvo mjesto. Zajedništvo, 
briga za druge i odlučnost da 
napravimo pozitivne promje-
ne – to su vrijednosti koje me 
vode. Moja najveća želja je ra-
diti za dobrobit našeg grada i 
svih njegovih stanovnika, jer 
duboko vjerujem da Klanjec 
zaslužuje najbolje.

Gradski proračun nije 
neograničen – kako 
planirate financirati 
projekte koje želite 
realizirati? 

Svjesna sam da proračun nije 
velik, ali planiram maksimal-
no koristiti sredstva iz europ-
skih fondova, natječaja mini-
starstava i Županije. Također, 
važno je postaviti jasne prio-
ritete i trošiti pametno. Neki 
projekti ne zahtijevaju ve-
lika sredstva, već dobru or-
ganizaciju i volju. Vjerujem 
da se može puno napravi-
ti ako imamo dobar plan i 
budemo uporni.

S vama na čelu, Klanjec će 
u naredne četiri godine 
biti/postati…
Klanjec će postati grad u ko-
jem se ljudi osjećaju sigurno, 
gdje mladi imaju perspektivu, 
a stariji zasluženo poštovanje 
i brigu. Uredit ćemo javne pro-
store, poticati gospodarstvo, 
ulagati u djecu i mlade te nje-
govati našu tradiciju i identi-
tet. Želim da naš grad bude 
mjesto u kojem će ljudi rado 
ostajati i vraćati se.

U odnosu na 
protukandidate, što 
smatrate vašim 
prednostima? Što vi 
imate, a drugi ne?
Moja najveća prednost je 
iskrena želja za promjenama 

i konkretan plan. Nisam dio 
starih političkih priča. Bliska 
sam ljudima, poznajem nji-
hove svakodnevne probleme 
i ne bojim se zasukati ruka-
ve. Radim za ljude, a ne zbog 
politike. Osim toga, imam 
iskustvo u vođenju ustanove, 
radu s djecom, roditeljima i 
kolegama te gradskoj poli-
tici kroz Vijeće, što mi daje 
široku sliku o stvarnim po-
trebama grada.

Što mislite da je prošla 
vlast mogla napraviti 
bolje i zašto je sada 
potrebna promjena? 
Mnogi projekti godinama sto-
je, a problemi se samo preba-
cuju s jednog mandata na dru-
gi. Potrebna je promjena, jer 
ljudi žele vidjeti rezultate, a ne 
obećanja. Vrijeme je da damo 
šansu novim idejama i ljudima 
koji znaju i žele raditi za svoj 

grad. Potrebna nam je grad-
ska uprava koja će biti otvo-
rena prema građanima, slušati 
ih i zajedno s njima rješava-
ti probleme. Veliki je propust 
što se nije dovoljno podržalo 
naše lokalne OPG-ove i obrtni-
ke. Imamo vrijedne ljude koji 
proizvode domaću hranu i ra-
zne proizvode, a Grad im nije 
pružio pravu priliku da ih lak-
še prodaju i predstave. Treba-
lo se organizirati više sajmova, 

omogućiti prostor za prodaju i 
pomoći im kod prijava na na-
tječaje. Promjena je potrebna 
jer ljudi žele vidjeti konkret-
ne rezultate, a ne samo obe-
ćanja pred izbore. Vrijeme je 
da damo šansu novim ljudima 
s novim idejama, koji će sta-
viti građane na prvo mjesto i 
raditi za zajednicu svaki dan, 
a ne samo u izbornoj godini. 
(Vanja Hozmec) n

 » jelena bašić (hns) kandidatkinja je za gradonačelnicu klanjca

“Radim za ljude, ne zbog politike. 
Ne bojim se zasukati rukave”

Bašić vjeruje u rad, otvorenost i suradnju te smatra da svaka osoba u zajednici ima važan glas. U svojoj karijeri i 
životu uvijek je težila stvaranju bolje okoline za sve oko sebe

“
 Želim konkretnim projektima 
i radom unaprijediti život u 
našem Klanjcu. Vrijeme je 
da prestanemo samo pričati 
o problemima i počnemo ih 
rješavati”
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Rođena Zabočanka, 
doktorica znanosti, 
stručnjakinja za EU 
fondove i bivša za-

mjenica gradonačelnika – Va-
lentina Đurek odlučila je svo-
ju karijeru i iskustvo staviti u 
službu grada. U intervjuu za 
Kajkavske kronike govori o 
razlozima kandidature, svo-
jim vrijednostima i konkret-
nim planovima koji bi mogli 
promijeniti svakodnevni ži-
vot građana na bolje.

Za početak – što 
vas je potaknulo 
na kandidaturu za 
gradonačelnicu Zaboka?
Prije svega, ljubav prema Za-
boku. Ovdje sam odrasla, ra-
dila, gradila karijeru i život. 
Tijekom godina rada u obra-
zovanju, Gradskoj upravi i re-
gionalnoj razvojnoj agenci-
ji, imala sam priliku duboko 
upoznati potrebe našeg gra-
da i ljude koji ga čine poseb-
nima. Moja odluka proizašla 
je iz želje da donesem odgo-
vorne, stručne i održive od-
luke koje će unaprijediti kva-

litetu života svih generacija 
– od djece do umirovljenika.

Vaš profesionalni put je 
impresivan. Možete li 
izdvojiti što vas je najviše 
oblikovalo kao lidericu?

Kombinacija znanstvene ra-
doznalosti i konkretne prak-
se. Kao doktorica znanosti u 
području informatike i uprav-
ljanja poslovnim sustavima, 
naučila sam kako donositi od-
luke temeljene na podacima. 
Kao pročelnica za EU fondove 
i bivša zamjenica gradonačel-

nika – kako te odluke provesti 
u stvarnom životu, s ograniče-
nim proračunima i stvarnim 
potrebama građana. Upravo 
me ta sinergija – analitičnost 
i odgovornost – oblikovala u 
lidericu koja zna i želi slušati.

U programu naglašavate 
“Zabok za sve generacije”. 
Što to konkretno znači?
To znači da nitko ne smije 
biti zaboravljen. Djeca tre-
baju vrtić i sigurnu školu. 
Mladi žele obrazovne, sport-
ske i kulturne prilike. Obi-
telji traže sigurnost, mobil-

nost i kvalitetne javne usluge. 
Umirovljenici žele dostojan-
stvenu starost, uključiva-
nje i podršku. Moj program 
obuhvaća projekte poput iz-
gradnje novog vrtića, dograd-
nje škole, podvožnjaka i nad-
vožnjaka za sigurniji promet, 
razvoja biciklističke mre-
že, reciklažnog dvorišta, ali 
i participativnih proračuna 
koji uključuju mlade i starije 
u donošenje odluka .

Iza vas je niz EU projekata. 
Koliko su europski 
fondovi ključni za 
razvoj Zaboka?
Oni su apsolutno ključni. Za-
bok je grad velikih potencija-
la, ali za njihovu realizaciju 
često nemamo dovoljna pro-
računska sredstva. EU fon-
dovi omogućuju iskorak – od 
re-GENERATORA, preko pro-
jekta MIPOS za pomoć stari-
jima, do inicijativa za zelenu 
infrastrukturu i energetsku 
učinkovitost . Imam iskustvo 
i znanje kako povući ta sred-
stva i pretvoriti ih u konkret-
ne rezultate za naš grad.

Kako vidite budućnost 
Zaboka za pet ili 
deset godina?
Vidim grad koji se prometno 
rasteretio, u kojem djeca bez 
problema idu u jednosmjen-
sku školu, gdje poduzetnici 
imaju podršku i uvjete za ra-
zvoj, gdje umirovljenici mogu 
sudjelovati u zajednici, a kul-
tura i sport dišu punim plu-
ćima. Vidim Zabok koji pro-
izvodi vlastitu energiju, koji 
ima mrežu biciklističkih i pje-
šačkih staza i koji je otvoren 

– za građane, za ideje, za su-
radnju. Zabok koji diše europ-
ski, ali zadržava svoju zagor-
sku toplinu. 

I za kraj – što biste 
poručili biračima?
Da ne biraju samo osobu – već 
viziju, odgovornost i stručnost. 
Da biraju budućnost u kojoj 
će se i sami prepoznati. Ja ne 
obećajem čuda, već predanost, 
rad i partnerstvo s građanima. 
Vjerujem da zajedno može-
mo više. Vjerujem da može-
mo bolje. Zabok za sve gene-
racije! (kk) n

 » intervju: dr. sc. valentina đurek – kandidatkinja za gradonačelnicu zaboka

“Zabok je moj dom – želim ga 
učiniti još boljim za sve nas”

Đurek u intervjuu za Kajkavske kronike govori o razlozima kandidature, svojim vrijednostima i konkretnim 
planovima koji bi mogli promijeniti svakodnevni život građana na bolje 

“
 U budućnosti Zabok vidim 
kao grad koji se prometno 
rasteretio, u kojem djeca 
idu u jednosmjensku školu, 
gdje poduzetnici imaju 
podršku i uvjete za razvoj, 
gdje umirovljenici sudjeluju u 
zajednici, a kultura i sport dišu 
punim plućima”
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Zlatko Brlek (SDP) ide po još je-
dan, četvrti po redu, mandat 
na čelu Grada Klanjca. Ujedno-
predvodi listu za Gradsko vijeće, 

a evo i kako je predstavio ostale kan-
didate s liste: 

2. mirjana smičić slovenec
Predana i vrlo stručna dosadašnja 
predsjednica Gradskog vijeća u za-
dnjem mandatu. Danas je pročelnica 
Upravnog odjela za obrazovanje, kul-
turu, šport i tehničku kulturu KZŽ. Ro-
đena je 1974., živi u Lepoglavcu. Kao 
nestranačka kandidatkinja svojim pro-
fesionalnim iskustvom želi nastaviti s 
našim timom realizaciju već započe-
tih projekata te pokrenuti cijeli niz 
novih projekata i aktivnosti namije-
njenih djeci i mladima, ali i projekata 
kojima će Klanjec čuvati, ali i suvre-
meno interpretirati svoje bogato kul-
turno naslijeđe.

3. toni bogović
Toni je predsjednik klanječke Gradske 
organizacije SDP-a, iz Novih Dvora, ro-
đen 1985., po struci komercijalist, da-
nas zaposlen u Zagrebačkoj pivovari. 
Kao predsjednik NK Klanjec najzasluž-
niji je za nikad veća ulaganja u sport-
sku infrastrukturu. Kao velikom ljubi-
telju sporta jedan od prioriteta bit će 
mu izgradnja igrališta s umjetnom tra-
vom, padel terena i stvaranja novih i 
kvalitetnih uvjeta za bavljenje sportom 
i rekreacijom za sve naše sugrađane.

4. alisa šoban
Alisa je članica SDP-a iz centra Klanj-
ca. Rođena je 1975., po struci je ekono-
mistica, zaposlena u javnobilježničkom 
uredu u Klanjcu. S dosadašnjim višego-
dišnjim iskustvom u radu Gradskog vi-

jeća želi doprinijeti razvoju moderne, 
efikasne i transparentne gradske upra-
ve. Svojim idejama želi doprinijeti turi-
stičkom razvoju svoga grada.

5. miroslav leš
Miro je nestranački kandidat. Rođen je 
1960., godinama radi u Stanici za teh-
nički pregled Oroslavje, a odnedavno 
je u mirovini. Želja mu je da svi naši 
mještani imaju kvalitetne uvjete za ži-
vot. Uređenje komunalne infrastruktu-
re podjednako u svakom dijelu našeg 
grada i za svakog sugrađanina, njegov 
je interes i prioritet. 

6. gordana petek gašpar
Gordana je još jedna nestranačka kan-
didatkinja na listi. Rođena je 1975., živi 
u Policama, po zanimanju je ing. odjev-
ne tehnologije, a radi kao tehnolog ši-
vanja i voditeljica u Splendor teksti-
lu u Klanjcu. Iz obrtničke je obitelji i 
svojim iskustvom i znanjem želi do-
prinijeti stvaranju pozitivne poduzet-
ničke klime u gradu i dobrih uvjeta za 
ostanak naših mladih obitelji, ali i do-
lazak novih. 

7. ilija kranjčec - sdp
Jedan od najmlađih na našoj listi, ali s 
već bogatim iskustvom gradskog vijeć-
nika. Rođen 1992., privatni je poduzet-
nik iz Klanjca, vlasnik uspješne tvrtke 
Kabel-plus s poslovima širom Hrvatske. 
Od malih nogu je član HPD-a “Cesar-
grad” i klanječkog KUD-a. Kao mladi 
obiteljski čovjek prvenstveno je zain-
teresiran za stvaranje novih poticajnih 
uvjeta za mlade poduzetnike.

8. andreja huško - sdp
Andreja je članica naše stranke. Ro-
đena je 1984., a s obitelji živi u Dolu 

Klanječkom. Po zanimanju je dipl.sa-
nitarna inženjerka i radi u Zavodu za 
javno zdravstvo KZŽ. U fokusu njezi-
nog interesa i rada bit će poboljšanje 
zdravstvenih usluga za naše građane, 
projekti u prevenciji zdravlja, socijal-
noj zaštiti ugroženih sugrađana i hu-
manitarno djelovanje. 

9. stjepan horvat - nestranački
Umirovljenik, nestranački kandidat 
iz Letovčana Tomaševečkog. Komuni-
kativan, s brojnim poznanstvima, vi-
šegodišnjim iskustvom volontiranja 
u Lovačkom društvu “Kuna” koje je 
pod njegovim vodstvom postigli vrlo 
lijepe rezultate, slušat će svoje sumje-
štane, njihove želje i potrebe i zalaga-
ti se za brza i efikasna rješenja njiho-
vih problema.

10. marija antolić - sdp
Marija Antolić iz Gredica jedna je od 
najaktivnijih umirovljenica u našem 
kraju, potpredsjednica Foruma seni-
ora SDP-a Klanjec, članica udruga ne 
samo u Klanjcu, već i u okolici. Kan-
didira se na listi sa željom da pomo-
gne u osiguravanju još veće potpore 
za rad naših udruga, novih aktivno-
sti za kvalitetno korištenje slobodnog 
vremena svih naših sugrađana.

11. filip sever - sdp
Filip Sever dolazi iz obitelji koja je 
najzaslužnija za pozicioniranje kla-
nječkog vinogorja i danas visokokva-
litetnih klanječkih vina na vinskoj 
karti Hrvatske. Brojne nagrade svje-
doče o njegovoj posvećenosti ovom za-
htjevnom poslu. Uz to, aktivan je član 
naše lokalne zajednice i tajnik Druš-
tva vinara“Antun Mihanović”. Želja mu 
je potaknuti i stvoriti optimalne uvje-

te za razvoj malih OPG-ova, zauzima-
ti se za poticaje i subvencije za lokal-
ne vinare i poljoprivrednike te njihovo 
uključivanje u razvoj novih turistič-
kih proizvoda.

12. nikolina zajec - nestranačka
Nikolina je ambiciozna studentica 
predškolskog odgoja i obrazovanja 
i djelatnica Dječjeg vrtića “Kesten”. 
Aktivno sudjeluje u radu DVD-a Ra-
kovec te na taj način svakodnevno 
doprinosi našoj zajednici kroz hu-
manitarni i timski rad. U fokusu in-
teresa i budućeg zalaganja u Grad-
skom vijeću je briga za najmlađe, 
osiguravanje potrebnih standarda u 
predškolskom odgoju, podrške rodi-
teljima kroz poticanje dodatnih pro-
grama za djecu.

13. milan husnjak - sdp
Kao dugogodišnji član SDP-a najisku-
sniji je kandidat u lokalnoj politici. 
Mr.sc. Milana Husnjaka, veterinara u 
mirovini, zasigurno poznaje svaka kla-
nječka obitelj. Autor je projekta “Soli-
darna poljoprivreda i šumarstvo Grada 
Klanjca”, čiji je cilj povećanje lokal-
ne proizvodnje hrane i drva za ogrjev, 
osnivanje udruge koja će povezati pro-
izvođače i potrošače na lokalnoj razi-
ni te jačanje ekološke poljoprivrede 
te će se aktivno zalagati za njegovu 
realizaciju. 

- Naša lista nije lista obećanja - to je 
lista rada. Ljudi s kojima sam surađivao, 
koje poznajete, kojima vjerujete. Ljudi 
koji znaju što znači biti na usluzi svom 
gradu. Ljudi iz Klanjca. Ljudi za Klanjec. 
Ljudi koji slušaju i djeluju - zaključio je 
Brlek i pozvao sugrađane da zaokruže 
broj 3 za gradonačelnika i broj 4 na li-
sti za Gradsko vijeće. (kk) n

 » zaokružite broj 3 za gradonačelnika i broj 4 na listi za gradsko vijeće

“Ovo je lista rada. Ljudi iz Klanjca, za Klanjec”

Zlatko Brlek
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Za čelno mjesto u gradu 
Pregradi će se na nado-
lazećim lokalnim izbo-
rima ispred SDP-a bori-

ti i Davorka Filipčić - potpred-
sjednica Gradskog vijeća Pre-
grade i predsjednica Mjesnog 
odbora Gorjakovo. Filipčić za 
sebe kaže da je aktivna sugra-
đanka, a uz to posebno ističe 
da je majka i supruga.

Zašto ste se odlučili 
kandidirati za 
gradonačelnicu Pregrade?
Aktivno sam se uključila u rad 
lokalne zajednice prije šest go-
dina, imajući na umu onu po-
znatu ‘kad ako ne sad’ i ‘tko 
ako ne mi’. I zadovoljna sam 
svime što smo napravili, si-
nergijom koju smo postigli. 
Gorjakovo je dokaz koliko se 
može učiniti zajedničkim ra-
dom. E to isto želim primije-
niti u svom mandatu na cijeli 
grad. Zato sam se kandidirala 

- kako bih slušala ljude i prema 
tome djelovala.

Kao potpredsjednica Grad-
skog vijeća dobro znam što se 
događa u našem gradu, do-
bro sam upoznata s projekti-
ma, inicijativama. Stoga, ako 
mi građani ukažu tu čast, od-
lučno ću nastaviti dalje razvi-
jati Pregradu kao grad u ko-
jem svaka građanka i građanin 
imaju priliku za bolji život, za 
razvoj i napredak.

Gradski proračun nije 
neograničen – kako 
planirate financirati 
projekte koje želite 
realizirati?
Nije neograničen, to je točno, 
ali moram reći kako je ove go-
dine bio rekordan proračun - 
14,4 milijuna eura. Naravno da 
nema dovoljno vlastitih sred-
stava za sve što želimo napra-
viti, ali želim nastaviti dobre 
prakse sadašnjeg gradonačel-
nika i gradske uprave i koristi-
ti maksimalno europske fon-
dove gdje god je to moguće. 
Također, kroz sve ovo vrijeme 
imamo veliku pomoć župani-
je koja nam čuva leđa, podr-
žava nas i sudjeluje u mno-
gim projektima.

S vama na čelu, Pregrada 
će u naredne četiri godine 
biti/postati…
Centar turizma, kulture i ob-
razovanja, solidarnosti i za-
jedništva, grad u kojem će se 
ugodno osjećati i domaći i go-
sti, djeca kojoj pružamo pot-
poru i adekvatno obrazovanje 
te liječničku skrb, obitelji i po-
duzetnici i naši stariji od kojih 
moramo učiti i kojima moramo 
biti na usluzi.

Ostat će otvoren grad, otvo-
rena gradska uprava koja pita 
građane za mišljenje, kojoj je 
stalo do svakog mjesnog od-
bora jednako. 

Nastavit će se razvijati. Do-
vršit će se biološki bazen, uz 
koji će, dakako, ići i popratni 
sadržaji - restoran, kafić te ne-
što čemu se posebno veselim 

- glamping. U planu su i bici-
klističke staze, dalje ćemo ra-
zvijati i vinski festival kojeg 
smo prvi put organizirali ove 
godine za Dan grada, a sve to će, 
uz kuću Janka Leskovara narav-
no, i kino dvoranu, zaokružiti 
naš grad kao turistički i kultur-
ni centar ovog dijela Hrvatske.

Pregrada će biti i edukacij-
sko-medicinski centar, s ob-
novom EMKE koja će postati 

- Edukacijsko - medicinski stu-
dentski kampus, a uključivat 
će i studij sestrinstva i zdrav-
stveni hub. Kad već govorimo 
o obrazovanju, dogradit će se i 
nova osnovna škola, a kad spo-
minjemo zdravstvo - pedijatri-
ja u Pregradi koju smo uspjeli 
dovesti - ostaje.

Pregrada će ostati dobro 
mjesto za velike i male podu-

zetnike te obrtnike, OPG-ove, 
kako bi lakše pokrenuli vla-
stite projekte i stvorili doda-
nu vrijednost za naš grad. Do-
dana vrijednost će biti i nova, 
uređena tržnica, kao i društve-
ni domovi u našim selima.

Pregrada će nastaviti razvi-
jati i sportsku infrastrukturu. 
Gradimo pomoćno igralište NK 
Pregrada s umjetnom travom, 
izgrađena su dva teniska tere-
na, a gradit ćemo i treći.

Pregrada će nastaviti ulaga-
nje u asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta kojih ima čak 260 kilome-
tara, nastaviti ulaganja u javnu 
rasvjetu i sanacija klizišta. Po-
sao je to koji ne staje.

Pregrada će ostati grad s 
najvećim ulaganjima u predš-
kolski odgoj. Iako je novi vr-
tić skoro gotov, planirat ćemo 
gradnju i sljedećeg kako se ne 
bi promijenilo ono što smo po-
stigli - a to je da nijedno dije-
te nije ostalo neupisano u vrtić.

U odnosu na 
protukandidate, što 
smatrate vašim 
prednostima? Što vi 
imate, a drugi ne?

Moja najveća prednosti i sna-
ga je sjajan tim, imamo od-
lične ljude na listi, dokazane 
profesionalce, aktivne sugra-
đane, mlađe i starije, goto-
vo jednaki broj muškaraca i 
žena na listi.

Imam iskustvo rada u 
Gradskom vijeću i izvršno 
iskustvo predsjednice Mje-
snog odbora, aktivna sam u 
civilnom sektoru, upoznata 
sam s procesima, problemi-
ma, dokazala sam da čujem 
što sugrađani govore. 

Sve što sam napravila u 
životu, napravila sam sama, 
svojim radom, počinjala sam 
više puta iznova u različitim 
gradovima, trudila se kako 
bih napredovala u karijeri, 
tako da mogu jako dobro ra-
zumjeti potrebe građana.

Poruka biračima…
Želim naglasiti da smo prije 
svega grad budućnosti koji 
njeguje tradiciju i da ćemo se 
u skladu s tim i razvijati! Po-
zivam sve da nam se priklju-
če i da zajedno, jer jedino je 
tako moguće, nastavimo gra-
diti našu Pregradu! (vh) n

 » kandidatkinja za gradonačelnicu pregrade davorka filipčić (sdp):

“Slušat ću ljude i prema tome djelovati”
Filipčić je potpredsjednica Gradskog vijeća Pregrade i predsjednica Mjesnog odbora Gorjakovo. Za sebe kaže da je 
aktivna sugrađanka, a uz to posebno ističe da je majka i supruga
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Predsjednik Hrvatske demokratske za-
jednice i predsjednik Vlade Republi-
ke Hrvatske, Andrej Plenković, u uto-
rak je stigao u posjet trima sjevernim 

županijama, kako bi pružio podršku stranač-
kim kandidatima za predstojeće lokalne iz-
bore koji će se održati 18. svibnja ove godine.

Svoj je posjet započeo u Varaždinskoj 
županiji, točnije u Novom Marofu, gdje su 
ga, uz ostale članove i simpatizere stranke, 
dočekali predsjednik novomarofskog HDZ-
a i gradonačelnik Siniša Jenkač, župan Va-
raždinske županije Anđelko Stričak i nje-
gova zamjenica Silvija Zagorec.

Jenkač je premijeru zahvalio na dolasku 
te istaknuo da su njegov posjet i podrška 
u predizborno vrijeme od velike važnosti.

– Zahvaljujem na podršci meni kao ak-
tualnom gradonačelniku i kandidatu za još 
mandat, kao i kandidatu za zamjenika gra-

didate za gradonačelnike i načelnike u 
Varaždinskoj županiji.

– Smatram da je naša kandidatkinja 
doktorica Kiđemet - Piskač pravo osvježe-
nje na političkoj sceni grada Varaždina sa 
svojom porukom da se vrati sjaj Varaždinu 
– rekao je dodajući kako je uvjeren da će 
onda dati značajan doprinos razvoju gra-
da i ovoga dijela Hrvatske.

– Što se tiče županije, mislim da je žu-
pan Stričak svojim radom u protekle četi-
ri godine pokazao i agilnost i inicijativu u 
svim sferama politike i investicija koje smo 
zajednički privukli u Varaždinsku župani-
ju. Ovdje napreduju i promet, i zdravstvo, 
obrazovanje, sve institucije, poljoprivreda, 
malo i srednje gospodarstvo, ali i kultura – 
kazao je predsjednik HDZ-a i Vlade.

nacionalna snaga, lokalna vizija
Podsjetio je da je HDZ za ove lokalne izbore 
pripremio program pod sloganom “Nacional-
na snaga, lokalna vizija” koji najbolje utjelov-
ljuje ono što su radili zadnjih devet godina.

– To je stalan strukturiran dijalog sa žu-
panijama, gradovima i općinama, ogromni 
iskoraci u funkcionalnoj decentralizaciji, 
dakle više nadležnosti i ovlasti za župa-
nije, gradove i općine, veliki, nevjerojat-
ni, jedinstveni iskoraci u pogledu fiskalne 
decentralizacije – izjavio je Plenković te 

donačelnika te našoj listi za gradsko vijeće. 
To je potvrda da dobro surađujemo s cen-
tralnom vlašću, da možemo računati na ap-
solutnu podršku Vlade Republike Hrvatske 
i svih resornih ministarstava, ali i dokaz da 
imamo znanje, snagu i mogućnosti ostva-
riti sve one projekte koji se itekako vežu 
uz Vladu i ministarstva – rekao je Jenkač.

– Vjerujem da ćemo nakon 18. svibnja 
nastaviti tamo gdje smo stali i da ćemo sve 
ono što već sada radimo nastaviti i zavr-
šiti te da ćemo sve velike projekte koji se 
vežu kako na proračun resornih ministar-
stva, tako i Vlade, sigurno uspješno reali-
zirati – zaključio je Jenkač.

Nakon novomarofskih, Plenković je 
obišao i varaždinske stranačke kolege te 
istaknuo da snažno podržava Spomenku 
Kiđemet - Piskač, HDZ-ovu kandidatkinju 
za gradonačelnicu Varaždina, kao i aktu-
alnog, a uvjeren je i budućeg župana, An-
đelka Stričaka te sve kandidatkinje i kan-

 » plenković iz varaždina poručio:

“Odluka je laka. Glasajte za Spomenku 
Kiđemet – Piskač i Anđelka Stričaka”

Predsjednik HDZ-a i premijer podsjetio je da je HDZ za ove lokalne 
izbore pripremio program pod sloganom “Nacionalna snaga, 
lokalna vizija” koji najbolje utjelovljuje ono što se radilo zadnjih 
devet godina

“
 Što se tiče županije, mislim da 
je župan Stričak svojim radom u 
protekle četiri godine pokazao 
i agilnost i inicijativu u svim 
sferama politike”   
ANDREJ PLENKOVIĆ -  predsjednik HDZ-a i premijer

Andrej Plenković
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dodao da su nakon velike reforme finan-
ciranja lokalne i područne samouprave i 
niza poreznih reformi ukupni prihodi je-
dinica lokalne i područne samouprave na-
rasli za 2,1 milijardu eura.

– Kada imate toliko sredstava na raspo-
laganju, onda je puno lakše realizirati ono 
što je četvrti stup suradnje, a to su projekti 
kojih je zaista takvo mnoštvo da ih je teš-
ko nabrojati… Nema tog segmenta u kojem 
nismo napravili iskorake – rekao je Plen-
ković te na kraju poručio:

- I ovaj put, odluka je laka – glasajte za 
Spomenku Kiđemet – Piskač i Anđelka Stri-
čaka - poručio je premijer.

Kiđemet – Piskač istaknula je da joj 
je iznimno drago što je premijer prepo-
znao njezinu poruku i poruku njezine 
ekipe za građane – vratiti Varaždinu sjaj 
koji zaslužuje!

– Želimo da to ponovo bude grad kul-
ture, baroka i pozitivne energije, a da ga 
odmaknemo od afera. Kao gradonačelnica, 
prvo ću završiti projekte koje možemo za-
vršiti jer nam je za to novac osigurala naša 
Vlada, a nakon toga ćemo zdušno prionuti 
na osmišljavanje i ostvarivanje novih pro-

jekata, kako bi naš Varaždin zaista zasjao i 
krenuo u pravom smjeru – rekla je.

I sam zahvalivši šefu stranke, župan 
Stričak je istaknuo da Varaždinska župa-
nija ne bi imala tako dobre rezultate da 
nije bilo podrške predsjednika HDZ-a i Vla-
de te da se na na područje županije sigur-
no ne bi slilo ni toliko investicija.

– Ovaj mandat odradili smo časno, po-
šteno, transparentno, s nikada više rezul-
tata koji su vidljivi u svakom kutku naše 
županije. Nema tog mjesta, općine ili gra-
da u kojima se nešto ne gradi. Izgrađeno 
je ili dograđeno 30-ak dječjih vrtića, do-
građujemo posljednje tri škole i potom 
uvodimo jednosmjensku nastavu, pripre-
mili smo 17 projekata za izgradnju škol-
skih sportskih dvorana. Kada govorimo o 
zdravstvu, također nikad toliko investici-
ja – od OHBP-a i dnevne bolnice, Spinal-
nog centra, Centralnog operacijskog blo-
ka, do nove zgrade županijskog Zavoda za 
javno zdravstvo – kazao je.

investicije
Govoreći o infrastrukturi, istaknuo je da su iz-
građene ili pri završetku tri aglomeracije, da 

je završena Istočna obilaznica Novog Maro-
fa te da je prije tjedan dana započela izgrad-
nja brze ceste od Varaždina prema Krapini, 
odnosno njezina prva faza od Varaždina do 
Cerja Tužnog. 

– Nikad toliko investicija, ali smo isto 
tako bili usmjereni prema našim građani-
ma, od najmlađih do najstarijih, pa svako 
malo u našim školama otvaramo kabinete 
kakvih nema nigdje u Hrvatskoj. Između 
ostalog, upravo smo otvorili prvu školsku 
ljekarnu i to u sklopu Medicinske ško-
le Varaždin. Nema tog segmenta društva 
koji nismo pokrili. Također, u ovom man-
datu izdvojili smo oko 9 milijuna eura za 
sve ono što je našim građanima bitno, što 
vole, čime se bave, od sporta, kulture, rada 
udruga, OPG-ova, obrta i slično – nagla-
sio je Stričak.

Dodao je da se u Županiji nisu vodi-
li stranačkim interesima te da su vodi-
li brigu o svima, bez obzira na politič-
ku pripadnost.

– U ove izbore idemo puni optimizma, 
vjerujem da ćemo pobijediti i za župana i 
za Županijsku skupštinu. Na našoj listi je 
44 posto žena i 68 posto visokoobrazova-
nih osoba, također istaknuli smo i podr-
žavamo osam kandidatkinja za načelnice 
i gradonačelnice. Već četiri pobjede ima-
mo, a ostale očekujemo 18. svibnja – za-
ključio je Stričak.

U Ivancu je predsjednika HDZ-a i Vla-
de dočekao Zdenko Đuras, predsjednik 
GO HDZ-a i kandidat za ivanečkog gra-
donačelnika sa suradnicima te mu zahva-
lio na podršci.

– Dobili smo punu podršku našeg pred-
sjednika, podršku iz Zagreba i Varaždina i 
to mi je vjetar u leđa i još veći motiv da još 
jače prionemo poslu te da napokon osvoji-
mo Ivanec i da mu omogućimo novi uzlet. 
U svojoj budućnosti i programu, Ivanec 
prije svega vidim kao moderan, pravedan 
i razvijen grad u kojem mladi ostaju, obite-
lji grade budućnost, a stariji žive dostojan-
stveno. To je moja vizija Ivanca i u razgo-
voru s građanima vidim koji su problemi, 
što ih muči i siguran sam da imam rješenje 
za sve te probleme. Siguran sam da ćemo 
u budućnosti stvoriti grad po našoj viziji i 
želji, te viziji i želji njegovih građana – za-
ključio je Đuras. (kk) n

Nakon Varaždinske, 
predsjednik HDZ-a i 
premijer Andrej Plen-

ković stigao je u utorak i u 
Krapinsko – zagorsku župani-
ju. Došao je dati potporu kan-
didatima HDZ-a na predstoje-
ćim lokalnim izborima, ali i na 
druženje s građanima. 

Najprije je stigao u Krapi-
nu gdje ga je dočekao doma-

ćin, gradonačelnik i saborski 
zastupnik Zoran Gregurović, 
zajedno s HDZ-ovim kandida-
tom za župana KZŽ Zdravkom 
Tušekom, ali i brojnim drugim 
čelnicima zagorskih JLS, čla-
novima stranke. Premijer se 
kratko obratio medijima i pro-
komentirao tijek kampanje. 

– Generalno gledajući, HDZ 
na ove lokalne izbore ide s 

planom i programom “Naci-
onalna snaga, lokalna vizija” 
koji najbolje utjelovljuje ono 
što smo radili proteklih de-
vet godina na politici ravno-
mjernog regionalnog razvo-
ja Hrvatske. Vodili smo stalni 
i strukturirani dijalog sa žu-
panijama, gradovima i opći-
nama, s velikim iskoracima u 
funkcionalnoj decentralizaci-
ji, a zbog čega lokalne jedini-
ce sada imaju više nadležnosti 

– rekao je premijer, pa dodao: 
– Isto tako, veliki je isko-

rak napravljen po pitanju fi-
skalne decentralizacije, od-
nosno, gradovi, županije i 
općine imaju 2,1 milijardu 
eura prihoda više nego prije 
2017. godine, a veliki je isko-
rak napravljen i u proved-
bi projekata koji su mijenja-
li Hrvatsku nabolje, pa tako i 
Krapinsko – zagorsku župani-
ju – dodao je.

Podijelio je s novinari-
ma i očekivanja od lokalnih 

izbora u Krapinsko – zagor-
skoj županiji:

– Očekujemo da svi naši 
kandidati zadrže postojeće 
gradove i općine, ali i da svi 
oni koji imaju ozbiljne šan-
se dobiju većinsko povjere-
nje u drugim gradovima i op-
ćinama, ali i županiji. Mislim 
da kampanja ide dobro, da je 

program kojeg smo napravi-
li sjajan i pun sadržaja – po-
ručio je premijer Plenković. 

Nakon Krapine, premi-
jer je posjetio i Zabok gdje 
je pružio podršku kandida-
tu za gradonačelnika Zabo-
ka Petru Vrančiću, ali se i 
podružio s građanima. (Va-
nja Hozmec) n

 » premijer plenković stigao i u zagorje na druženje s građanima

“Očekujemo zadržati postojeće gradove i općine 
te dobiti povjerenje u ostalima, ali i u Županiji”



LISTA HDZ-a, ZS-a, ZDS-a, DHSS-a i HSU-a
ZA GRADSKO VIJEĆE GRADA KRAPINE

3. ŽELJKICA SMREKAR, dipl. oec.

NOSITELJ LISTE : ZORAN GREGUROVIĆ, ing. med. rad.

2. IVICA HRŠAK, bacc. oec. 4. MATILDA JURIČEV - ŽIGMAN, prof.

7. JULIJE KOS, ing. 8. KRISTIJAN MUŽEK

10.  MARIJA MALIŠ, mag. oec.

14. DAMIR NOVINA

6. IVAN BAJCER

11. HELENA PODOLŠAK, bacc. admin. publ.

15. MLADEN GREGUROVIĆ, dipl. iur.

5.  JOSIP KOZINA

12.  NADICA ŠKRLEC

9. MAJA GORIČAN

13. KRISTIJAN KRSNIK, mag. ekon.

Zaokruži

za gradonačelnika
i za listu za Gradsko vijeće
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Iako ga mnogi smatra-
ju novim licem u politici, 
iza nezavisnog kandidata 
za župana Krapinsko - za-

gorske županije Romea Vince-
lja je gotovo 20 godina isku-

stva. Na nadolazeće lokalne 
izbore izlazi pod sloganom 

“Novo lice, nova energija”, a s 
njim je i kandidatkinja za za-
mjenicu Nikolina Ozimec Fay.  

Za početak, molimo da 
se ukratko predstavite 
našim čitateljima. Tko je 
Romeo Vincelj?
Iako za mene kažu da sam 
novo lice u politici, a otuda i 
naš slogan “Novo lice, nova 
energija”, političkog iskustva 
mi ne manjka. U politici sam 
gotovo 20 godina, na terenu, 
konstantno među ljudima. Po-
sjećujem događanja, slušam 
svakodnevne probleme s koji-

ma se susreću naše Zagorke i 
Zagorci. Osim što sam u prote-
klom mandatu bio najaktivniji 
vijećnik u skupštini Krapinsko 

- zagorske županije, svojevre-
meno sam bio i kandidat za 
dogradonačelnika grada Kra-
pine. Magistar sam prava, ci-
jeli život radim u obrazovanju, 
radio sam u nekoliko zagorskih 
osnovnih škola: Jesenju, Maču 
i sada u Mariji Bistrici. Bavim 
se sportom, trčanjem, nogome-
tom i teretanom. Oženjen sam i 
otac dviju prekrasnih kćeri.  

Zašto ste se odlučili 
kandidirati za župana?
To nije došlo preko noći, već 
je plod dugogodišnjeg promi-

šljanja i planiranja. Ljudi na 
terenu su prepoznali moju 
aktivnost u skupštini gdje 
sam stalno postavljao pitanja, 
iznosio nove ideje, borio se za 
pomoćnike u nastavi i onko-
loške bolesnike donoseći kon-
kretne prijedloge, te su mi go-
vorili da je u Zagorju vrijeme 
za mlađeg, nezavisnog župa-
na s novim idejama i novom 
energijom. Vidjevši da imam 
potporu ljudi na terenu, sma-
trao sam da Zagorje zaslužu-
je prvog nezavisnog župana i 
da mogu biti pokretač ozbilj-
nih promjena. Ankete koje 
smo radili, jasno su ukaziva-
le da imam velike šanse ući u 

drugi krug s aktualnim župa-
nom Željkom Kolarom, a tada 
je sve moguće jer se igra sa-
svim nova politička utakmica.

Koje su vam glavne točke 
programa i kako planirate 
financirati projekte koje 
želite realizirati?
Program mi se temelji na ne-
koliko glavnih točaka. Pove-
ćat ćemo izdvajanja za obra-
zovanje, za osnovna sredstva 
koja su potrebna za normalno 
funkcioniranje naših škola jer 
djeca i mladi su nam prioritet. 
Planiramo turizam u Zagor-
ju podići na jednu novu razi-
nu, na kojoj će puno više naših 
mještana moći od njega živjeti 

 » nezavisni kandidat za župana kzž romeo vincelj:

“Prema anketama, jedini sam 
kandidat koji može dobiti Kolara”
Na nadolazeće lokalne izbore izlazi pod 
sloganom “Novo lice, nova energija”, a 
s njim je i kandidatkinja za zamjenicu 
Nikolina Ozimec Fay

Vincelj smatra da jedino nezavisni župan 
može osigurati kvalitetniju i ravnomjerniju 
raspodjelu financijskih sredstava iz 
proračuna, ne gledajući gdje je tko ili koja 
stranka na vlasti

Romeo Vincelj

Nikolina Ozimec Fay
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pa da Zagorje zaista bude naša 
‘Bajka na dlanu’. Želja mi je da 
se orijentiramo na uvođenje 
novih tehnologija u gospo-
darstvo. Plan je informatiza-
cija, digitalizacija, robotizacija 
i uvođenje umjetne inteligen-
cije, te da razvijamo grane in-
dustrije, poput IT sektora koje 
će omogućiti bolji standard ži-
teljima naše županije. Povećat 
ćemo ulaganja u sport i sport-
sku infrastrukturu, primjeri-
ce izgradnju sportskih dvora-
na, terena s umjetnom travom, 
atletskih i biciklističkih staza, 
balona za tenis i slično, a po-
sebno ćemo se posvetiti or-
ganizaciji različitih sportskih 
manifestacija u Zagorju.

Moja vizija je 
transparentnija Županija 
gdje će svatko znati “kamo 
ide naša lova”. 
Želim pokrenuti obnovu za-
puštenih objekata koji su nam 
nekad bili na ponos i slavu: 
Sutinske i Šemničke toplice, 

”kumrovečki mrtvi kapitali“, 
“Stubaki“, ali i većinu promet-
nih projekata koji se godina-
ma obećavaju, a i dalje nema 
konkretne realizacije poput 
brze ceste do Marije Bistrice. 

Osim tih velikih projeka-
ta, zalagat ću se za povratak 
protugradne obrane, ali i za 
razne demografske mjere, a 
tu ne mislim samo na pro-
bleme smještaja naše dje-
ce u vrtiće, već ću uvesti jed-
nokratnu novčanu pomoć za 
svako novorođeno dijete u 
našoj Županiji.

I dalje ću se zalagati za rje-
šavanje onih problema koje 
sam istaknuo kao županijski 
vijećnik: bolji položaj pomoć-
nika u nastavi, mogućnost 
prenamjene klijeti u kuće za 
odmor za one koji se žele ba-
viti turizmom na taj način, 
naknade za onkološke bole-
snike, bolja prometna pove-
zanost naših općina i gradova 
(osobito za studente, umirov-
ljenike i bolesnike), izgradnja 
staračkih domova i slično.

Jedini ste nezavisni 
kandidat u kampanji. 
Smatrate li to prednošću 
ili nedostatkom ako 
postanete župan?
Upravo to smatram svojom 
prednošću jer mogu sa svima 
normalno razgovarati, neop-
terećen stranačkim okovima 
i interesima. Također, jedino 
nezavisni župan može osigu-
rati kvalitetniju i ravnomjer-
niju raspodjelu financijskih 
sredstava iz proračuna, ne 
gledajući gdje je tko ili koja 
stranka na vlasti. To je ujedno 
i moj odgovor na prethodno 
pitanje o tome kako planiram 
financirati projekte. Nova-
ca ima, ali treba ga pametni-
je iskoristiti za one projekte 
koji će našim Zagorkama i Za-
gorcima poboljšati kvalitetu i 
standard života.

Nedavno ste prilikom 
predaje kandidature 
predstavili svoju 
zamjenicu na ovim 
izborima. Tko je 
Nikolina Ozimec Fay?
Oboje dolazimo iz obrazova-
nja, pa se iz toga da zaključi-

ti da će nam poseban fokus 
biti usmjeren prema obrazo-
vanju jer smatramo to teme-
ljem razvoja naše Županije u 
budućnosti. Nikolina je odra-
sla u Zlatar Bistrici, a nakon 
završene Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša u Zaboku, di-
plomirala je na Filozofskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagre-
bu i stekla akademski naziv 
magistra edukacije hrvatsko-
ga jezika i književnosti. Da-
nas živi u Oroslavju. Više od 
20 godina bila je aktivna čla-
nica tamburaškog orkestra, 
a mještanima Zlatar Bistrice 
prepoznatljiva je i kao vodite-

ljica lokalnih kulturno-umjet-
ničkih događanja. 

Kao nastavnica Hrvatsko-
ga jezika, radila je u nekoli-
ko osnovnih i srednjih škola 
na području Krapinsko - za-
gorske županije (OŠ Zlatar 
Bistrica, OŠ Radoboj, Gimna-
zija AGM Zabok, OŠ Mače), 
a trenutno radi u Srednjoj 
Školi Konjščina. Oboje smo 
nova lica u politici, za novu 
energiju u Županiji.

Na samom kraju, što biste 
željeli poručiti biračima?
Nikolina i ja odlučili smo Za-
gorkama i Zagorcima ponu-

diti jednu novu nezavisnu 
politiku, potpuno drugači-
ju od svega što se do sada 
moglo vidjeti na našoj za-
gorskoj političkoj sceni i 
nadam se da su naši građa-
ni u ovoj kampanji imali do-
voljno prilike upoznati se s 
nama, našim programima i 
vizijom Zagorja koja proizla-

zi iz naših znanja, ali i velike 
energije koju želimo uložiti 
u razvoj našeg Zagorja. Pozi-
vamo sve Zagorke i Zagorce 
da 18. svibnja budemo njihov 
izbor za župana i zamjenicu 
župana, te da zajedno krene-
mo u ostvarivanje nove vizi-
je našeg “najljepšeg frtalja 
svijeta”. (kk) n

Vincelj i Ozimec Fay poručuju da su 
Zagorkama i Zagorcima odlučili ponuditi 
novu nezavisnu politiku, potpuno 
drugačiju od svega što se do sada moglo 
vidjeti na zagorskoj političkoj sceni
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Predstojeći lokalni izbo-
ri donose promjene na 
političkoj sceni, a je-
dan od ključnih kan-

didata za načelnika Petrovskog 
je Željko Vučilovski, dugogodiš-
nji predsjednik Općinskog vije-
ća i kandidat Hrvatske demo-
kratske zajednice i Domovin-
skog pokreta. 

Vučilovski je tijekom svog 
dosadašnjeg političkog anga-
žmana bio važan suradnik na-
čelnika Stjepana Krkleca, a sada 
se kandidira s jasnim ciljem – 
nastaviti započete projekte, do-
nijeti novu energiju i osigurati 
održivi razvoj općine.

U razgovoru s njim, otkri-
li smo što ga motivira, koje su 
ključne inicijative koje planira 
realizirati te kako vidi buduć-
nost općine Petrovsko.

Možete li se ukratko 
predstaviti našim čitateljima 
i reći nam što vas je 
potaknulo na kandidaturu 
za načelnika Petrovskog?

Hvala na prilici da razgovaram 
o svojim planovima i viziji za 
našu općinu. Inženjer sam in-
formacijskih tehnologija, a ti-
jekom posljednjih osam go-
dina obnašao sam dužnost 
predsjednika Općinskog vije-
ća. U tom sam razdoblju bio 
blizak suradnik načelnika Iva-
na Šanjuga i Stjepana Krkleca 
i aktivno sudjelovao u vođe-
nju brojnih projekata koji su 
značajno unaprijedili život na-
ših mještana. Mogu reći da me 
iskustvo u Općinskom vijeću 
dodatno motivira da nasta-
vim raditi na razvoju općine, 
no sada s još većom odgovor-

nošću, jer vjerujem da je upra-
vo sada pravo vrijeme za preu-
zimanje vodeće pozicije. 

Moj slogan je “Jer znam 
kako, nastaviti započeto!“. 
Smatram kako je važno da ra-
zvoj naše općine bude nasta-
vak svih onih dobrih stvari 
koje smo započeli, ali i da do-
nesemo nova rješenja koja će 
unaprijediti život naših mje-
štana. Petrovsko nije samo 
mjesto na karti za mene; to 
je moj dom, moj život, i mo-
tivira me da dam sve od sebe 
kako bismo živjeli bolje i ima-
li sigurniju i prosperitetni-
ju budućnost.

U ovoj kandidaturi, izni-
mno mi je važno naglasiti da 
ne stojim sam. Osim snažnog i 
pouzdanog tima ljudi okuplje-
nih na listi za Općinsko vijeće, 
uživam i punu podršku insti-
tucija koje su ključne za reali-
zaciju svih razvojnih projekata. 

Dugogodišnji ste 
zaposlenik tiskarske tvrtke 
gdje ste stekli iskustvo u 
upravljanju. Možete li nam 
reći više o tom razdoblju 
i kako vas je oblikovalo 
za ulogu vođe?

Da, osim političkog anga-
žmana, već 22 godine radim 
u tiskarskoj tvrtki, što je obli-
kovalo moj pristup vođenju, 
upravljanju resursima, ljudi-
ma i klijentima. Kroz sve te 
godine, naučio sam kako biti 
odgovoran, organiziran i kako 
upravljati složenim procesima. 
Ove vještine koristim i u po-
litičkom životu, jer smatram 
da je svaki projekt koji provo-
dimo – bio on politički ili po-

slovni – rezultat koordinira-
nog tima i temeljite pripreme. 

Posebno želim zahvaliti 
pokojnim Vidu Šanjugu, koji 
mi je bio poput drugog oca i 
koji me usmjerio na pravi put, 
kao i Ivanu Šanjugu Bonziju, s 
kojim sam imao privilegiju su-
rađivati i učiti. Obojica su osta-
vila dubok trag u mom životu 
i karijeri. Nažalost, više nisu 
među nama, ali da nije bilo 
njih, vjerujem da ne bih po-
stao osoba kakva sam danas.

Kao predsjednik Općinskog 
vijeća, imali ste priliku 
sudjelovati u mnogim 
važnim projektima. Možete 
li istaknuti nekoliko 
ključnih projekata 
koji su ostvareni u 
posljednjem mandatu?

Kao predsjednik Općin-
skog vijeća, imao sam privile-
giju biti blizak suradnik našeg 
načelnika Stjepana Krkleca, 
koji je vodio mnoge ključne 
projekte. Iako su ti projekti 

 » intervju: kandidat za načelnika petrovskog, željko vučilovski, otkrio planove:

“Petrovsko za mene nije samo mjesto 
na karti - to je moj dom! Dat ću sve od 
sebe kako bismo svi živjeli bolje”  

Vučilovski je tijekom svog dosadašnjeg političkog angažmana bio važan suradnik načelnika Stjepana Krkleca, a sada 
se kandidira s jasnim ciljem – nastaviti započete projekte, donijeti novu energiju i osigurati održivi razvoj općine

Osim političkog angažmana, već 22 godine 
radi u tiskarskoj tvrtki, što je oblikovalo 
njegov pristup vođenju, upravljanju 
resursima, ljudima i klijentima. Naučio je 
kako biti odgovoran, organiziran i kako 
upravljati složenim procesima
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u velikoj mjeri rezultat nje-
govog vodstva, bio sam aktiv-
no uključen u svaki od njih i 
mogu reći da su ovi projekti 
pravi primjer uspješne surad-
nje i timskog rada. 

Neki od najvažnijih proje-
kata su modernizacija komu-
nalne i prometne infrastruk-
ture. Ovaj projekt donio je 
značajna poboljšanja u pro-
metnoj povezanosti naselja i 
kvaliteti života naših mještana. 
Asfaltirali smo mnoge neraz-
vrstane ceste, čime smo omo-
gućili bolji pristup naseljima i 
smanjili probleme u svakod-
nevnom životu.

Zatim projekt izgradnje 
vodoopskrbnog sustava. Ovaj 
projekt vrijedan više od pet mi-
lijuna eura osigurat će sigurnu 
i stabilnu opskrbu pitkom vo-
dom, što je od esencijalne važ-
nosti za zdravlje i kvalitetu ži-
vota naših mještana.

Potom je tu izgradnja op-
tičke infrastrukture. Kroz ovaj 
projekt omogućili smo našim 
mještanima pristup ultra-br-
zom internetu, što je ključ-
ni faktor u modernizaciji sva-
kodnevnog života i poslovanja. 
Ovaj projekt otvorio je vrata 
za brojne mogućnosti u obra-
zovanju, poslovanju i digitalnoj 
povezanosti.

Također, tu je i sustavno 
rješavanje klizišta i uređenje 
vodotoka. Ulagali smo u pre-
venciju prirodnih nepogoda i 
poboljšanje sigurnosti, kako 
bismo zaštitili imovinu i živo-
te naših mještana.

Što se tiče izgradnje druš-
tvenih objekata i ulaganja u 
javne prostore, ovdje bih iz-
dvojio ulaganja u izgrad-
nju dječjih igrališta te as-
faltiranje igrališta osnovne 
škole u Slatini.

Na kraju, tu je podrška 
udrugama i organizacijama. 
Ulagali smo sredstva u razvoj 
naših lokalnih udruga, uk-
ljučujući vatrogasce, koji su 
osnovni stup zaštite zajedni-
ce. Pomoć mladima, obitelji-
ma, umirovljenicima i svim 
potrebnima bila je ključna u 
našem svakodnevnom radu.

Koji su vaši planovi za 
naredno razdoblje, ako 
postanete načelnik? Koje 
projekte i inicijative 
planirate realizirati?
Iako je učinjeno mnogo, pred 
nama je još mnogo posla. Kao 
kandidat za načelnika, moj cilj 
je nastavak započetih projeka-
ta, ali i unaprjeđenje postoje-
će infrastrukture.

Tu imamo izgradnju novih 
društvenih objekata. Planira-
mo rekonstrukciju Lovačkog 
doma u Petrovskom i Druš-
tvenog doma u Štuparju, koji 
će postati centar okupljanja za 
mještane i prostor za kulturne 
i društvene aktivnosti.

Zatim je tu nastavak ula-
ganja u prometnu infrastruk-
turu. Bit ćemo posvećeni 
asfaltiranju preostalih neraz-
vrstanih cesta i povezanosti 
naselja. Osim toga, nastavit 
ćemo s projektima na obno-

vi vodovodne i kanalizacijske 
infrastrukture.

Nadalje, tu je projekt iz-
gradnje novog dječjeg vrti-
ća u suradnji s Gradom Kra-
pinom. Ovaj projekt pružit će 
bolju obrazovnu uslugu na-
šoj djeci i olakšati roditeljima 
pristup kvalitetnoj odgojno-
obrazovnoj skrbi.

Što se tiče podrške obrazo-
vanju i mladima, tu ćemo na-
staviti s financiranjem stipen-
dija za studente i učenike, kao 
i ulaganjem u školske objekte i 
udžbenike, jer obrazovanje je 
temelj za našu budućnost.

Nastavljamo i s brigom 
za starije sugrađane i socijal-
no ugrožene. Općina će i da-
lje biti tu za sve one kojima 
je potrebna pomoć, bilo da 
je riječ o socijalnoj ili zdrav-
stvenoj skrbi.

Isto tako, nastavit ćemo 
pružati podršku radu našim 
udrugama kroz pomoć u fi-
nanciranju njihovih aktivnosti. 
Tu posebno moram istaknuti 
naše vatrogasce, ali i ostale 
društvene aktivnosti. 

Zašto bi građani 
trebali glasati za vas na 
nadolazećim izborima?
Glas za mene znači nastavak 
razvoja, stabilnost i odgovor-
nost. Iako su mnoge inicija-
tive koje su realizirane u op-
ćini Petrovsko rezultat rada i 
vizije našeg načelnika Stjepa-
na Krkleca, ja bih želio nasta-
viti taj rad s novom energijom, 
jasno usmjeren na poboljša-

nje svakodnevnog života na-
ših mještana. Moj slogan “Jer 
znam kako, nastaviti zapo-
četo!“ odražava moj pristup 

– znam što treba raditi, znam 
kako doći do cilja, i znam kako 
osigurati da svaki projekt do-
nese stvarnu promjenu za 
našu zajednicu.

Uz mene, u ovoj izbornoj 
utrci za Općinsko vijeće kan-
didira i lista odgovorno oda-
branih ljudi koji dijele moju vi-
ziju razvoja općine Petrovsko. 
Naša lista sastoji se od isku-
snih, poštenih i motiviranih 
osoba koje su voljne preuze-
ti odgovornost za budućnost 
naše općine. To su ljudi koji 
se već godinama angažiraju 
u zajednici i koji, poput mene, 
smatraju da je razvoj općine 
na prvom mjestu.

Uvjeren sam da ćemo za-
jedno, kao tim, ostvariti pozi-
tivne promjene za Petrovsko 
i sve njegove mještane. S nji-
ma, bit ćemo još snažniji, jer 
smo svi ujedinjeni u zajednič-
kom cilju – boljoj budućnosti 
za sve nas. 

Za kraj, poruka 
sugrađanima?

Imam jasnu, konkretnu 
i dugoročnu podršku Vlade 
Republike Hrvatske, resor-
nih ministarstava, kao i po-
dršku saborskog zastupni-
ka Zorana Gregurovića, koji 
je dugi niz godina pouzdan 
partner u mnogim projekti-
ma, te Zdravka Tušeka, dr-
žavnog tajnika u Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i ri-
barstva, kandidata za župana 
Krapinsko - zagorske župani-
je. Ova suradnja daje dodat-
nu snagu našem programu i 
jamči da ćemo imati otvore-
na vrata za ostvarenje ciljeva 
koje si postavljamo u nared-
nom razdoblju. 

Povezanost s nacionalnom 
razinom vlasti i politička sta-
bilnost koju ta potpora donosi 

– jamstvo su da Petrovsko neće 
ostati po strani kada su u pita-
nju nacionalni i županijski ra-
zvojni planovi. Ako mi ukažete 
povjerenje, nastavit ću raditi 
na stvaranju boljeg života za 
svakog našeg mještanina. Za-
jedno možemo napraviti op-
ćinu još ljepšim, sigurnijim i 
naprednijim mjestom za nas, 
našu djecu i buduće generaci-
je. (Nikola Turin) n

Vučilovski kaže da njegov slogan “Jer 
znam kako, nastaviti započeto!“ odražava 
njegov pristup – zna što treba raditi, zna 
kako doći do cilja, i zna kako osigurati da 
svaki projekt donese stvarnu promjenu 
za zajednicu
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U Gradu Klanjcu mjesto gradonačelni-
ka ima mladog izazivača. Matija Sra-
ga će na izborima, 18. svibnja, poku-
šati preuzeti vlast sadašnjem esta-

blišmentu. S obzirom na to kako se radi o no-
vom nezavisnom licu u Zagorju, Matija Sraga, 
koji nosi listu broj 4 za gradonačelnika i 5 za 
Gradsko vijeće, nam se predstavio u intervju. 

Za početak, mlado ste lice na političkoj 
sceni pa bi li se mogli predstaviti našim 
čitateljima?
Zovem se Matija Sraga, imam 30 godina i do-
lazim iz Klanjca, grada u kojem živim i radim. 
Već osam godina aktivno sam u poduzetniš-
tvu, vlasnik sam pizzerije i suvlasnik tvrtke 
TIM BONUS d.o.o. (50 posto). Kroz rad u pri-
vatnom sektoru naučio sam koliko su važni 
odgovornost, upornost i timski rad.

Veliki sam ljubitelj sporta, redovito igram 
košarku, povremeno i nogomet, a rekreativno 
se bavim trčanjem. Vjerujem u poštenje, ener-
giju mladih i važnost otvorene komunikacije 
s ljudima. Također, aktivan sam član DVD-a 
Klanjec i Kulturno-umjetničkog društva An-
tun Mihanović.

Što vas je osobno potaknulo na 
kandidaturu za gradonačelnika?
Na kandidaturu me potaknula iskrena želja 
da se nešto konačno promijeni. Dosta nam je 
praznih priča, lažnih obećanja i politike koja 
već godinama ne donosi konkretne rezultate. 
Ljudi su umorni od čekanja i razočaranja. Vri-
jeme je da odgovornost preuzmu oni koji zna-
ju što znači raditi, stvarati i boriti se za svoje.

Kao poduzetnik iz realnog sektora, naučio 
sam da bez konkretnih poteza nema rezulta-
ta. Ne obećavam nemoguće, obećavam pošten 
rad, transparentnost i dostupnost svima. Po-
sebno mi je važno da mladi imaju perspektivu, 
da poduzetnici i OPG-ovci dobiju pravu podrš-
ku, a svi građani osjećaj da ih netko zaista slu-
ša i zastupa. Vrijeme je za novu snagu, svježu 
energiju i iskrene namjere.

Koji su najveći izazovi na području 
Klanjca i kako ih planirate riješiti?
Jedan od najvećih izazova na području 
Klanjca je odlazak mladih i sve manji broj 
ljudi koji ovdje ostaju graditi svoju buduć-
nost. Kao prvo, moramo zadržati mlade u 
gradu, jer bez njih nema ni budućnosti. To 
znači hitnu izgradnju stanova, konkretnu 
financijsku podršku mladim obiteljima, ali 
i ulaganje u sadržaje koji čine život ugod-
nijim i potpunijim poput parkova, dječ-

 » matija sraga (30) predstavio svoj plan kao budući gradonačelnik: 

“Klanjec ima ogroman potencijal, ali treba 
mu nova energija, odgovornost i jasna vizija” 

Ovaj Klanjčan već je osam godina aktivni poduzetnik, vlasnik je 
ugostiteljskog objekta, te suvlasnik tvrtke. Za sebe kaže da vjeruje u 
poštenje, energiju mladih i važnost otvorene komunikacije s ljudima

“
 Kao poduzetnik iz realnog 
sektora, naučio sam da bez 
konkretnih poteza nema 
rezultata. Ne obećavam 
nemoguće, obećavam pošten 
rad, transparentnost i 
dostupnost svima”

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr
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jih igrališta, sportskih terena i društve-
nih prostora. 

Također, treba poboljšati komunalnu infra-
strukturu – ceste, nogostupe, rasvjetu – kako 
bi svi dijelovi grada bili sigurni i funkcional-
ni. Naši OPG-ovci i poduzetnici zaslužuju veću 

podršku jer su temelj lokalne ekonomije. Pla-
niram uvesti poticajne mjere, pojednostaviti 
administraciju i osigurati im konkretnu pomoć 
kroz gradske programe.

Vjerujem u otvoren i transparentan rad 
gradske uprave, u kojoj su građani uključeni 

i informirani. Klanjec ima ogroman potenci-
jal, ali treba mu nova energija, odgovornost i 
jasna vizija koja će ga voditi prema naprijed.

Posebno me veseli mogućnost dobre su-
radnje s našim Klanjčanom, županom. Bez 
obzira na političke razlike, smatram da su 
suradnja i zajedništvo ključ svakog napret-
ka. Samo zajedno možemo ostvariti projek-
te koji će dugoročno donijeti korist svim gra-
đanima Klanjca.

Što je temelj vašeg programa? Isto tako, 
što vidite kao potencijal Klanjca?
Temelj mog programa je stvaranje konkret-
nih uvjeta za bolji život mladih i razvoj gra-
da. Ključni projekt bit će izgradnja stano-
va za mlade obitelji u industrijskoj zoni s 
poslovnim prostorima i supermarketom u 
prizemlju, a ne spalionicom otpada kako 
je planirala sadašnja vlast. Time spaja-
mo stambeni i gospodarski razvoj – ugod-
no s korisnim.

Podržat ćemo poduzetnike i OPG-ove fi-
nancijski, infrastrukturno i kroz privlačenje 
investitora koji otvaraju stvarna radna mje-
sta, a ne samo skladišta.

Grad Klanjec, kao najveći suvlasnik Zele-
njaka d.o.o., mora napokon početi zarađiva-
ti od odlagališta otpada u Medvedovom jar-
ku. Danas građani plaćaju visoke račune, a 
susjedne općine dovoze otpad za male izno-
se. Uvest ćemo ekološke i infrastrukturne na-
knade koje mogu donijeti preko 80.000 eura 
godišnje, a ta ćemo sredstva usmjeriti u dje-
cu i obitelji.

Naknade za novorođenče podići ćemo s 
500 na 2000 eura, a za drugo dijete na 3000 
eura, jer bez djece nema ni budućnosti.

Uz to, maksimalno ćemo koristiti sredstva 
iz EU fondova za projekte poput gradnje sta-
nova, uređenja igrališta, obnova škola i vrti-
ća, komunalnu infrastrukturu i digitalizaciju 
gradske uprave. Previše smo prilika do sada 
propustili, to se više ne smije ponoviti.

Na što ste najponosniji u svojem 
dosadašnjem radu i kako vas je on 
pripremio za vođenja grada?
Najponosniji sam na to što sam od nule izgra-
dio vlastiti posao i već osam godina uspješno 
vodim pizzeriju, a paralelno sam i suvlasnik 
druge firme. Sve što sam postigao, postigao 
sam radom, upornošću i bez veza i privilegi-
ja. Mislim da je to ono što me najbolje pripre-
milo za vođenje grada.

Naučio sam kako donositi odluke, rješa-
vati probleme, snalaziti se u izazovima i ra-
diti s ljudima. U poduzetništvu nema puno 
prostora za izgovore. Rezultat je jedino mje-
rilo, i upravo taj pristup želim donijeti i u 
gradsku upravu - konkretno, odgovorno i u 
službi građana.

Možete li nam predstaviti vašu 
kandidacijsku listu, kao i koaliciju 
podrške koja stoji iza vas?
Kandidiram se kao nezavisni kandidat, što 
znači da ne ovisim ni o jednoj političkoj 
stranci. Odgovaram isključivo građanima! 
Upravo oni su mi najveća podrška, posebno 
mladi, koji žele promjene i vjeruju da ih je 
moguće ostvariti.

Na mojoj listi nalaze se isključivo mladi, 
sposobni i vrijedni ljudi – oni koji žive realan 
život i znaju što znači raditi za dobrobit za-
jednice. Među nama su odgajateljice iz vrti-
ća, učiteljice iz osnovne škole, djelatnici hitne 
pomoći, magistar inženjer arhitekture, obrt-
nici, poduzetnici... Zastupljeni smo iz svih po-
dručja i spremni preuzeti odgovornost. 

Ne nudimo prazna obećanja, već znanje, 
energiju i volju za konkretnim promjenama. 
Ovo nije lista karijernih političara, već lju-
di koji znaju, mogu i žele bolje za Klanjec. n

“
 Na mojoj listi nalaze se 
isključivo mladi, sposobni i 
vrijedni ljudi – oni koji žive 
realan život i znaju što znači 
raditi za dobrobit zajednice”



lokalni izbori2222222222222222 Kajkavske kronike - broj 10510. svibnja 2025.

Damir Makovec iz Donjeg 
Ladanja HDZ-ov je kan-
didat za načelnika Opći-
ne Maruševec u Varaž-

dinskoj županiji. Makovec je bivši 
logoraš Domovinskog rata i pred-
sjednik županijske podružnice 
Hrvatskog društva logoraša srp-
skih koncentracijskih logora, koji 
se kao pripadnik Specijalne jedi-
nice PU Varaždin nalazio u logoru 
poglavito s braniteljima Vukovara.

Sada želi postati načelnik-vo-

lonter Općine Maruševec i kaže 
da će obnašati tu dužnost bez pla-
će od oko 4800 eura bruto mje-
sečno, čime će u Općinskom pro-
računu godišnje ostati oko 38.400 
eura, odnosno 153.600 eura tije-
kom četverogodišnjeg manda-
ta. Taj će se iznos usmjeriti za 
rad udruga, pomoć roditeljima 
za plaćanje vrtića te za božićni-
ce i uskrsnice umirovljenicima, 
kaže Makovec.

U fokusu mu je briga za mla-
de i starije.

- Planiram stipendiranje učeni-
ka deficitarnih zanimanja, podi-
zanje postotka za sufinanciranje 
djece u vrtićima, izgradnju općin-
skog dječjeg vrtića u Jurketincu te 
izgradnju doma za starije s pro-
storom za dnevni boravak i dru-
ženje umirovljenika u Maruševcu 

- najavljuje Makovec.
Tu je i razvoj društvene i 

sportske infrastrukture.

- Izgradit ćemo sportsku infra-
strukturu u Ladanju, Gredi, Druš-
kovcu i Novakima, dječja igrali-
šta u svim općinskim mjestima 
te kulturni centar za društvene, 
obrazovne i kulturne aktivnosti 
u Maruševcu - kaže HDZ-ov kan-
didat za načelnika Maruševca.

Dio svog programa posvetio je 
i digitalizaciji te transparentnosti.

- Uvest ćemo širokopojasni in-
ternet i redovito objavljivati tro-

šenje proračuna online. Svaki 
mještanin moći će postaviti pita-
nje i dobiti odgovor u roku od 15 
dana. Prije svake veće odluke or-
ganizirat ćemo javna savjetova-
nja i forume na kojima će građa-
ni moći iznijeti svoje prijedloge i 
primjedbe. Ovakav model već se 
pokazao uspješnim u drugim sre-
dinama - govori nam Makovec.

Najavio je i izgradnju nogo-
stupa s obje strane prometnice od 
semafora u Donjem Ladanju do 
Grede, uključujući autobusna ugi-
bališta radi sigurnosti pješaka i 
lakšeg pristupa javnom prijevozu.

Za kraj poručuje:
- Svi kandidati za načelnika 

u svojim programima ističu pi-
tanje jačanja gospodarstva i po-
ljoprivrede kroz projekte, edu-
kacije, poticaje i potpore male 
vrijednosti za obrtnike, OPG-
ove i poduzetnike, samo je pita-
nje tko će to moći izvršiti. Pita-
nje je vertikale vlasti, koja je na 
našoj strani preko države i Varaž-
dinske županije - zaključuje Ma-
kovec, uz poziv svim mještanima 
Maruševca da izađu na izbore u 
što većem broju i daju glas opci-
ji koja će ih povesti u bolje sutra. 
(Marko Presečki) n

 » damir makovec (hdz) kandidat je za načelnika maruševca

“Pozivam sve da krenemo 
zajedno za boljitak Maruševca” 
Makovec ističe da će biti načelnik-volonter i kaže da će obnašati tu dužnost bez plaće od oko 4800 eura bruto mjesečno, 
čime će u Općinskom proračunu godišnje ostati oko 38.400 eura, odnosno 153.600 eura tijekom četverogodišnjeg mandata

U fokusu su mu briga za mlade i starije, 
razvoj društvene i sportske infrastrukture, 
a dio svog programa posvetio je i digitalizaciji 
te transparentnosti
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Povodom završetka 
idejnog djela projek-
ta uređenja prostora 
kompleksa EMKA-e, 

u petak je ispred stare zgra-
de EMKA-e u Pregradi održa-
na konferencija za novinare. 

Uvodno je dosadašnji gra-
donačelnik i europarlamenta-
rac Marko Vešligaj istaknuo 
kako predstavljaju novu EM-
KA-u, jer ime ostaje i na ob-
novljenom kompleksu.

– Stvaramo Medicinsko 
edukativni kampus EMKA, 
time zadržavamo dio indu-
strijske baštine Pregrade. U 
prošloj godini smo otkupili 
prostor vrijednosti 495.000 
eura koji će revitalizirati cen-
tar grada i to je način na koji 
brinemo o svim dijelovima 
Pregrade. Ovim kompleksom 
ćemo zaokružiti Pregradu kao 

pravi sveučilišni grad gdje će 
uskoro doći dodatni progra-
mi. Partner nam je Fakultet 
za dentalnu medicinu i zdrav-
stvo iz Osijeka koji je ovdje 
od 2010. godine. Vjerujem u 
brzu realizaciju, a osobno ću 
se zalagati za ovakve projek-
te u Europskom parlamentu 

– poručio je Vešligaj dodavši 
kako su prvi vizuali već vani.

Zamjenica župana Jasna 
Petek osvrnula se na obrazo-
vanje mladih Zagoraca u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji.

– Naše Zagorke i Zagorci, 
naši mladi ljudi, zavrjeđuju 
se fakultetski školovati u svo-
joj županiji i naša je odgovor-
nost i zadaća omogućiti uvje-
te za to. Imamo Veleučilište 
Hrvatsko zagorje Krapina s 
određenim programima, ali 
imamo i Zdravstveno učilište 
u sklopu Srednje škole Pre-
grada, koje je izuzetno kvali-
tetno i priznato u cijeloj Hr-
vatskoj. Na tim temeljima se 
kroz godine razvijalo visoko 
obrazovanje u zdravstvenom 
i medicinskom sektoru – izja-
vila je Petek.

Osvrnula se na Fakul-
tet za dentalnu medicinu i 
zdravstvo iz Osijeka kao du-
gogodišnjeg partnera koji ov-
dje ima dislocirane studij-
ske programe.

– S obzirom na kvalitetu 
studija koji se trenutačno od-
vija u srednjoj školi, postoji 
potreba za studente, ali i pre-
davače da im se osiguraju ade-
kvatni uvjeti. U budućoj EM-
KA-i bit će šest polivalentnih 
učionica, prostor praktiku-
ma za predmete iz područja 
medicine, kantina za studen-
te, prostor za učenje i zadrža-
vanje, nekoliko apartmana za 
profesore koji putuju iz Osije-
ka, prostor knjižnice i sve ono 
što propisuje pravilnik o opre-
manju visokoškolskih ustano-
va – opisala je Petek i dodala:

– Mi sada u Pregradi ima-
mo preddiplomski studij za 
medicinske sestre i tehničare, 
no ono što nam je u planu je 
diplomski i dodiplomski stu-
dij kao i vraćanje studija fizi-
oterapije zbog potreba tržišta 

rada. Također postoji moguć-
nost uvođenja i nekih novih 
programa kako bi Zagorke i 
Zagorci imali mogućnost svo-
je visoko obrazovanje završi-
ti u Pregradi.

Potpredsjednica Gradskog 
vijeća Pregrade, Davorka Filip-
čić iskazala je svoje veselje po-
vodom revitalizacije i obnove 
bivše tvornice EMKA.

- Time ćemo dobiti važno 
središte za daljnji razvoj na-
šeg grada, edukacijsko-medi-
cinski kampus u kojem će biti 
studij sestrinstva, Zdravstveni 
centar i Gradska knjižnica. Svi 
ti sadržaji dodatno će oboga-
titi život naše zajednice te me 
iznimno veseli početak rado-
va i realizacija ovog projekta 
koji će doprinijeti prepozna-
vanju našeg grada kao regio-
nalnog središta obrazovanja, 
zdravstva i kulture - istaknu-
la je Filipčić.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar istaknuo je 
kako su gradonačelnik Mar-
ko Vešligaj i Zlatko Šorša ini-
cirali uključenje Županije u 
ovaj projekt.

– Edukativni medicinski 
kampus, kako to gordo zvuči. 
On će promijeniti mnoge stva-
ri na bolje. Ne samo da ćemo 
imati studij fizioterapeuta i 
diplomske studije, nego ćemo 

ovdje otvoriti mogućnosti za 
razvoj medicinskih projek-
ta koji ćemo razvijati sa svim 
našim ustanovama. Ovdje se 
stvara kritična masa mladih 
obrazovanih ljudi koji mogu 
odgovoriti na sve izazove koji 
nas čekaju u budućnosti. Gos-
podarstvo, društvene djelatno-
sti i sve što je vezano za Pre-
gradu će se razvijati brže. Ovo 
nema cijene – kazao je župan 
Kolar dodavši kako je bilo više 
zainteresiranih za ovaj prostor.

Uz to, dodao je kako će se 
tražiti mogućnosti financira-
nja kroz EU fondove, ali tako-
đer je istaknuo kako ne sum-
nja u to ostvarenje s obzirom 
na to kako je KZŽ u protekle 
četiri godine bila najbolja žu-
panija po povlačenju sred-
stava Europske unije. (Ni-
kola Turin) n

 » budućnost sveučilišnog obrazovanja u zagorju

Predstavljen projekt ‘Medicinsko – 
edukativni kampus EMKA’
U budućoj EMKA-i bit će šest polivalentnih učionica, prostor praktikuma za predmete iz područja medicine, kantina za 
studente, prostor za učenje i zadržavanje, nekoliko apartmana za profesore koji putuju, knjižnica...

Davorka Filipčić Marko Vešligaj Željko Kolar
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U Krapini su u četvrtak 
svečano promovirani 
prvostupnici Veleuči-
lišta Hrvatsko zagorje 

Krapina. Osma generacija stu-
denata u prekrasnoj je atmos-
feri Festivalske dvorane obi-
lježila završetak svog preddi-
plomskog obrazovanja.  

VHZK je jedina visokoo-
brazovna ustanova u Krapin-
sko – zagorskoj županiji i već 
godinama igra važnu ulogu u 
obrazovanju. Kako kažu iz Ve-
leučilišta, uz modernizaciju na-

stave i uključivanje umjetne in-
teligencije u obrazovni proces, 
otvorili su vrata stvaranju kon-
kurentnih stručnjaka spremnih 
za tržište rada, ali i za daljnje 
akademsko usavršavanje.

ključno za razvoj kzž
Dekan Nenad Sikirica naglasio 
je kako je Veleučilište ključno 
za razvoj Krapinsko – zagor-
ske županije.

– Promocija predstavlja sve-
čani završetak procesa koji je 
rezultat godina truda, rada i 
ulaganja naših vrijednih stu-
denata, ali i nastavnika, surad-
nika i stručnih službi. Zahva-
ljujući kvalitetnom radu svih 
djelatnika, suradnika i struč-
nih službi te snažnoj podršci 
Krapinsko – zagorske župani-
je i Grada Krapine, Veleučilište 

je na nacionalnom nivou pre-
poznato kao jedna od ključnih 
ustanova za razvoj Krapinsko 

– zagorske županije. Naši na-
stavnici odlikuju se iznimnom 
stručnošću i predanošću, a po-
zitivno su ih ocijenili i naši 
studenti, ali i međunarodno 
povjerenstvo za vanjsko vred-
novanje Agencije za visoko ob-
razovanje. Takvi su rezultati 
posljedica kontinuiranog pro-
fesionalnog usavršavanja, ali i 
snažne motivacije nastavnika, 
no svjesni smo da uvijek po-
stoji prostor za napredak. Cilj 
je da budemo još kvalitetniji, 
prepoznatljiviji i jedinstveni u 
pristupu obrazovanju – rekao 
je uvodno Sikirica.

– Veleučilište je postavilo 
novi koncept rada zasnovan 
na znanstveno – istraživač-

kim i stručnim postignućima u 
području svog djelovanja. Re-
zultati, stečena znanja i isku-
stva prenose se na nastavu, ali 
i na stručni savjetodavni radi i 
suradnju s našim partnerima. 
Želim naglasiti kako Veleuči-
lište kao svoj cilj nije postavi-
lo samo razumijevanje i praće-
nje, već i aktivno sudjelovanje 
u razvoju novih tehnologija i 

procesa u područjima svog 
djelovanja. Tim pristupom 
svojim studentima omoguća-
vamo postizanje visoke razi-
ne kompetencija i pripremlje-
nosti za izlazak na zahtjevno 
tržište rada. Veleučilište je us-
postavilo istraživačke labora-
torije koji predstavljaju fleksi-
bilnu skupinu stručnjaka koji 
stvaraju istraživačke rezulta-

 » osma generacija studenata

Održana svečana promocija 
prvostupnika Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina  

VHZK je jedina visokoobrazovna ustanova u KZŽ koja uz modernizaciju nastave i uključivanje umjetne inteligencije 
u obrazovni proces, otvara vrata stvaranju konkurentnih stručnjaka spremnih za tržište rada

Inače, Veleučilište je na nacionalnom nivou 
prepoznato kao jedna od ključnih ustanova 
za razvoj Krapinsko – zagorske županijeNenad Sikirica
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te, ali i znanja i vještine koje 
prenose studentima – nasta-
vio je dekan:

– Sve navedeno zahtjeva 
snažan angažman naših za-
poslenika, ali i značajna sred-
stva. Grad Krapina posljednjih 
godina kontinuirano osigura-
va dodatna sredstva, a moram 
zahvaliti i saborskim zastupni-
cima iz naše izborne jedinice 
koji su podnijeli amandman 
na državni proračun, Ministar-
stvu znanosti i obrazovanja, 
ali i Vladi. Svi su oni prepozna-

li potencijal našeg Veleučilišta 
i usvojili navedeni amandman. 
Time su osigurana sredstva 
za završetak procesa statusne 
transformacije naše ustano-
ve. Znanstveno – istraživački 
i stručni rad samo je prošle go-
dine rezultirao brojnim obja-
vama znanstvenih radova u 
prestižnim znanstvenim ča-
sopisima. Također, od prošle 
promocije, zaposlenici Vele-
učilišta su predstavili rezulta-
te svojih istraživanja na mno-
gim uglednim, međunarodnim 

skupovima po cijelom svijetu. 
Nadalje, Veleučilište je aktivan 
promotor znanstveno-istraži-
vačkih aktivnosti putem orga-
nizacije i suorganizacije znan-
stvenih skupova i konferencija, 
a samo u proteklih nekoliko 
mjeseci smo ih organizirali 
nekoliko. Također, valja ista-
knuti da se među našim broj-
nim partnerima nalaze brojna 
domaća i međunarodna ugled-
na sveučilišta, ali i da naši za-
poslenici obnašaju odgovorne 
dužnosti članstva u brojnim 

međunarodnim odborima – 
kazao je Sikirica, dodavši:

– Uz stalno podizanje kom-
petencija naših zaposlenika, 
pokrenuli smo i brojne pro-
cese potpore napretku stude-
nata. Naši studenti su putem 

‘Erasmus’ programa dio svojeg 
školovanja tako proveli u ino-
zemstvu. Veleučilište je tako-
đer potpisalo i posebne spora-
zume s Pomorskim fakultetom 
Sveučilišta u Rijeci i Tehničkim 
fakultetom Sveučilišta u Rijeci. 
Time je našim studentima pri-
jediplomskih stručnih studija 
omogućeno da odmah mogu 
upisati nastavak studija na 

sveučilišnim diplomskim stu-
dijima, bez razlikovne godine. 
Naravno, nastavljamo i s pri-
premama za otvaranje speci-
jalističkih diplomskih studija i 
nadamo se da će to zaživjeti – 
poručio je dekan, nakon čega 
se obratio studentima:

– Završili ste prvi stupanj 
visokog obrazovanja na čemu 
vam od srca čestitam. Hva-
la vam što ste svoje prvo aka-
demsko zvanje steći ovdje kod 
nas. Neki od vas nastavit će 
svoj obrazovni put i uvjeren 
sam da ćete ga uspješno pri-
vesti kraju. Onima koji su već 
zakoračili na tržište rada že-
lim da znanje i vještine koje 
ste stekli pretočite u profesio-
nalni rast i uspjeh. Svima koji 
tek traže prvo zaposlenje želim 
da nađete ono koje će ispuni-
ti i vaše stručne ambicije, ali i 
vaše osobne težnje. Nadam se 
da ćete nastaviti s obrazova-
njem, bilo formalnim ili nefor-
malnim – zaključio je Sikirica.

investicija
Gradonačelnik Krapine i sabor-
ski zastupnik Zoran Gregurović 
istaknuo je kako je Grad uvijek 
ulagao u obrazovanje, naglasiv-
ši da to nije trošak, nego inve-
sticija u budućnost.

– Prije nekoliko godina Vele-
učilište je postalo javno, izme-
đu ostalog zahvaljujući podršci 
Vlade i osiguranim sredstvima 
koja su omogućila besplatno 
studiranje. Ovih dana očeku-
jemo i odluku kojom će se osi-
gurati dodatnih 400.000 eura 
iz državnog proračuna, kako 
bi Veleučilište moglo prodisa-
ti punim plućima. Puno toga 
vam se u životu može uzeti, ali 
znanje ne – kazao je Greguro-
vić, čestitavši svim studenti-
ma na diplomi.

Čestitala im je i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek.

– Veleučilište Hrvatsko za-
gorje Krapina jedina je viso-
koškolska ustanova u našoj žu-
paniji. Put do njezina uspjeha 
bio je trnovit, ali zahvaljujući 
radu, podršci i viziji, iz godine 
u godinu bilježi rast. Naši pr-
vostupnici mogu biti ponosni 
na znanje i iskustvo koje su ste-
kli. Jedno poglavlje je zatvore-
no, ali novo tek počinje – poru-
čila je Petek.

Svečanu večer svojim je 
glazbenim nastupom popratila 
Ivona Pavić, uz pratnju oca To-
mislava. (mp, vh) n

Veleučilište kao svoj cilj nije postavilo 
samo razumijevanje i praćenje, već i 
aktivno sudjelovanje u razvoju novih 
tehnologija i procesa u područjima svog 
djelovanja

Zoran GregurovićJasna Petek
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U Termama Tuhelj je u 
utorak i srijedu odr-
žana treća konferen-
cija ‘Invest in Zagor-

je’, koja okuplja poduzetnike, 
inovatore i mlade talente s 
ciljem stvaranja dinamične 
platforme za razvoj investici-
ja i inovacija u regiji. 

Direktorica Poduzetnič-
kog centra KZŽ i organizatori-
ca konferencije Helena Matu-
ša, na otvorenju je istaknula 
važnost ovakvih događaja za 
jačanje lokalne poduzetnič-
ke klime. Posebno je istaknu-
la suradnju s Poduzetničkim 
inkubatorom iz Rogaške Sla-
tine, čijih se 35 startupova 
predstavilo u sajamskom di-
jelu konferencije.

Načelnik Tuhlja i domaćin 
Mladen Hercigonja izrazio je 
zadovoljstvo organizacijom i 
konceptom konferencije, na-
glašavajući kako ona omogu-
ćuje svima da sudjeluju u kre-

iranju budućnosti ulaganja u 
Zagorje. Posebno je istaknuo 
rekordnu investiciju Ter-
mi Tuhelj u turistički sektor 
ove godine, što je pokazatelj 
sve većeg interesa investito-
ra za regiju. 

200 mil. eura investicija
Župan Željko Kolar naglasio 
je kako je ovo drugačija kon-
ferencija nego prošlogodišnja 
jer je KZŽ nedavno proglašena 
Europskom poduzetničkom re-
gijom za 2025. godinu, dok ju je 
Financial Times svrstao na vi-
soko četvrto mjesto među naj-
boljim regijama za ulaganja u 
Europi. Županija je dosad pri-
vukla više od 200 milijuna eura 
investicija, a do proljeća 2027. 
očekuje se taj broj naraste na 
čak 500 milijuna eura.

– Naša je obveza stvoriti po-
duzetničku klimu kroz eduka-
ciju mladih. Dajemo im priliku 
da svoje ideje razviju uz pomoć 
mentora i podršku Poduzet-
ničkog centra. Suradnja s de-
vet srednjih škola i kolegama 
iz Slovenije omogućava mladi-
ma da vide kako ideje postaju 
proizvodi spremni za tržište – 
poručio je Kolar.

Posebno je istaknuo i 
uspjeh u povlačenju sredsta-
va iz europskih fondova – Kra-
pinsko – zagorska županija je u 
mandatu povukla čak 98 mili-
juna eura, najviše među hrvat-
skim županijama, kako kaže, 
zahvaljujući predanom radu 
stručnih ljudi.

– Pravi ljudi na pravim mje-
stima čine razliku. Kad im se 
da sloboda i podrška, mogu po-
kazati sve što znaju – zaklju-
čio je župan.

natjecanja 
Direktorica Matuša potom je 
navela da je prvog dana konfe-
rencije najprije održano pred-
stavljanje 10 srednjoškolskih 
timova koji su posljednjih pet 
mjeseci radili na start-up rje-
šenjima s temom zdravlja mla-
dih, a onda se predstavilo i 14 
timova iz akceleracijskog pro-
grama ‘Sprint’ koji su dolazili 
iz raznih sektora – od zelene 
industrije, preko zdravlja, lje-
pote i prehrane, do farmace-
utike. Naravno, odabrani su i 
oni najbolji. 

U sklopu programa ‘Kreiraj 
svoju budućnost’, 45 učenika 
iz svih srednjih škola Krapin-

sko – zagorske županije oku-
šalo se u ulozi mladih inovato-
ra i poduzetnika. U 10 timova, 
kroz petomjesečni rad s men-
torima, razvijali su vlastite star-
tupove na temu zdravlja mla-
dih te osmišljavali proizvode i 
usluge koji odgovaraju stvar-
nim izazovima njihove gene-
racije. Na završnom predstav-
ljanju podijelili su svoje ideje i 
pokazali snagu mlade startup 
scene Zagorja. Pobijedila je eki-
pa iz tima ‘Juventa’, drugo mje-
sto osvojio je tim ‘Elyson’, dok 
su treće mjesto podijelili timo-
vi ‘Yume’ i ‘Futuria’.

Tema pobjedničkog tima 
‘Juventa’ bilo je spolno zdrav-

lje mladih. Kratku izjavu dale 
su pobjednice Eva i Žana iz za-
bočke Škole za umjetnost, di-
zajn, grafiku i odjeću.

– U timu nas je petero i ra-
zvili smo aplikaciju koja će biti 
siguran prostor za sve mla-
de. Zamislili smo da naša apli-
kacija ‘Juventa’ bude digital-
ni savjetnik mladih s pomoću 
kojeg će se educirati o spol-
nom zdravlju – rekle su Eva i 
Žana, otkrivši da će osvojeni 
novac podijeliti ravnopravno 
unutar tima.

Članica žirija i pročelnica 
UO za javnu nabavu i EU fon-
dove KZŽ Vlatka Mlakar otkri-
la je kako je žiri imao težak za-

 » invest iz zagorje: najvažnija konferencija za privlačenje investicija u krapinsko – zagorsku županiju

ZAKLJUČAK: Zagorje je spremno 
na iskorak prema konkurentnijem, 
održivijem i pametnijem razvoju   

Konferencija okuplja poduzetnike, inovatore i mlade talente s ciljem stvaranja dinamične platforme za razvoj 
investicija i inovacija u regiji

U sklopu programa ‘Kreiraj svoju 
budućnost’, 45 učenika iz svih srednjih škola 
KZŽ okušalo se u ulozi mladih inovatora i 
poduzetnika. Najbolji je bio tim ‘Juventa’Helena Matuša Pobjednik natjecanja ‚Sprint pitch‘
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datak. Naime, razlika između 
prvog i drugog mjesta bila je 
samo jedan bod.

– Ocjenjivali smo poslovne 
planove prema sedam katego-

rija. Gledali smo jesu li procije-
nili koje su to ključne kompe-
tencije koje tim treba imati da 
bi iznio poslovnu ideju koju su 
nam prezentirali, zatim smo 

procjenjivali sam proizvod, 
odnosno kvalitetu proizvo-
da i njegovu tehnološku ino-
vativnost. Isto tako, procje-
njivali smo i rizike, jesu li ih 

identificirali ili nisu, odnosno 
jesu li planirali mjere za ubla-
žavanje rizika. Procjenjivali 
smo i financije, jesu li odre-
dili koja je vrijednost njiho-
vog startupa, koja je sadašnja 
vrijednost i jesu li dobro pro-
cijenili buduće prihode. Sva-
kako smo gledali i tržište, ali 
i analizu konkurencije, odno-
sno jesu li dovoljno detaljno 
istražili što njihov proizvod 
nosi na tržište i koliko se ra-
zlikuje od konkurencije – ka-
zala je Mlakar.

Direktorica Matuša po-
hvalila je treću generaciju 
srednjoškolaca.

– Trebali su riješiti određe-
ne probleme koji se tiču zdrav-
lja mladih, a timovi su se foku-
sirali na dobar san, mentalno 
zdravlje, spolno zdravlje, kre-
tanje, smanjenje pretilosti… 
Zaista smo zadivljeni kako su 
ta djeca percipirala probleme 
i kako su suvereno stala na po-
zornicu pred više od sto ljudi – 
kazala je Matuša.

I župan Kolar je čestitao 
svim sudionicima.

- Vrlo hrabro su se posta-
vili i prezentirali svoje teme 
i vidi se da je uloženo puno 
rada i istraživanja. Bili su vrlo 
izjednačeni i ovo je još jedan 

dokaz da mladima treba dati 
šansu - poručio je Kolar.

U popodnevnim satima 
je održano natjecanje ‘Sprint 
pitch’ u kojem su pred publi-
kom nastupili timovi iz akce-
leracijskog programa ‘Sprint’ 
s inovacijama iz područja 
green techa, health techa i 
deep techa. 

Stručni žiri odlučio je da 
je najbolji ‘pitch’ bio ‘Budi 
suh’, projekt nefrologa Slave-
na Abdovića. 

– Stvaramo mogućnost da 
djeca s nevoljnim bijegom 
mokraće uspješno liječe svo-
je tegobe te uspostave kon-
trolu nad svojim mokraćnim 
mjehurom prije posjete li-
ječniku. Kroz online trening 
mokraćnog mjehura, nudimo 
personaliziranu medicinu i li-
ječenje na daljinu za djecu s 
bijegom mokraće – stoji u 
opisu ‘pitcha’. 

Konferencija ‘Invest in Za-
gorje’ završila je u srijedu pre-
davanjem Borisa Trupčevića 
pod nazivom ‘Nepredvidiva 
budućnost’, a u fokusu završ-
nog dana bile su ključne po-
ruke, istaknuti planovi i pozi-
tivni primjeri suradnje.

Direktorica Matuša na-
glasila je kako su ovo bila 
dva dana puna inspirativnih, 
mladih ljudi.

– Jedino što mogu reći i 
što je važno jest hvala. Hva-
la svim panelistima, modera-
torima, svim divnim ljudima 
koji su bili tu. Hvala Krapin-
sko – zagorskoj županiji koja 
od početka do kraja podrža-
va sve, ali i svima koji su se 
potpuno dali u ovo – poruči-
la je Matuša.

Svima koji su sudjelovali 
na konferenciji zahvalila je i 
pročelnica Upravnog odjela 
za javnu nabavu i EU fondo-
ve KZŽ Vlatka Mlakar.

– Ne pružamo otpor, uspjeh 
je naš izbor. Želimo biti par-
tner gospodarstvu i razvija-
ti se jednakim tempom kao 
i ono. Samo konkurentna ad-
ministracija može donijeti 
konkurentno gospodarstvo, 
imamo strategije koje stal-
no prilagođavamo s ciljem 
podizanja kvalitete usluga i 
hvala vam još jednom što ste 
bili dio ove priče – zaključi-
la je Mlakar.

Zagorje je spremno na 
iskorak prema konkurentni-
jem, održivijem i pametnijem 
razvoju, poruka je ovogodiš-
nje konferencije. (kk) n

U natjecanju ‘Sprint pitch’ nastupili 
su timovi iz akceleracijskog programa 
‘Sprint’ s inovacijama iz područja green 
techa, health techa i deep techa. Najbolji 
je bio projekt ‘Budi suh’

Vlatka Mlakar Željko Kolar

Č̌lanice pobjedničkog tima na natjecanju ‚Kreiraj svoju budućnost‘
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U sklopu programa 
ovogodišnjeg izda-
nja konferencije ‘In-
vest in Zagorje 2025’ 

koja se održavala u Terma-
ma Tuhelj, obilježeno je i pr-
vih pet godina postojanja Po-
slovno-tehnološkog inkubato-
ra Krapinsko – zagorske župa-
nije. Proslavi su nazočili broj-
ni uvaženi gosti. 

Župan Željko Kolar po-
zdravio je okupljene te poru-
čio da je brojnost uzvanika 
samo potvrda da ono što se 
radi u Poduzetničkom centru 
i Krapinsko – zagorskoj župa-
niji ima smisla.  

– Naša Razvojna agencija je 
s radom počela 2006. godine, 
stoga, iako slavimo pet godi-
na našeg Poduzetničkog cen-
tra, iza nas je ipak puno više 
godina rada s našim gospodar-
stvenicima – započeo je Kolar, 
pa nastavio:

– Prvi smo u Hrvatskoj kre-
nuli s ‘Poslovnim anđelima’, 
stjecali smo iskustva, otvara-
li smo prostor ‘start-upovima’ 
i polako, ali sigurno, zauzima-
li smo svoju poziciju unutar 
Hrvatske. Krapinsko – zagor-
ska županija je tako u proš-
lom mandatu povukla najviše 

sredstava u RH, 98 milijuna 
eura. Iza sebe smo ostavili 
Splitsko – dalmatinsku i Osječ-
ko – baranjsku županiju, a to 
dovoljno govori koliko je jaka 
naša Razvojna agencija, koliko 
je jaka naša Regionalna agen-
cija, koliko je jak naš Poduzet-
nički centar te koliko su jaki 
naši upravni odjeli. Ključ sve-
ga su ljudi, a ako imate ljude 
koji imaju ideju i viziju, koji to 
znaju pretvoriti u projekt, koji 
znaju kako povući sredstva i 
koji znaju kako provesti nešto 
do kraja, onda ništa manje ne 

možete ni očekivati – dodao je 
Kolar, pa zaključio:

– Nismo bez razloga od 
strane Odbora regija progla-
šeni Europskom poduzetnič-
kom regijom za 2025. godinu. 
Još od 2011. godine otkako dje-
luje Odbor regija, ovo je bilo 
prvi puta da je jedna hrvat-

ska regija odnijela tu nagradu. 
Isto tako, nije nas bez razloga 
američki Financial Times 2023. 
godine uvrstio na 6. mjesto, 
odnosno 2024. na 4. mjesto, 
najpovoljnijih regija za ulaga-
nja i regija budućnosti. Veliki 
doprinos svemu tome, između 
ostalih, ima upravo naš Podu-
zetnički centar i ekipa koja ga 
vodi. Ljudi su naša snaga – po-
ručio je Kolar. 

Ravnatelj Središnje agenci-
je za financiranje i ugovaranje 
Dragan Jelić čestitao je slavlje-
nicima na sjajnim rezultatima.

– Projekt Poslovno-tehno-
loškog inkubatora započeo 
je prije pet godina, u njega je 
uloženo 2,7 milijuna eura, no 
svaki je euro vrijedan onoga 
što ovdje danas vidimo. Prati-
mo vaš rad svake godine, sva 
dosadašnja izvješća su bila 
prihvaćena, pratimo indika-
tore koji se moraju ispuniti, 
a vi ste ih uvijek ispunili i na 
tome vam čestitam – poručio 
je Jelić, pa dodao: 

– I Županija je jako aktiv-
na, jedna od najboljih. Što se 
SAFU-a tiče, ovdje je trenut-
no preko 50 projekata vrijed-
nih više od 200 milijuna eura 
i na tome moram čestitati žu-
panu i njegovom timu. I doista, 
kada prolazite kroz županiju, 
vidi se da je uređena, vidi se 
da ima puno poduzetnika, in-
frastruktura je dobra… Vidi se 
da je ovdje lijepo i ugodno ra-
diti – zaključio je Jelić. 

Slavlju je nazočio i austrij-
ski veleposlanik Nj. E. Josef 
Markus Wuketich.

– Svi znamo da su Austrija 
i Hrvatska jako gospodarski 
partneri, a Krapinsko – zagor-
ska županija lijepi je primjer 
te plodne suradnje. Ovdje je 
svoj dom našlo više tvrtki-kće-
ri naših austrijskih poduzeća, 
a te investicije znače radna 
mjesta i perspektivu za ljude 
ovog kraja – poručio je vele-
poslanik te čestitao slavljeni-
cima i poželio još puno uspješ-
nih godina u poslovanju.

Dodajmo i da je prije same 
proslave održano i predavanje 

“Top 10 najboljih i najgorih prak-
si (ne)uspješnih startupa” Dra-
gana Petrica, urednika časopisa 
Bug koji je pred zainteresiranim 
mnoštvom prezentirao što razli-
kuje startup koji uspije od onoga 
koji nestane prije prve investi-
cije. (Vanja Hozmec) n

 » projekt u kojeg je uloženo 2,7 milijuna eura

Poslovno-tehnološki inkubator 
KZŽ proslavio 5. rođendan

Ravnatelj SAFU-a čestitao je slavljenicima na odličnim rezultatima i ovom prilikom istaknuo da je na području županije, 
što se SAFU-a tiče, trenutno 50 projekata vrijednih preko 200 milijuna eura

Željko Kolar Josef Markus Wuketich Dragan Jelić

“
 Županija je u proteklom 
mandatu povukla najviše 
sredstava od svih u RH, 98 
milijuna eura. To govori koliko 
je jaka naša Razvojna agencija, 
naša Regionalna agencija, naš 
Poduzetnički centar, naši ljudi”  
ŽELJKO KOLAR -  župan
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U skladu s nastojanjem 
Krapinsko – zagorske 
županije da kroz sve-

obuhvatne i različite progra-
me i projekte doprinosi po-
boljšanju kvalitete života svih 
stanovnika, u četvrtak je u 
Poslovno-tehnološkom inku-
batoru u Krapini predstavljen 
Javni poziv za prijavu prijedlo-
ga za participativni proračun 
za umirovljenike i osobe treće 
životne dobi za 2025. godinu. 

Zamjenica župana Jasna 
Petek istaknula je kako su 
upravo umirovljenici i osobe 
treće životne dobi jedna od 
ranjivih skupina.

– U okviru javnog pozi-
va osigurali smo 35.000 eura, 
a najveći iznos koji se može 
dobiti je 3000 eura. Prijedlog 
projekata koji će se financi-
rati u sklopu participativnog 
proračuna za umirovljenike i 
osobe treće životne dobi može 
podnijeti više vrsta prijavite-
lja, mogu se javiti pojedinci, 
umirovljenici, osobe treće ži-
votne dobi, ali i grupe umirov-
ljenika ili osoba treće životne 
dobi koje čine tri do pet oso-
ba, zatim udruge umirovljeni-
ka, organizacije civilnog druš-
tva koje provode aktivnosti 
koje su vezane za zdravlje, so-
cijalnu uključenost, edukaci-
ju i koje imaju preduvjete koji 
su važni za financiranje udru-
ga, projekte mogu podnijeti 
i obrazovne ustanove, knjiž-
nice, ustanove socijalne skr-

bi sa sjedištem na području 
Krapinsko – zagorske župani-
je te jedinice lokalne samou-
prave koje imaju partnerstvo 
udruga umirovljenika – rekla 
je zamjenica Petek i naglasi-
la kako u poboljšanju kvali-
tete života osoba treće život-
ne dobi uvelike pomaže Savjet 
za umirovljenike i osobe treće 
životne dobi.

Upravo je predsjednica Sa-
vjeta za umirovljenike i oso-
be treće životne dobi Đur-
đa Mohač naglasila važnost 
Javnog poziva.

– Na ovaj način umirov-
ljenici ostvaruju ono što ina-
če ne bi mogli i shvaćaju da su 
bitni. Ovaj poziv je poziv koji 
će na određeni način omo-
gućiti našim umirovljenici-
ma da organiziraju određene 
programe koji će im omogu-
ćiti inicijative koja promiču 
prava i interese starijih oso-
ba, unaprijediti projekte koji 
osiguravaju kulturne, edu-
kativne i zabavne aktivnosti 
koji su bitni za umirovljenike 
– poručila je Mohač.

Umirovljenici su radili či-
tav životni vijek, dali dopri-
nos zajednici i njenom razvo-
ju, plaćali poreze, doprinose 
te mirovinsko i zdravstveno, 
istaknuo je župan Željko Ko-
lar, no zbog lošeg zakona i lo-
šeg standarda neki od njih ne 
mogu živjeti dostojno čemu 
Županija kontinuirano nasto-
ji doskočiti. 

– Mi kao Županija ne mo-
žemo utjecati na visinu miro-
vine, no možemo upozoravati 
da nikada nije prosječna mi-
rovina bila toliko niska u od-
nosu na prosječnu plaću. Ovim 
Javnim pozivom pokazujemo 
da uvijek i u svakom slučaju u 
odlukama, kriterijima i odabi-
ru koji se tiču pojedine ciljane 
skupine glavnu riječ moraju 
imati upravo ljudi iz tih sku-
pina. Zbog toga su naši parti-
cipativni proračuni uspješni 
– oni na koji se odnose imaju 
najveću ulogu u kreiranju po-
ziva – poručio je župan Kolar.

Prema posljednjem Popisu 
stanovništva, osobe iznad 65 
godina životne starosti čine 
22,45 posto ukupnog stanov-
ništva Republike Hrvatske dok 
u Krapinsko – zagorskoj župa-
niji udio osoba starijih od 65 
godina života čini 20,8 posto 
ukupnog stanovništva zbog 
čega se ukazala potreba, ista-
knuo je župan Kolar, da se po 
prvi puta provodi Javni poziv 
čiji su ciljevi povećanje kvali-
tete života umirovljenika, po-
ticanje aktivnog starenja, ja-
čanje socijalne uključenosti 
i međugeneracijske surad-
nje, razvoj zdravstvenih i pre-
ventivnih programa podrška 
umirovljeničkim udrugama 
i inicijativama, unapređenje 
dostupnosti kulturnih i edu-
kativnih sadržaja, osnaživanje 
prava i zaštita interesa starijih 
osoba. (kk) n

Ministarstvo demogra-
fije i useljeništva do-
nijelo je odluku o fi-

nanciranju 638 projektnih 
prijedloga gradova i općina 
za poboljšanje materijalnih 
uvjeta u vrtićima i oprema-
nje i uređenje igrališta za dje-
cu. Ugovore s Ministarstvom 
potpisale su načelnice Ko-
njščine i Krapinskih Topli-
ca Anita Curiš Krok i Gor-
dana Jureković te načelnik 
Đurmanca Damir Belošević. 
Osim njih, ugovor je potpi-
sao i načelnik Radoboja An-
đelko Topolovec, koji je izra-
zio veliko zadovoljstvo.

– Preuzeo sam dva ugo-
vora o dodjeli financijskih 
sredstava Ministarstva de-
mografije i useljeništva, prvi 
za uređenje dječjeg igrališta 
u naselju Bregi Radobojski i 
drugi za uređenje vanjskog 
igrališta Dječjeg vrtića ‘Škri-
njica’. Moram biti iskren, ve-
selio me dosad svaki odrađen 
projekt u općini Radoboj u 
ove 22 godine od kad imam 
odgovornost za upravljanje 
općinom. Međutim, najpo-
nosniji sam upravo na pro-
jekte koje radimo za naše 
najmlađe, za našu djecu. To 
veselje na licima naših kli-
naca, njihov zarazan osmi-
jeh i istinska iskrenost dok 
uživaju u novim igralištima, 
vrtićima, sportskim i druš-
tvenim aktivnostima je ne-
procjenjiv – poručio je To-
polovec, dodavši:

– Sve što radimo, radimo 
za našu djecu, oni su najve-
će blago Radoboja. Da budu 
sretni, bezbrižni i sigurni. 
Radili smo za djecu dosad, 
radimo i dalje i radit ćemo 
nadalje. Naša djeca to za-
služuju, dobre projekte, baš 

kao i ova dva nova projek-
ta za koje sam preuzeo ugo-
vore od ministra Šipića – 
kaže Topolovec. 

Spomenimo da su osim 
Radoboja ugovore s Mini-
starstvom potpisale susjed-
ne općine Mihovljan i Mače, 
kao i općine Gornja Stubi-
ca, Marija Bistrica, Zlatar Bi-
strica, Kumrovec, Budinšći-
na, Hrašćina, Tuhelj, Sveti 
Križ Začretje, Bedekovčina, 
Kumrovec, Veliko Trgovi-
šće te gradovi Krapina, Za-
bok, Oroslavje, Klanjec, Zla-
tar, Pregrada… 

Zadovoljan je i gradona-
čelnik Klanjca Zlatko Brlek. 

– Veliko hvala Ministar-
stvu demografije i uselje-
ništva te ministru Šipiću na 
podršci i prepoznavanju važ-
nosti ulaganja u djecu i kva-
litetne sadržaje u manjim 
sredinama poput naše. Sva-
ka nova sprava i svaka vrtna 
staza danas temelj su boljeg 
Klanjca sutra, grada koji ra-
ste s djecom – korak po ko-
rak, kotačić po kotačić – po-
ručuje Brlek. 

Što se tiče Varaždinske 
županije, sredstva su otišla u 
općine Cestica, Jalžabet, Sve-
ti Đurđ, Martijanec, Mali Bu-
kovec, Veliki Bukovec, Ljube-
ščica, Breznica, Klenovnik, 
Sveti Ilija, Vidovec i Vinica 
te gradove Lepoglavu, Iva-
nec, Varaždinske Toplice, 
Ludbreg i Varaždin. 

Dobitnici u Međimurju su 
općine Mala Subotica, Donja 
Dubrava, Donji Vidovec, Do-
nji Kraljevec, Goričan, Gor-
nji Mihaljevec, Belica, Nede-
lišće, Sveta Marija, Sveti Juraj 
na Bregu i Kotoriba, te grado-
vi Mursko Središće, Prelog i 
Čakovec. (kk) n

 » ‘friški’ euri dolaze i u krapinsko - zagorsku, 
varaždinsku i međimursku županiju

Ministarstvo demografije 
dodijelilo sredstva za 638 
projekata za one najmlađe

KZŽ predstavila participativni 
proračun za umirovljenike

 » iznosi 35.000 eura

Prema posljednjem Popisu stanovništva, osobe iznad 65 godina životne 
starosti čine 22,45 posto ukupnog stanovništva RH dok u KZŽ udio osoba 
starijih od 65 godina života čini 20,8 posto ukupnog stanovništva 

Dječje igralište u Konjščini
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Radovi na izgradnji 
Centra za starije oso-
be Lobor u punom su 
jeku, a gradilište ka-

pitalnog projekta za Općinu 
Lobor i cijelu Krapinsko - za-
gorsku županiju u srijedu su 
uz saborsku zastupnicu i na-
čelnicu Lobora Ljubicu Jem-
brih, obišli državni tajnik u 
Ministarstvu rada, mirovin-
skog sustava, obitelji i socijal-
ne politike Ivan Vidiš te župan 
Željko Kolar. 

Centar za starije osobe Lo-
bor, smješten u Velikoj Petro-

vagorskoj, nakon dovršetka će 
osigurati 93 stalna smještajna 
kapaciteta i pružati različite 
usluge za ukupno 180 korisni-
ka. Osim smještaja, centar će 
omogućiti cjelodnevni i polud-
nevni boravak, psihosocijalnu 
podršku, pomoć u kući te po-
sebnu skrb za osobe s Alzhe-
imerovom bolešću i drugim 
demencijama. Jednako važan 
aspekt ovog projekta je otva-
ranje 40 do 50 novih radnih 
mjesta, što predstavlja sna-
žan doprinos razvoju lokalne 
ekonomije i povećanju kvali-
tete života u Loboru.

dugoočekivani projekt
Saborska zastupnica i na-
čelnica Ljubica Jembrih isti-
če kako se radi o kapital-
nom projektu.

- Ovaj Centar zaista je povi-
jesni iskorak za našu općinu i 
cijelu županiju. Riječ je o du-
goočekivanom projektu jer u 
cijeloj županiji, pa tako i našoj 
općini, postoji izrazito velika 
potreba za kvalitetnim i do-
stupnim uslugama za starije 
osobe. Izgradnjom ovog cen-
tra osigurat ćemo im sigur-
nost, podršku i dostojanstven 
život u poznatom okruženju. 
Osim što će Centar značajno 
unaprijediti socijalne usluge, 
otvorit će i nova radna mje-
sta te donijeti dodatnu vrijed-
nost cijeloj zajednici. Ponosni 
smo što je upravo Lobor do-
maćin ovako važnom i vrijed-
nom projektu i hvala Vladi i 
premijeru Andreju Plenkoviću 
što su prepoznali potrebe sta-
rijih osoba - poručila je načel-

nica Jembrih naglasivši kako 
će Centar pružati i izvaninsti-
tucionalne usluge, što je izni-
mno važno jer se omogućuje 
starijim osobama i drugim ko-
risnicima da što dulje ostanu 
u vlastitom domu i zajednici, 
uz potrebnu podršku.

Vrijednost projekta pre-
mašuje 6,1 milijun eura, a fi-
nancira se bespovratnim sred-
stvima iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti, koje je 
osiguralo Ministarstvo rada, 
mirovinskoga sustava, obite-
lji i socijalne politike. Državni 
tajnik Ivan Vidiš tom je prigo-

dom istaknuo važnost razvo-
ja izvaninstitucionalnih soci-
jalnih usluga, koje će u ovom 
slučaju koristiti otprilike 
180 korisnika, a pružat će ih 
novi centar u Loboru. Nagla-
sio je kako je izgradnja ova-
kvih kapaciteta diljem Hr-
vatske jedan od prioriteta 
aktualne Vlade.

– Prvi poziv bio je usmje-
ren na izgradnju osam centa-
ra kroz Nacionalni plan opo-
ravka i otpornosti. Međutim, 
zahvaljujući odluci Vlade da 
dodatno poveća financijska 
sredstva za približno 100 mi-

 » povijesni iskorak za općinu i županiju

Radovi na izgradnji Centra za 
starije Lobor u punom su jeku

Centar će osigurati 93 stalna smještajna kapaciteta i pružati različite 
usluge za ukupno 180 korisnika. Osim smještaja, centar će omogućiti 
cjelodnevni i poludnevni boravak, psihosocijalnu podršku, pomoć u 
kući te posebnu skrb za osobe s demencijama

Važan aspekt ovog projekta je otvaranje 40 
do 50 novih radnih mjesta, što predstavlja 
snažan doprinos razvoju lokalne 
ekonomije i povećanju kvalitete života Ljubica Jembrih
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lijuna eura, uz doprinos gra-
dova i općina, taj broj je na-
rastao na ukupno 18 centara 
ukupne vrijednosti od oko 159 
milijuna eura – pojasnio je 
Vidiš, dodavši kako je od tog 
iznosa oko 50 milijuna eura 
osigurano iz NPOO-a.

Dodao je kako se radi o 
povijesnom ulaganju u infra-
strukturu za starije osobe, u 
hrvatskoj povijesti, ali i šire.

- Time će se osigurati 1852 
nova smještajna kapacite-
ta, što je značajan iskorak u 
provedbi sveobuhvatne poli-
tike Vlade prema starijim gra-
đanima - istaknuo je državni 
tajnik, osvrnuvši se pritom i 
na projekt ‘Zaželi’, koji je do 
danas dosegnuo vrijednost od 
gotovo pola milijarde eura.

Partner na projektu je Kra-
pinsko - zagorska županija, a 
u tijek radova, koji napreduju 
prema planiranom rasporedu, 
uvjerio se i župan Željko Ko-
lar koji je po prvi puta obišao 
gradilište. 

- Hvala Ministarstvu na 
sjajnom Javnom pozivu i što 
su se prepoznale potrebe za 
smještajne kapacitete za naše 
umirovljenike. Čestitke i ko-
legici Ljubici koja je odluči-
la se javiti na Natječaj jer po 
Javnom pozivu nije bila u mo-
gućnosti da se javi Krapinsko 

- zagorska županija kao prija-
vitelj, ali je bilo moguće da se 
jave jedinice lokalne samou-
prave. Imali smo dvije općine 
zainteresirane, Veliko Trgovi-
šće i Lobor, a na kraju je ostao 
Lobor. Radovi sjajno napredu-
ju, ovdje će biti sjajni objekt i 
uvjeti za naše umirovljenike i 
to je primjer kako bi se tre-
bala napraviti mreža na po-
dručju čitave Hrvatske jer naši 
umirovljenici koji žive u rural-
nim krajevima teško se odlu-
čuju odlaziti iz blizine svojih 
kuća na smještaj koji je 30 ili 
40 kilometara udaljen, osjeća-
ju se ugroženi da će izgubiti 
kontakt sa svojom obitelji što 
se nažalost ponekad i događa. 
Ovo je vjerojatno najbolji mo-
del kako bi to trebalo raditi - 
izjavio je Kolar.  

radovi na trafostanici 
Napravit će se i radovi na 
elektroenergetskoj mreži, od-
nosno trafostanici kako bi se 
osigurala kvalitetna opskr-
ba objekta električnom ener-
gijom. Riječ je o investiciji od 
180.000 eura, a dio troškova 
snosit će i Krapinsko - zagor-
ska županija. Kolar je potvrdio 

da će Županija na sebe preuze-
ti 75 posto troškova.

- Krapinsko - zagorska žu-
panija je obavezan partner i 
mi bismo se zapravo trebali 
uključiti tek kad se dom otvo-
ri, kad se institucija formira 
na način da 51 posto ukupnog 
upravljanja doma preuzima 
Općina i Krapinsko - zagor-
ska županija u omjeru 75 po-
sto Županija - 25 posto Općina, 
a 49 posto resorno ministar-
stvo. U ugovoru piše da VTR-
ovi i sve ostale nepredviđene 
troškove snosi Općina, a s ob-
zirom na fiskalne kapacite-
te Općine u ovakvim velikim 
investicijama iznad 6 miliju-
na eura to je udar na prora-
čun. Kolegica Jembrih upo-
znala me s nepredviđenim 
troškom – nova trafostanica 
od 1,7 milijuna, tako da ima-
mo jedan ugovor za onaj dru-
gi dio upravljanja. Predložit ću 
kolegici da mi preuzmemo 75 
posto troškova za priključak 
električne energije i da pre-
brodimo taj dio. Veseli me što 
su Nadzor i izvođač radova re-
kli da nema drugih VTR-ova - 
dodao je župan i pritom po-
hvalio kvalitetu radova. 

Zainteresiranih za 
dom već ima.

- Ne čudi me što načelni-
ca već sad dobiva pozive, ali 
bolje da ima zainteresiranih 
nego da nema. Bitno je da ci-
jena bude subvencionirana i je 
omogućeno da dobe oni naj-
potrebitiji. Prije mjesec dana 
imao sam zadovoljstvo biti 
na sastanku u resornom mi-
nistarstvu s ministrom Pileti-
ćem koji je najavio Natječaj o 
kojem je govorio i državni taj-
nik, u 7. mjesecu. Mi smo se 
kao Županija odlučili prijaviti 
samostalno ili, ako to ne bude 
moguće, s Općinom Bedekov-
čina. Otprilike veličina objek-
ta je kao i ova, a s ta dva objek-
ta došli bismo na prosjek od 
5 posto kao što je prosjek EU, 
dok je prosjek RH 3,5 posto, a 
prema riječima državnog taj-
nika mi smo na 2,9 posto bez 
ova dva objekta. Za dvije do tri 
godine bit ćemo na 5 posto, a 
ako će Ministarstvo redovno 
ispisivati natječaje, kao što je 
najavljeno, mi ćemo kroz mre-
žu vidjeti gdje su najveće po-
trebe i u suradnji s kolegicama 
i kolegama načelnicima i gra-
donačelnica vidjeti gdje će biti 
sljedeći domovi za starije i ne-
moćne. Veselim se i otvorenju 
i sljedećim objektima - najavio 
je župan. (kk) n

Vrijednost projekta premašuje 6,1 
milijun eura, a financira se bespovratnim 
sredstvima iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti

Željko KolarIvan Vidiš
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U Krapini je proteklog 
tjedna održano pred-
stavljanje nacrta pri-

jedloga Studije podložnosti na 
klizanje na prostoru Krapin-
sko – zagorske županije. Radi 
se jednoj od aktivnosti u pro-
cesu izrade Studije, koji je or-
ganiziran s ciljem predstavlja-
nja do sada odrađenih stručno 
– analitičkih poslova, a bilo je 
namijenjeno predstavnicima 
jedinica lokalnih samouprava 
i javnopravnih tijela.

Izradu Studije pokrenula 
je Krapinsko – zagorska žu-
panija te je na predstavljanju 
bio i župan Željko Kolar, koji 
je istaknuo da su klizišta pro-
blem kojem se mora pristupi-
ti stručno i sustavno.

– Studiju rade stručnja-
ci s Hrvatskog geološkog in-
stituta, koji su istraživanjima 
i analizom potvrdili da smo 
najugroženija županija po pi-
tanju klizišta. Sada smo ov-
dje čuli tri opširna izlaganja 
o rezultatima istraživanja, ali 
i s prijedlozima mjera za pre-
venciju i općenito smanjenje 
šteta od klizišta. Sigurno je 
da ćemo rezultate znanstve-
nog rada pretvoriti u konkret-
ne mjere i projekte, kao i da 
ćemo izradom posebnih kara-
ta svakoj jedinici lokalne sa-
mouprave omogućiti da pre-
pozna gdje imaju ili mogu 
imati probleme s klizanjem 
terena – istaknuo je župan 
Kolar te dodao kako će KZŽ 
kroz prostorni plan definirati 
područja na kojima neće biti 
moguća gradnja jer nema ni-
kakve garancije da ti objek-

ti mogu zadovoljiti sigurnost 
njihovih stanara.

– Djelatnici Hrvatskog ge-
ološkog instituta izradili su 
detaljni katastar klizišta i taj 
detaljan katastar broji više od 
6500 klizišta. Kada to preklo-
pimo s državnim prostornim 
planom, zapravo smo potvr-
dili rezultate tog plana, u ko-
jem je Krapinsko – zagorska 
županija izdvojena kao naj-
ugroženija od prijetnje kli-
zišta. Što se tiče same kar-
te podložnosti na klizanje, 
ona je rezultat ove studije, 

a sama studija će preporuči-
ti određene mjere za jedinice 
lokalne samouprave i to po-
sebice za najugroženije zone 
za klizišta. Dakle, definirat 
ćemo također najugroženije 
općine i gradove, odnosno, 
nepopularno rečeno, u ovoj 
ćemo studiji definirati i svo-
jevrsnu ranglistu najugrože-
nijih općina i gradova – izvi-
jestio je dr. sc. Vlatko Gulam s 
Hrvatskog geološkog institu-
ta te napomenuo da se broj-
ka od 6500 klizišta odnosi na 
sve vidljive tragove klizanja, 

uključujući i sanirana klizišta 
te ona izvan prostora naselja 
i prometnica.

Izradu Studije podložnosti 
na klizanje na prostoru Kra-
pinsko – zagorske županije 
koordinira županijski Zavod 
za prostorno uređenje, čija 
je ravnateljica Snježana Ži-
gman poželjela dobrodošlicu 
svima koji su se odazvali na 
ovo predstavljanje.

– Poznato je da na prosto-
ru Krapinsko – zagorske žu-
panije postoje brojne aktiva-
cije klizišta i ova inicijativa 
je nastala da bi se pokrenu-
le aktivnosti koje bi preveni-
rale nastanak štete, odnosno, 
smanjile rizik od nastanka 
klizišta na području župani-
je. Za tu potrebu angažirali 
smo tvrtku Hrvatski geološ-

ki institut, koja na temelju 
određenih stručno – analitič-
kih procesa utvrđuje podlož-
nost na klizanje, ali osim toga, 
intencija studije je da definira 
i mjere, odnosno preporuke i 
smjernice za izradu prostor-
no – planske dokumentacije, 
kako Županije, tako i jedini-
ca lokalne samouprave, koje 
bi se potom na odgovarajući 
način ugradile u prostorno – 
plansku dokumentaciju pa da 
na taj način ostvarimo cilj ko-
jeg želimo – pojasnila je rav-
nateljica Žigman. (kk) n

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar i koor-
dinatorica Mreže udru-

ga ‘Zagor’ Ivana Radanović 
potpisali su ugovor vrijedan 
45.000 eura o trogodišnjem 
županijskom financiranju 
programa Centra za mlade 
KZŽ. 

– Vjerujemo u mlade i nji-
hovu energiju, znanje i spo-
sobnost da mijenjaju svijet 
oko sebe, zbog čega i pro-

vodimo niz programa da im 
osiguramo podršku i prostor 
za djelovanje. Ova surad-
nja s Mrežom udruga ‘Zagor’ 
pokazuje koliko zajednič-
ko djelovanje institucija i ci-
vilnog sektora može koristi-
ti mladima. Mladi zaslužuju 
prilike u kojima će razvija-
ti svoje talente i aktivno do-
prinositi društvu, a Centar za 
mlade važna je platforma za 
stvaranje novih ideja, jača-
nje samopouzdanja i izgrad-
nju odgovornog građanstva 
– poručio je nakon potpisi-
vanja župan Kolar.

– Kroz sljedeće tri godine 
provest ćemo niz aktivno-
sti, savjetodavnih, edukativ-
nih, informativnih, preven-
tivnih i volonterskih, a sve s 
ciljem razvoja osobnih i pro-
fesionalnih kompetencija 
mladih ljudi. Treba istaknu-
ti da ćemo kroz Centar u go-
stima odlaziti i u ruralna po-

dručja, gdje ćemo provoditi 
dodatne aktivnosti kako bi 
mladima s tih područja dali 
još više prilika za sudjelova-
nje i edukaciju – poručila je 
nakon potpisivanja ugovora 
koordinatorica Mreže udru-
ga ‘Zagor’ Ivana Radanović te 
naglasila odličnu suradnju sa 
Županijom u poticanju i jača-
nju mladih da postanu i osta-
nu aktivni građani i građanke 
svojih zajednica. 

– Potpisivanjem ugovora 
o financiranju programa Cen-
tra za mlade, kojeg već godi-
nama uspješno vodi Mreža 
udruga ‘Zagor’, dokazujemo 
koliko nam je važna i insti-
tucionalna pomoć mladima 
naše županije. Oni kroz pro-
gram ovog centra mogu su-
djelovati i brojnim različitim 
aktivnostima s raznovrsnim 
sadržajima koji pokrivaju ši-
rok raspon interesa i potre-
ba mladih – istaknula je za-
mjenica župana Jasna Petek.

Poziv za dodjelu trogo-
dišnje financijske potpore 
za program centra za mlade 
Krapinsko – zagorske župa-
nije bio je otvoren od 21. ve-
ljače do 25. ožujka. Potpisiva-
nju ugovora prisustvovala je 
i pročelnica Upravnog odjela 
za mlade Martina Gregurović 
Šanjug. Novo središte Mreže 
udruga ‘Zagor’ je u zgradi Re-
generatora u Zaboku. (kk) n

 » nastavak financiranja županijskog centa za 
mlade kzž

Potpisan ugovor 
vrijedan 45.000 eura

“Potvrđeno je, po pitanju klizišta 
smo najugroženija županija”

 » u kzž je više od 6500 klizišta. pokrenuta izrada studije prevencije

KZŽ će kroz prostorni plan definirati 
područja na kojima neće biti moguća gradnja 
jer nema nikakve garancije da ti objekti 
mogu zadovoljiti sigurnost njihovih stanara“

 Vjerujemo u mlade i njihovu 
energiju, znanje i sposobnost da 
mijenjaju svijet oko sebe, zbog 
čega i provodimo niz programa 
da im osiguramo podršku i 
prostor za djelovanje”  
ŽELJKO KOLAR -  župan

“
 Definirat ćemo najugroženije 
općine i gradove, odnosno, 
nepopularno rečeno, u 
ovoj ćemo studiji definirati 
i svojevrsnu ranglistu 
najugroženijih općina i gradova” 
DR. SC. VLATKO GULAM -  s Hrvatskog geološkog 
instituta
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Hrvatsko strukovno 
obrazovanje ispisalo 
je novu stranicu po-
vijesti – u Medicin-

skoj školi Varaždin svečano je 
otvorena prva školska ljekarna 
u Hrvatskoj. 

Pod nazivom ‘Demo ljekar-
na Recept znanja’ Regionalnog 
centra kompetentnosti inova-
tivnih zdravstvenih tehnolo-
gija, projekt je osmišljen kao 
praktična platforma za usavr-
šavanje budućih farmaceutskih 
tehničara i drugih zdravstvenih 
stručnjaka. Time se učenicima 
omogućuje stjecanje konkret-
nih vještina i kompetencija 
nužnih za izazove suvreme-
nog tržišta rada. 

Ravnateljica Medicinske 
škole Varaždin Mirjana Gra-
bar Kruljac istaknula je kako 
je otvorenje Demo ljekarne 
ključan iskorak u unapređe-
nju obrazovanja farmaceutskih 
tehničara i daljnjem jačanju 
kvalitete zdravstvenog sektora.

– Kao Regionalni centar 
kompetentnosti imamo oba-

vezu osigurati ovakve projek-
te – moramo biti mjesto inova-
cija i izvrsnosti u strukovnom 
obrazovanju u sektoru zdrav-
stva. Opremili smo se najno-
vijom tehnologijom i razvi-
li brojne nove kurikulume, 
no sve to nema pravu vrijed-
nost ako nema primjenu u lo-
kalnoj zajednici. Naša zajed-
nica su poslodavci, bolnice i 
zdravstvene ustanove, a ono 
što nam je najvažnije jest da 
svaki učenik koji završi ovu 
školu i prođe kroz Regionalni 
centar kompetentnosti sutra, 
kada dođe na svoje radno mje-
sto, bude potpuno spreman i 
kompetentan za sve izazove. 
U tom kontekstu prva školska 
ljekarna u Republici Hrvatskoj 
predstavlja simulaciju stvar-
nog rada ljekarne. Naši far-
maceutski tehničari su u pred-
nosti, osobito u svjetlu javnog 
savjetovanja koje predviđa 
ukidanje pripravničkog staža 
za farmaceute. To znači da su 
dosad farmaceuti nakon ško-
lovanja još godinu dana radi-

li pripravnički staž prije pola-
ganja stručnog ispita, a sada 
toga više neće biti – čime naši 
učenici stječu dodatnu glo-
balnu prednost. Naša je uloga, 
kao Regionalnog centra kom-
petentnosti, biti uvijek korak 
ispred vremena – naglasila je 
ravnateljica.

Koliki je značaj same lje-
karne za učenike potvrdila je i 
učenica Medicinske škole Dora 
Diklić koja se školuje za budu-
ćeg farmaceutskog tehničara.

– Za nas, farmaceutske teh-
ničare, ova ljekarna ima izni-
mno važnu ulogu u pripremi 
za budući rad. Iako smo i ra-
nije imali praksu, ovo je nešto 
sasvim drugo. Demo ljekar-
na pruža nam mogućnost sa-
mostalnog rada, što je nepro-
cjenjivo iskustvo. Zahvaljujući 
toj pripremi, osjećam se pot-
puno spremno za rad – poru-
čila je učenica.

Župan Anđelko Stričak na-
glasio je kako Varaždinska žu-
panija prednjači u inovacijama 
u obrazovanju.

– Prva ljekarna u Hrvatskoj 
u sklopu jedne škole nalazi se 
upravo ovdje, gdje se nalazi i 
Centar za mentalno zdravlje za 
djecu i mlade kao prvi takve vr-
ste u jednoj obrazovnoj ustano-
vi u Hrvatskoj. Na našem po-
dručju imamo i prvu učionicu 
umjetne inteligencije, prve si-
mulatore za upravljanje avio-
nom i teretnim vozilom, prvi 
3D printer metala, kao i prvu 
Googleovu i prvu Newtonovu 
učionicu. Mogao bih još na-
brajati po čemu su naše škole 
prve u Hrvatskoj i što sve nude. 
No, sve to što radimo, ne čini-
mo zato da bismo mogli reći 
da smo prvi, već zato da naši 
učenici dobiju što kvalitetni-
je obrazovanje te imaju pri-
stup svim alatima kakve kori-
ste njihovi vršnjaci u zapadnoj 
Europi. Cilj nam je omogućiti 
lakše usvajanje znanja i vješti-
na kroz moderno i suvremeno 
okruženje. Vjerujem da će ova 
škola i ova ljekarna biti poti-
caj i drugim školama da krenu 
sličnim putem i ulažu što više 
u mlade i učenike. Sve to radi-
mo kako bismo izgradili bolje 
društvo i tako brinuli o našoj 
zajedničkoj budućnosti – rekao 
je župan Stričak.

Puno sreće u obrazovanju 
i radu ljekarne zaželjeli su iz-

među ostalih i predstavnici 
Hrvatske ljekarničke komore, 
Hrvatskog društva farmace-
utskih tehničara, predstavnici 
zdravstvenih škola u Hrvatskoj, 
dok je ravnateljica Agencije za 
odgoj i obrazovanje Katari-
na Milković u svom je govo-
ru istaknula je kako ovo nije 
samo otvaranje jednog pro-
stora, već otvaranje vrata bu-
dućnosti stručnog obrazovanja 
u zdravstvu. 

- Vizija koja se godinama 
gradila danas postaje stvarnost 
zahvaljujući predanom radu, 
partnerstvima, povjerenju i 
zajedničkoj vjeri u moć znanja. 
Ova Demo ljekarna učenicima 
pruža jedinstvenu priliku da u 
kontroliranim uvjetima prak-
tično primjenjuju teorijska 
znanja, razvijaju profesional-
ne vještine i pripremaju se za 
izazove suvremenog farmace-
utskog sektora. Kao Agencija 
iznimno smo ponosni što ima-
mo priliku biti dio ovog projek-
ta, koji objedinjuje obrazovanje, 
struku i tehnološku izvrsnost. 
Medicinska škola Varaždin još 
jednom potvrđuje svoju vode-
ću ulogu u razvoju kvalitetnog, 
modernog i tržišno relevan-
tnog strukovnog obrazovanja 
u Hrvatskoj – zaključila je rav-
nateljica Milković. (kk) n

 » prva u hrvatskoj

U Medicinskoj školi Varaždin 
otvorena školska ljekarna

Projekt je osmišljen kao praktična platforma za usavršavanje 
budućih farmaceutskih tehničara i drugih zdravstvenih stručnjaka. 
Time se učenicima omogućuje stjecanje konkretnih vještina i 
kompetencija nužnih za izazove suvremenog tržišta rada
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Uz potporu Varaždin-
ske županije ove će 
godine biti provede-
no čak 276 progra-

ma i projekata u gotovo sva-
kom kutku županije. Istaknu-
to je to u Županijskoj palači, 
gdje je upriličeno potpisivanje 
ugovora o dodjeli i korištenju 
financijskih sredstava po Jav-
nom natječaju za financiranje 
programa i projekata od inte-
resa za opće dobro koje provo-
de udruge na području Varaž-
dinske županije u 2025. godini. 

Rezultate ovogodišnjeg 
javnog natječaja predstavi-
li su župan Anđelko Stričak i 

njegova zamjenica Silvija Za-
gorec na prigodnoj svečano-
sti na kojoj su bili i županijski 
pročelnici Renata Skoko, Lju-
bica Božić i Darko Majhen.

– Podršku je ove godine do-
bilo 276 programa i projekata 
udruga iz svih područja života, 
a ukupno je dodijeljeno rekor-
dnih 280.290 eura. To je pove-
ćanje od 54 posto, što govori 
koliko smo u Varaždinskoj žu-
paniji svjesni važnosti udruga. 
One su pokretačka snaga koja 
daje dodanu vrijednost lokal-
noj zajednici. Treba poseb-
no istaknuti konkretne kori-
sti za naše građane, posebno 

najranjivije skupine kao što 
su djeca, osobe s invalidite-
tom i starije osobe, jer udru-
ge poboljšavaju kvalitetu nji-
hovog života. Zahvaljujemo 
svim članovima i voditeljima 
udruga, pokretači su brojnih 
aktivnosti i čine Varaždinsku 
županiju boljim i ljepšim mje-
stom za život – istaknula je za-
mjenica Zagorec.

Dodala je da su u prote-
kle četiri godine uvijek u fo-
kusu rada bili ljudi, što potvr-
đuje podatak da je za potpore 
građanima i udrugama Žu-
panija izdvojila gotovo devet 
milijuna eura, što su najveći 
iznosi dosad.

Svaka potpora iznimno je 
važna za život i djelovanje jed-
ne udruge koja nastoji okupi-
ti zajednicu i udahnuti ži-
vot županiji i regiji, istaknuo 
je Krešimir Plantak Večerin, 
predsjednik Društva ‘Naša dje-
ca’ Varaždin. 

– Ove godine s posebnim 
ponosom ističemo da je Va-
raždinska županija dobila po-
časni naziv ‘Županija – prija-
telj djece’, a Društvo ‘Naša 
djeca’ bilo je jedan od mnogih 
kamenčića koji su doprinije-
li tom uspjehu. Zahvaljuju-
ći potpori Županije, trudimo 
se donijeti osmijeh na dječja 
lica u svakom kutku naše žu-
panije, nastojeći stvoriti okru-

ženje u kojem će djeca biti što 
sretnija, zadovoljnija i veseli-
ja. Ove godine osmijehe ćemo 
širiti kroz naš projekt ‘Oaza 
empatije’, posebno u mjesti-
ma u kojima djeca nemaju lak 
pristup aktivnostima koje se 
uglavnom održavaju u većim 
gradovima. Uz pomoć Župa-
nije, mi ćemo doći k njima – 
rekao je Plantak Večerin. 

– Županija na čelu sa župa-
nom Stričakom nam je uvelike 
pomogla, osobito prošle godi-
ne kada smo pokrenuli inici-
jativu za nabavu kombi vozi-
la – napomenuo je pak Ivan 
Vujec iz Društva za osobe s 
invaliditetom Varaždin i Pa-
rasportskog saveza Varaždin-
ske županije.

– Jedan od ključnih pokre-
tača akcije za prikupljanje 
sredstava za kombi bio je žu-
pan Stričak, koji nas je pozvao 
na sastanak sa svim načelni-
cima i gradonačelnicima, pa 
smo ih mogli upoznati s pro-
blemom prijevoza osoba s in-
validitetom s područja cije-
le županije. U inicijativu se 
uključilo 80 posto jedinica lo-
kalne samouprave, zajednički 
smo prikupili 61.000 eura te 
nabavili vozilo. To nam je od 
neprocjenjive važnosti, osobi-
to za prijevoz naših paraspor-
taša na natjecanja diljem Hr-
vatske i izvan nje. Uz to, od 

ove godine imamo i dva pro-
fesionalna trenera koje finan-
cira Hrvatski paraolimpijski 
odbor, što dodatno osnažuje 
razvoj parasporta u našoj žu-
paniji. Vesele me potpore Žu-
panije, gradova i općina, a po-
sebno kada sredstva stignu i 
iz Zagreba, jer tada znamo da 
možemo još više pružiti na-
šim članovima. Lijepo je što 
sada osobama iz svih krajeva 
županije možemo omogućiti 
dolazak na druženja, sportske 
aktivnosti, rehabilitaciju, pa i 
u bolnicu. U svemu tome, po-
drška Županije zaista čini ra-
zliku – istaknuo je Vujec.

Potporu je dobio i Klub 
poslovnih žena Varaždin-
ske županije.

– Iako smo mlada udruga 
koja djeluje tek treću godinu, 
iznimno smo zahvalni Varaž-
dinskoj županiji na podršci 
koju nam pruža u provedbi 
naših projekata. U posljed-
nje dvije godine, zahvaljuju-
ći dodijeljenim sredstvima, 
potičemo žensko poduzet-
ništvo, pružamo podršku že-
nama koje žele zakoračiti u 
svijet poduzetništva te mladi-
ma koji se profesionalno žele 
usmjeriti prema tom putu. Uz 
to, djelujemo i humanitarno – 
istaknula je Snježana Mikul-
čić Jakopović, predsjednica 
Kluba. (kk) n

 » rekordne potpore varaždinske županije

Podrška za čak 276 raznolikih 
programa i projekata udruga
Ukupno je dodijeljeno rekordnih 280.290 eura, što je povećanje od 54 posto. U protekle četiri godine Županija je za 
potpore građanima i udrugama izdvojila gotovo devet milijuna eura - najviše dosad

Rezultate ovogodišnjeg javnog natječaja predstavili su župan Anđelko 
Stričak i njegova zamjenica Silvija Zagorec
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U sklopu redovite bri-
ge o skrbi pacijenata 
na području Varaž-
dinske županije, a na 

inicijativu županijskog Savje-
ta za zdravlje, Varaždinska žu-
panija je postavila kod plani-
narskog doma na Ivanščici Au-
tomatski vanjski defibrilator 
(AVD uređaj) prenosivi elek-
trični uređaj koji se koristi za 
defibrilaciju srca u slučajevi-
ma iznenadnog srčanog zasto-
ja. Još jedan takav uređaj bit 
će uskoro postavljen na Rav-
noj gori, a važno je napome-
nuti kako su defibrilatori jed-
nostavni za upotrebu i njiho-
vim korištenjem laici ne mogu 
naštetiti unesrećenima. 

Postavljanju te prezen-
taciji o radu i upotrebi defi-
brilatora nazočili su i župan 
Anđelko Stričak, predsjed-
nica županijskog Savjeta za 
zdravlje Spomenka Kiđemet 
Piskač, pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
skrb, civilno društvo i hrvat-
ske branitelje Ljubica Božić, 
ravnatelj Opće bolnice Va-
raždin Damir Poljak, ravna-
telj Ljekarni Varaždinske žu-
panije Mirko Magić, djelatnici 
Nastavnog zavoda za hitnu 
medicinu Varaždinske župa-
nije kao i članovi Hrvatskog 
planinarskog društva “Ivan-
čica” Ivanec.

S obzirom na to da se na 
Ivanščici u jutarnjim satima 
okupio već poprilično veliki 
broj planinara i zaljubljenika 
u prirodu, župan Stričak i rav-
nateljica Javne ustanove “Pri-
roda” Varaždinske županije 
Sanja Kopjar podijelili su svi-
ma i prigodne šalice, svjetilj-
ke i kabanice.

briga o gori
Kao dugogodišnji planinar i 
zaljubljenik u prirodu, Ivanšči-
cu je obišao i gradonačelnik 
Ludbrega i saborski zastu-
pnik Dubravko Bilić, ali i di-
rektor Hrvatskih voda VGO 
za Muru i gornju Dravu Milan 
Rezo, predsjednik Upravnog 

vijeća Javne ustanove “Priroda” 
Varaždinske županije Zdenko 
Đuras te mnogi drugi.
Predsjednik Hrvatskog pla-
ninarskog društva “Ivančica” 
Ivanec Borislav Kušen zahva-
lio Varaždinskoj županiji na 

brizi koju vodi o posjetitelji-
ma ove prekrasne gore.

– Bila je i potreba da se je-
dan takav uređaj postavi na 
Ivanščici. Svjesni smo njego-
vog značaja u hitnim situaci-
jama, jer smo se nažalost pri-
je nekoliko mjeseci uvjerili 
da su takvi uređaji naprosto 
neophodni. Stoga pohvalju-
jem Varaždinsku županiju što 
vodi brigu o ljudima koji dola-
ze ovdje uživati u prekrasnoj 
prirodi i svježem zraku – re-
kao je Kušen.

Predsjednica županijskog 
Savjeta za zdravlje Spomen-
ka Kiđemet Piskač naglasi-
la je kako je Savjet za zdrav-
lje pokrenuo inicijativu prema 
resornom upravnom odje-
lu i županu s namjerom da 
se postavljanjem defibrilato-
ra svim planinarima i posje-
titeljima Ivanščice da određe-
na sigurnost.

- Nabavljena su dva ure-
đaja, automatska vanjska de-

fibrilatora, a drugi će biti po-
stavljen na Ravnoj gori. Radi 
se o uređajima koji doslovce 
mogu unesrećenome spasi-
ti život. Tjelesni napor kao 
što je planinarenje može iza-
zvati tzv. maligne aritmije, a 
ovaj uređaj to može riješiti. 
Defibrilator automatski ana-
lizira srčani ritam, a u sluča-
ju potrebe preporučuje defi-
brilaciju. Tijekom svog rada 
uređaj se koristi glasovnim, 
zvučnim i tekstualnim upu-
tama koje vode laika kroz 
postupak primjene AVD ure-
đaja. Uređaji su zaista jedno-
stavni i namijenjeni su laici-
ma. Uređaj se po otvaranju 
automatski povezuje s na-
šom hitnom službom, a gla-
sovne upute na hrvatskom 
jeziku daju točne informa-
cije kako koristiti sam ure-
đaj. Planinari i rekreativci 
su ovime dobili određenu 
pomoć i sigurnost - rekla je 
Kiđemet Piskač.

Župan Anđelko Stričak na-
glasio je kontinuirano ulaga-
nje Varaždinske županije na 
području zdravstva te kon-
stantnu brigu o skrbi svih 
pacijenata. 

kontinuirano ulaganje
– Na Ivanščicu, ali i na Ravnu 
goru dolazi sve više planina-
ra i zaljubljenika u prirodu. 
Upravo i zbog tog razlo-
ga dužni smo voditi brigu o 
njihovoj sigurnosti, pogoto-
vo sada kada smo u proce-
su proglašenja tog područ-
ja parkom prirode. Tada će 
i posjećenost ovih izletišta 
biti daleko veća. Na inicija-
tivu Savjeta za zdravlje i u 
suradnji s planinarima smo 
iz tih razloga i postavili de-
fibrilatore za koje se iskreno 
nadam da neće biti upotre-
bljavani, no ako bude zatre-
balo siguran sam da će biti 
od pomoći - rekao je župan 
Stričak. (kk) n

 » aparat koji spašava život nabavila je varaždinska županija

HVALEVRIJEDNO: Na Ivanščici 
postavljen vanjski defibrilator 

Nabavljena su dva uređaja, a drugi će biti postavljen na Ravnoj gori. Uređaj automatski 
analizira srčani ritam, a u slučaju potrebe preporučuje defibrilaciju. Tijekom svog rada se 
koristi glasovnim, zvučnim i tekstualnim uputama koje vode laika kroz cijeli postupak  

Predsjednik Hrvatskog planinarskog društva “Ivančica” Ivanec 
Borislav Kušen zahvalio je Varaždinskoj županiji na brizi koju vodi o 
posjetiteljima ove prekrasne gore
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Međimurska županija uspješno je za-
vršila proces certificiranja za član-
stvo u svjetskoj asocijaciji eko re-
gija, čime je postala prva regija u 

Republici Hrvatskoj koja je ostvarila ovaj pre-
stižni status.

U svečanoj dvorani Muzeja Međimurja u 
Čakovcu u ponedjeljak je potpisan važan do-
kument kojim je Međimurska županija prva u 
Hrvatskoj postala članica svjetske asocijacije 
bioregija. Sporazum je kruna zahtjevnog pro-
cesa certificiranja, započetog u rujnu 2023., 
kada je Županija viziju razvoja razgranala i na 
područje unapređenja svih oblika održivoga 
razvoja, zaštite prirodnih resursa te okoliša. 

‘nije slučajno’
- Nije slučajno da ponovno predvodimo Hr-
vatsku, osobito u području održivosti. Ovo je 
trenutak koji ulazi u povijest i na koji svaki 
stanovnik Međimurja treba biti ponosan - na-
glasio je župan Matija Posavec. 

Istaknuo je da nije slučajno što je Međi-
murska županija ponovo predvodnica u ze-
mlji, osobito kada je riječ o održivom razvo-
ju – području gdje se već dokazala svojim 
postignućima.

- I ovaj prostor u kojem potpisujemo spo-
razum ima svoju povijest i stoljećima je bio 
mjesto gdje su se donosile i pečatile najvažni-
je odluke. Tako je i ovoga trenutka u kojem 5. 
svibnja 2025. u našu povijest upisujemo novo 
poglavlje. Na to poglavlje svaki stanovnik Me-

DEA-e i Javne ustanove Međimurska priro-
da, do Centra dr. Rudolfa Steinera i naše Turi-
stičke zajednice. Novi doseg koji smo upravo 
ostvarili u području održivog razvoja i zelene 
tranzicije je tek početak. Sada taj status mo-
ramo održati, razvijati i nadograditi na do-
brobit naših ljudi - dodao je župan Posavec 

đimurja treba biti ponosan jer u ovom trenut-
ku Međimurje postaje prva bioregija Hrvat-
ske, nacionalni predvodnik koji prepoznaje 
izazove budućnosti i odgovara na njih stra-
teškim promišljanjem - istaknuo je župan, za-
hvalivši svima koji su pridonijeli uspješnom 
certificiranju Međimurja kao bioregije te do-
davši da je ovaj dan i slavlje međimurskog en-
tuzijazma i pretvaranja ideja u djela.

- Upravo je održivi razvoj smjer u ko-
jem se najviše vidi koliko Međimurci žive za 
svoj kraj, jer ovo nije doseg jednoga čovjeka 
ili skupine ljudi, već doprinos svih građana 
naše županije, svih naših ustanova – od RE-

 » još jedan izniman uspjeh za naše međimurce

Međimurska županija upisala se u 
povijest kao prva članica svjetske 
mreže bioregija iz Republike Hrvatske

Sporazum je kruna zahtjevnog procesa certificiranja, započetog 
u rujnu 2023., kada je Županija viziju razvoja razgranala i na 
područje unapređenja svih oblika održivoga razvoja, zaštite 
prirodnih resursa te okoliša

“
 Novi doseg koji smo upravo 
ostvarili u području održivog 
razvoja i zelene tranzicije je tek 
početak. Sada taj status moramo 
održati, razvijati i nadograditi na 
dobrobit naših ljudi”  
MATIJA POSAVEC -  župan

Matija Posavec
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naglasivši da ovaj uspjeh nije nešto što se do-
gađa preko noći, već je rezultat vizije i snage 
da se ona ostvari.

Na svjetskoj karti Međimurje je urešeno 
renomiranim nagradama: tri ‘Edena’ za izvr-
snost u turizmu, ‘Ecolabel’ certifikatima, pri-
znanjem ‘Green Destination’ za održivi turi-
zam koji je Županija također ponijela prva u 
Hrvatskoj i četvrta u svijetu, a tu su i kora-
ci vezani uz zaštitu prirode i prije nego što 
je UNESCO proglasio Prekogranični rezer-
vat biosfere Mura-Drava-Dunav, podsjetio je 
župan Posavec.

Pristupanjem Međunarodnoj mreži biore-
gija, Međimurska županija predvodi Hrvat-
sku u zelenu tranziciju, što uključuje sigurnu 
i zdravu hranu, te podršku obiteljskim poljo-
privrednim gospodarstvima i turizmu.

Salvatore Basile, direktor Međunarodne 
mreže ekoregija i supredsjedatelj Svjetskog 
saveza organskih distrikta, naglašava da su 
bioregije savez između javnog i privatnog 
sektora koji predstavlja snagu njihovih naj-
jačih karika.

- Naš je cilj na lokalnoj razini mijenjati 
svijest o organskom uzgoju hrane. Naravno 
mijenjati sustav nabolje znači uključiti sve 
relevantne dionike u zajednici u istu ideju. 
Međimurje je pogodna regija za implemen-
taciju ovih ideja jer imate snažnu povezanost 
između javnog i privatnog sektora uz iznimno 
visoku svijest o važnosti ulaganja u organsku 
proizvodnju hrane - rekao je Basile, čestitaju-
ći Međimurskoj županiji na postignuću koje 

je čini predvodnikom na stazama koje vode 
u sigurniju budućnost. 

sinergija u zajednici
Međimurje na zlatnim stranicama svoje po-
vijesti ima upisane retke koji svjedoče o lju-
dima koji su pomicali granice u svom dobu. 
Jedan od njih je antropozof i utemeljitelj bi-
odinamičke poljoprivrede Rudolf Steiner, 
čije nasljeđe danas njeguje centar u Donjem 
Kraljevcu, kojeg vodi ravnateljica dr. sc. Di-
jana Posavec.

- Međimurje je na nacionalnoj i svjetskoj 
razini prepoznato kao zelena i održiva desti-
nacija, što je rezultat višegodišnjeg strateškog 
planiranja i težnje za očuvanjem prirodnih re-
sursa, vidljivog iz niza programa i projekata 
posvećenih održivom razvoju – od poljopri-
vrede do turizma. Međimurska županija je žu-
panija mogućnosti i zato smo sada ovdje da 
bismo ponovo pomaknuli granice uključiva-
njem u svjetsku obitelj bioregija - istaknula 
je ravnateljica Posavec.

Važnost uključivanja Međimurja u Me-
đunarodnu organizaciju bioregija ogleda se 
u povezivanju mnogih ustanova i centara 
na putu unaprjeđenja održivih oblika dje-
lovanja u turizmu, proizvodnji hrane i za-
štiti okoliša.

Inicijativa Međimurske županije za pristu-
panje velikoj svjetskoj obitelji, koja broji 150 
bioregija, morala je prethodno postati pomno 
razrađena strategija, o čemu je govorila Jurka 
Radiković iz Javne ustanove za razvoj REDEA, 
čiji je tim izradio strateški program.

- Dio strategije morali su postati svi di-
onici u zajednici koji mogu pridonijeti im-
plementiranju ekoloških i održivih oblika u 
praksu i to u vrlo širokom rasponu djelovanja 
od poljoprivrede do turizma - rekla je Radi-
ković predstavivši brojne korake koji su pret-
hodili certificiranju.

Ravnateljica Uprave za potpore poljo-
privredi i ruralnom razvoju, Ministarstva 
poljoprivrede RH Željka Gudelj - Velaga te 
predsjednik Hrvatske poljoprivredne ko-
more i potpredsjednik COPA-COGECA-e 
Mladen Jakopović kazali su da je ovo veli-
ki iskorak na kojem čestitaju Međimurskoj 
županiji te izrazili zadovoljstvo što se Me-
đimurje ponovno dokazalo kao nacional-
ni predvodnik u području održivosti, po-
nudivši svoj primjer drugima i pokazavši 
im put prema zelenoj tranziciji i buduć-
nosti. (kk) n

Zbog mraza koji je početkom trav-
nja zahvatio dijelove Međimurske 
županije, župan Matija Posavec do-

nio je odluku o proglašenju prirodne ne-
pogode za područje gradova Čakovec i 
Mursko Središće te općina Donji Kralje-
vec, Kotoriba, Štrigova i Vratišinec. 

Mraz je u razdoblju od 6. do 11. travnja 
prouzročio značajnu štetu na voćnjacima 
zbog neuobičajeno niskih temperatura.

Sukladno zakonu, gradska i općin-
ska povjerenstva za procjenu štete od 
prirodnih nepogoda obvezna su u Regi-
star šteta unijeti prve procjene štete te 
ih prijaviti županijskom povjerenstvu 
u roku od 50 dana od proglašenja pri-
rodne nepogode.

Odluka župana Matije Posavca o pro-
glašenju ove prirodne nepogode na sna-
zi je od 2. svibnja. (kk) n

 » u dva grada i četiri općine

Župan Posavec proglasio prirodnu nepogodu od mraza
Mraz je u razdoblju od 6. do 11. travnja prouzročio značajnu 
štetu na voćnjacima. Odluka je na snazi od 2. svibnja

“
 Naš je cilj na lokalnoj razini 
mijenjati svijest o organskom 
uzgoju hrane. Mijenjati sustav 
nabolje znači uključiti sve 
relevantne dionike u zajednici, a 
Međimurje je pogodna regija za 
implementaciju ovih ideja”  
SALVATORE BASILE -  direktor Međunarodne mreže 
ekoregija

Salvatore Basile

Mladen Jakopović
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Svečano i veselo bilo je pro-
teklog tjedna u Osnovnoj 
školi Prelog gdje je, uz 

pjesmu, ples i veselje učenika, 
otvorena obnovljena školska 
sportska dvorana, na radost 
488 učenika, njihovih učite-
lja, sportaša i brojnih udruga 
koja će koristiti ovaj obnovlje-
ni prostor. 

Dvorana, kao važan centar 
školskih i sportskih aktivnosti, 
prošla je temeljitu energetsku 
obnovu zahvaljujući investiciji 
u iznosu od 778.000 eura, koju 
je u cijelosti financirala Međi-
murska županija iz vlastitog 
proračuna. Time su značajno 
poboljšani uvjeti za izvođenje 
nastave tjelesne i zdravstve-
ne kulture, sportskih treninga 
i brojnih školskih i izvanškol-
skih aktivnosti.

Projekt je obuhvatio 
energetsku sanaciju objek-
ta, zamjenu fasade, krovišta i 
stolarije, instalaciju nove ener-
getski učinkovite rasvjete, kao 
i sanaciju vlage u prostorija-
ma dvorane i spojnom hodni-
ku. Projekt energetske obno-
ve prijavljen je još u svibnju 
2023. na javni poziv za obno-
vu zgrada javnog sektora, no 
iako je prijava bila ispravna, 
nije bilo dovoljno sredstava 
za sufinanciranje, pa je projekt 
ostao na rezervnoj listi. Ipak, 
Međimurska županija odluči-
la je u cijelosti financirati pro-
vedbu projekta.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je važnost ulaganja u ob-
razovanje i infrastrukturu.

– Svako ulaganje u obrazo-
vanje u konačnici donosi ve-
liku vrijednost, jer nije riječ 
samo o obnovi zidova i krova, 
već o ulaganju u ljude, zajed-
nicu i našu budućnost. Obno-
va ove sportske dvorane nije 
samo infrastrukturni projekt, 

već i mjesto susreta, druže-
nja i ostvarenja sportskih po-
stignuća. Mnogobrojni klu-
bovi s područja grada ovdje 
ostvaruju odlične rezultate, a 
ovo je i prostor za naše uče-
nike i njihove učitelje – rekao 
je župan Posavec te dodao 
kako ovo ulaganje od gotovo 
800.000 eura nije samo po-
četak, već je dio šire strategi-
je razvoja Preloga, ali i cijelog 
donjeg Međimurja. 

– Briga i želja za razvojem 
grada Preloga i cijelog donjeg 
Međimurja u kontekstu ra-
zvoja cijelog našeg Međimur-

ja nije završena. Već smo u 
drugom projektu, dogradnji 
osnovne škole, koja je nužna 
zbog povećanog broja učeni-
ka i novih potreba škole. Če-
kamo rezultate natječaja, no 
ako ne budemo uspješni, odlu-
čili smo i taj projekt financirati 
u cijelosti sami. Također, pla-
niramo revitalizaciju vanjskog 
igrališta, a naš je konačni cilj 
omogućiti da sve škole u Me-
đimurju pređu na jednosmjen-
sku nastavu te da svaka škola 
u Županiji ima svoju sportsku 
dvoranu. Vjerujem da ćemo, u 
skoroj budućnosti, uspjeti do-
graditi i srednju školu u Prelo-
gu – dodao je Posavec.

Ravnateljica škole Ivana 
Samardžija – Bermanec zahva-
lila je osnivaču, Međimurskoj 

županiji, na kontinuiranoj po-
dršci i prepoznavanju važno-
sti stvaranja kvalitetnog i si-
gurnog okruženja za učenike 
i djelatnike.

– Ovaj trenutak nije samo 
infrastrukturno postignuće, 
već simbol zajedništva, bri-
ge za našu djecu i ulaganja u 
njihovu budućnost. Dvora-
na nije samo prostor za tjele-
snu i zdravstvenu kulturu, već 
mjesto gdje se razvijaju ka-
rakteri, uče važnosti suradnje 
i poštovanja, te stvaraju uspo-
mene za cijeli život – rekla je 
ravnateljica.

Gradonačelnik Preloga 
Ljubomir Kolarek također je 
izrazio zadovoljstvo zbog ob-
nove dvorane.

– Želim zahvaliti župa-
nu i svim izvođačima rado-
va koji su se potrudili da ovaj 
objekt bude završen u predvi-
đenom roku i unutar financij-
skih okvira. Ovo nije samo in-
frastrukturni iskorak za školu, 
već i za cijeli Prelog i udruge i 
klubove koji koriste dvoranu – 
zaključio je Kolarek.

Obnovljenu sportsku dvo-
ranu blagoslovio je prečasni 
Antun Hoblaj, župnik župe u 
Prelogu, a glazbeni program 
svečanog otvorenja obogati-
li su učenici OŠ Prelog, koji 
su izveli nekoliko glazbenih 
brojeva. (kk) n

Završetak obnove par-
ka kod Doma za starije i 
nemoćne osobe Čakovec 

gdje je zasađeno 30-ak no-
vih stabala i isto toliko ukra-
snih grmova te uređene staze 
s urbanom opremom i vode-
nim prskalicama obilježen je 
ovog četvrtka. U srcu parka 
je postavljena pergola koja 
omogućava boravak na otvo-
renom u ugodnom ambijentu. 
Šest starih stabala je uklonje-
no zbog sigurnosti, a novi po-
žarni put osiguravat će lakši 
pristup hitnih službi ustanovi.

Međimurska županija su-
stavno ulaže u projekte koji 
povezuju kvalitetu života, 
brigu za okoliš i odgovor na 
klimatske promjene, pa je 
ova investicija samo jedna u 
nizu vezanih za revitalizaciju 
zelenih površina.

- Međimurska županija 
i Grad Čakovec ulaganjem 
u zelenu infrastrukturu po-
dižu kvalitetu života građa-
na, te odgovaraju na izazo-
ve sve izraženijih klimatskih 
promjena stvarajući sigurne i 
ugodne prostore za okuplja-
nje svim generacijama - ka-
zao je župan Matija Posavec 
te dodao da je riječ o samo 
jednom projektu iz velikog 
ciklusa kojeg Međimurska 
županija s partnerima pro-
vodi diljem Međimurja.

Uz ovaj park, projektom 
je obuhvaćena i krajobrazna 
obnova prostora na Matu-
lovom gruntu u Frkanovcu 
i Sajmišnoj ulici u Čakovcu, 
ukupne vrijednosti 497.710 

eura. No, cijeli ciklus podra-
zumijeva višemilijunski iznos 
jer su u njemu krajobrazna 
uređenja svih srednjih ško-
la, završava se uređenje par-
ka u zdravstvenom komplek-
su u Čakovcu, te nastavljaju 
revitalizacije zelenih površi-
na kod depadanse Doma za 
starije i nemoćne osobe, kod 
ambulanti Doma zdravlja i 
drugih javnih zgrada diljem 
županije, pojasnio je župan. 

Gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini doda-
je da je ovaj park sada zele-
no srce grada.

- Novouređeni prostor 
donosi dobrobit korisnicima 
doma, ali i svim građanima 
našega grada pa i onim naj-
mlađima za koje je uređeno 
igralište na ovoj lokaciji - re-
kla je gradonačelnica.

Ravnateljica Doma za sta-
rije i nemoćne osobe Čako-
vec, Suzana Belović zahvalila 
je Međimurskoj županiji što 
je prepoznala potrebu uređe-
nja okoliša ustanove, a pro-
čelnica županijskog Uprav-
nog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Sonja To-
šić Grlač dodala je da struč-
ne službe Županije rade i na 
novim rješenjima koja će ži-
vot korisnika u Domu učiniti 
kvalitetnijim.

I ovaj projektni ciklus 
vodi Javna ustanova za razvoj 
REDEA, a Sandra Majsan, vo-
diteljica projekta, kaže da je 
riječ o projektima koji obje-
dinjuju estetiku i funkcio-
nalnost. (kk) n

 » suradnja županije i grada

Uređen park kod Doma 
za starije u Čakovcu

Obnovljena je školska 
sportska dvorana u Prelogu

 » važna investicija za grad i mještane

Dvorana, kao važan centar školskih i sportskih aktivnosti, prošla 
je temeljitu energetsku obnovu zahvaljujući investiciji u iznosu od 
778.000 eura, koju je u cijelosti financirala Međimurska županija

“
 Svako ulaganje u obrazovanje 
u konačnici donosi veliku 
vrijednost, jer nije riječ samo 
o obnovi zidova i krova, već o 
ulaganju u ljude, zajednicu i našu 
budućnost”    
MATIJA POSAVEC -  župan
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Međimurska županija sa Žu-
panijskom upravom za ceste 
ulazi u novi ciklus sanacije 

klizišta na nekoliko lokacija diljem 
gornjeg Međimurja s ciljem poveća-
nja sigurnosti prometa na cestama te 
njegova nesmetanog funkcioniranja. 

Riječ je o klizištima na lokalnim 
cestama u Svetom Urbanu (na Mar-
tinovskom bregu), zatim u Jurovčaku, 
Gradiščaku, Robadju (kod transfor-
matora), te klizištu uz županijsku 
cestu u Frkanovcu, za čiju sanaciju 
je potrebno ukupno 579.000 eura, 

od čega 265.000 eura sufinanciraju 
Hrvatske vode, a investitor – Međi-
murska županija – osigurava 314.000 
eura, što je definirano ugovorom iz-
među Županije i Hrvatskih voda te 
ugovorom koji su nedavno potpisa-
li župan Matija Posavec i ravnatelji-
ca ŽUC-a Đurđica Hamer.

Klizišta su zbog konfiguracije te-
rena, ali i klimatskih promjena i sve 
učestalijih bujica, potencijalna pri-
jetnja ljudima i materijalnim do-
brima, kao i sigurnosti prometa u 
gornjem dijelu Međimurja, a ovim 

ciklusom sveobuhvatne sanacije i 
gradnje konstrukcija koje sprečavaju 
ponovnu pojavu urušavanja tla na lo-
kaciji, bit će obuhvaćena klizišta na 
područjima općina Sveti Martin na 
Muri, Sveti Juraj na Bregu te Štrigova.

Ovo je samo jedan dio godišnjeg 
plana ulaganja Međimurske župani-
je u sigurnost prometa te moderni-
zaciju i sanaciju cesta na svom po-
dručju, čiju razvijenost mnogočime 
uvjetuje upravo prometna pove-
zanost i funkcionalnost cestovnog 
prometa. (kk) n

 » počinje novi ciklus sanacije 

Za rješavanje problema klizišta u Međimurju osigurano 579.000 eura 
Klizišta su zbog konfiguracije terena, ali i klimatskih promjena i sve učestalijih bujica, 
potencijalna prijetnja ljudima i materijalnim dobrima, kao i sigurnosti prometa
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Svaka nova dodjela sti-
pendija učenicima koji 
se školuju za deficitar-

na obrtnička zvanja sve je 
veće slavlje jer interes mla-
dih raste, a raste i broj obrta 
u Međimurju. 

Ovaj oblik stipendija, koje 
zajednički financiraju Međi-
murska županija te njezini 
gradovi i općine, uveden je još 
2003. kao jedinstven model u 
Hrvatskoj. Danas, ovaj međi-
murski predvodnički model 
slijede i druge hrvatske regije.

Na svečanosti u prostori-
jama Obrtničke komore u Ča-
kovcu ugovore za stipendije 
od 800 eura u pojedinačnom 
iznosu primilo je 164 učenika 
i učenica, što je najveći broj 
stipendista dosad. Za uspo-
redbu, protekle školske godi-
ne stipendirana su 124 učenika.

Ukupni iznos za stipendi-
je u aktualnoj školskoj godi-
ni iznosi 131.200 eura, od čega 
50.000 eura snosi Međimurska 
županija. Najveći pojedinačni 
iznos osigurava Grad Čako-
vec – 28.000 eura, dok preo-
stali iznos pokrivaju sve osta-
le općine i gradovi. 

Župan Matija Posavec i 
ovom je prigodom izrazio po-
nos zbog rezultata koje ovaj 
model podrške postiže. 

– Koliko se ova mjera koju 
usmjeravamo u obrazova-
nje mladih pozitivno održava 
na Međimurje, toliko njezini 
efekti utječu i na gospodar-
stvo cijele Hrvatske. Ovogo-
dišnja dodjela obrtničkih sti-
pendija je u znaku iznimnog 
broja – jer smo došli do tisući-
tog učenika! Tisuću stipendi-
sta nije samo impresivan broj, 

to je snaga obrtništva, snaga 
gospodarstva Međimurja, jer 
izučeni majstori imaju sigu-
ran kruh u rukama i to u vla-
stitoj domovini – istaknuo je 
župan Posavec pojasnivši da 
je Županija u ovom ciklusu 
preuzela stipendiranje uče-

nika s područja općine Šen-
kovec, kako zbog prijevre-
menog raspuštanja tamošnje 
predstavničke vlasti te nemo-

gućnosti financiranja projeka-
ta, učenici s tog područja ne 
bi ostali zakinuti.

Župan je mladima poželio 
sreću tijekom obrazovanja po-
ručivši im da ponosno prono-
se glas o uspješnom međimur-
skom obrtništvu.

Uz stipendiranje učenika, 
nastavljaju se i ostale mjere 
Međimurske županije posve-
ćene osnaživanju gospodar-

stva: od jednokratnih potpora 
poduzetnicima do sufinanci-
ranja nastupa na sajmovima, 
odnosno jačanja Obrtničke 
komore Međimurja.

Predsjednik Obrtničke ko-
more Međimurja Dražen No-
vak također je naglasio da 
ovaj model u praksi pokazu-
je da je pravovremeno uteme-
ljen i sjajno razvijen.

– Kako vrijeme odmiče, 
sve više dokazuje koliko je 
ova inicijativa bila dobra. U 
doba kada svi osjećamo de-
ficit radne snage, Međimur-
ska županija za vlastito trži-
šte rada obrazuje kvalitetan 
domaći kadar – rekao je No-
vak, a najsnažniji argument 
njegovim riječima je činje-
nica da na današnji dan Me-
đimurska županija ima 1945 
obrta. (kk) n

 » u iznosu od 800 eura 
Međimurska županija uručila stipendije za 164 učenika
Ukupni iznos za stipendije u aktualnoj školskoj godini iznosi 131.200 eura, od čega 50.000 eura snosi Međimurska 
županija. Ostatak se dijeli na gradove i općine

“
 Ovogodišnja dodjela obrtničkih 
stipendija je u znaku iznimnog 
broja – jer smo došli do tisućitog 
učenika! Tisuću stipendista 
nije samo impresivan broj, to je 
snaga obrtništva”   
MATIJA POSAVEC -  župan
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Politička škola u Ku-
mrovcu i Spomen 
dom. Već na sam spo-
men ovih riječi svi-

ma u Hrvatskom zagorju, ali i 
šire, prva asocijacija je neisko-
rišten, mrtav kapital na jednoj 
od najboljih lokacija među ze-
lenim bregima. A onda možda 
nasljeđe bivših vremena. 

gordijski čvor
Istini za volju, bilo je tu puno 
pokušaja revitalizacije koji su 
završavali neslavno.

No, na vidiku je, čini 
se, rješenje! Naime, upra-
vo tim povodom održana su 

dva sastanka u dva ministar-
stva s predstavnicima Op-
ćine Kumrovec iz kojih se 
izrodilo konkretno rješenje 
problema ovog zagorskog gor-
dijskog čvora.

Točno o čemu se razgo-
varalo u ministarstvima ka-
zao nam je načelnik Robert 
Šplajt koji je ujedno i predsta-
vio idejni projekt, koji je pre-
ma njegovim riječima, odlič-
no prihvaćen.

– Napokon smo na tragu 
mogućeg rješenja što s držav-
nom imovinom koju imamo u 
Kumrovcu. Za Političku ško-
lu smo obavili ozbiljan razgo-

vor u Ministarstvu rada, mi-
rovinskoga sustava, obitelji i 
socijalne politike s ministrom 
Marinom Piletićem. Predsta-
vili smo plan kojim bi Politič-
ka škola postala dom za starije 
i nemoćne, što je on i prihva-
tio. Dao nam je podršku i kroz 
omotnice koje su ponuđene 
kroz EU fondove gdje se može 
doći do ozbiljnih sredstava za 
obnovu same zgrade – govori 
nam načelnik Šplajt.

treća životna dob
Valja istaknuti kako je Poli-
tička škola idealan kandidat 
za ovakvo preuređenje jer uz 
realne troškove bi se mogao, 
kako ističe načelnik Šplajt, do-
biti prijeko potreban kapacitet 
i za do 500 korisnika.

– Ministar Piletić je pred-
ložio najbolje rješenje u vidu 
javno – privatnog partnerstva 
gdje bi u priču ušao privatni 
investitor kojeg bi zatim Dr-
žava pratila dajući svoju infra-
strukturu. Dio prostora bi bio 
prenamijenjen u male apar-
tmane koji bi se mogli dugo-
ročno iznajmiti. Već imamo 
zainteresirane ljude koji žele 
doći ovdje provesti treću ži-
votnu dob, pa čak iz susjed-
nih zemalja poput Slovenije i 
Austrije, ali i Njemačke – na-
glašava Šplajt dodajući:

– U Političkoj školi bi imali 
kvalitetan smještaj s komplet-
nom medicinskom skrbi. Ta-

kođer, ovdje bi bio omogućen 
i dnevni boravak za one kori-
snike koji bi dolazili na vježbe 
i kontrole. Svakako bi to bio 
prostor za provođenje kvali-
tetne treće životne dobi – po-
ručuje Šplajt. 

Naravno, radovi neće poče-
ti istog trena nakon razgovora 
u Ministarstvu.

– Realan vremenski rok koji 
smo si zadali je pet godina. U 
tu priču krećemo i s Ministar-
stvom državne imovine koje 
je oduševljeno prihvatilo ide-
ju jer svi znamo koliko nam 
nedostaju takvi domovi u Hr-
vatskoj. S obzirom na to kako 
smo blizu Zagreba, a i Sloveni-
je, ovo je dobar put za rješava-
nje smještaja ljudi treće život-
ne dobi i isto tako rješavanje 
statusa Političke škole – napo-
minje Robert Šplajt.

spomen dom
Drugi dio priče je svega stoti-
njak metara dalje, monumen-

talni Spomen dom na ula-
zu u Kumrovec.

– U razgovoru s ministrom 
graditeljstva Brankom Bači-
ćem i voditeljima odjela Dr-
žave imovine, a na inicijativu 
Općine Kumrovec, došli smo 
do toga da će u lipnju ili srp-
nju biti raspisan javni među-
narodni natječaj za prodaju 

objekta i zemljišta Spomen 
doma – kazao nam je načel-
nik Šplajt koji nije krio zado-
voljstvo ovim rješenjem.

– Cijena je realna i poznata 
za prodaju cijele zgrade sa ze-
mljištem od osam hektara. Uz 
to, sve je čisto, vlasništvo je 
1/1, te moramo biti zadovoljni 
s Ministarstvom koje je prove-
lo pripremu. Već imamo i zain-
teresirane potencijalne kupce 
koji čekaju spomenuti natječaj. 
Radit će se kompletna rekon-
strukcija te bi Spomen dom 
trebao postati hotel visoke 
kategorije – zaključuje Šplajt. 
(Nikola Turin) n

 » na vidiku rješenje za državnu imovinu u kumrovcu

Politička škola trebala bi postati dom za starije
Politička škola idealan je kandidat za ovakvo preuređenje jer uz realne troškove bi se mogao, kako ističe načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, dobiti prijeko potreban kapacitet i za do 500 korisnika

Drugi dio priče je svega stotinjak metara dalje, monumentalni 
Spomen dom na ulazu u Kumrovec. On bi pak trebao postati hotel 
visoke kategorije

“
 U Političkoj školi bi imali 
kvalitetan smještaj s kompletnom 
medicinskom skrbi. Također, 
ovdje bi bio omogućen i dnevni 
boravak za one korisnike koji bi 
dolazili na vježbe i kontrole”  
ROBERT ŠPLAJT -  načelnik
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U ponedjeljak je u Gor-
njoj Stubici sveča-
no otvoreno novo 
reciklažno dvori-

šte, projekt vrijedan nešto 
više od 770.000 eura. Dvori-
šte je najvećim dijelom finan-
cirano sredstvima Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

Projekt je započeo 16. 
ožujka 2021. godine, a njego-
va ukupna vrijednost iznosi 
774.028 eura, od čega je sred-
stvima Europske unije, kroz 
Mehanizam za oporavak i ot-
pornost, sufinanciran u izno-
su od 651.871 euro.

Načelnik Gornje Stubi-
ce Jasmin Krizmanić nagla-
sio je kako je ovo prilika da 
se Gornja Stubica održi ze-
lena i čista.

– Od strane Fonda dobi-
li smo 650.000 bespovrat-
nih eura, a ukupna investici-
ja iznosi 770.000 eura. Dakle, 
15 posto sredstava ide iz op-
ćinskog proračuna. Mještani-

ma Gornje Stubice omoguća-
va se da otpad donesu ovdje 
kako bi imali priliku za odva-
janje, da ga stave na predviđe-
no mjesto, a ne na divlja od-
lagališta. Ta smo odlagališta 
morali sanirati, a ovo je prili-
ka da Gornju Stubicu održimo 
onakvu kakvu želimo, zelenu 
i čistu s obzirom na prirod-
ne ljepote koje nas okružuju 

– rekao je Krizmanić.
Direktor Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinko-
vitost Luka Balen poručio je 
kako je ovaj događaj mali ko-
rak, ali bitna karika u hijerar-
hiji gospodarenja otpadom.

– Ovo je i korak k tome da 
Gupčev kraj bude još ljepši i 
zeleniji. Reciklažno dvorište 
financirano je iz Nacional-
nog plana oporavka i otpor-
nosti, gdje je Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku učinko-
vitost provedbeno tijelo. To 
je samo jedan u nizu kora-
ka gdje Ministarstvo zaštite 
okoliša i zelene tranzicije za-
jedno s Fondom, što iz nacio-
nalnih, što iz europskih sred-
stava, kontinuirano podupire 
gospodarenje otpadom kroz 
ovakve natječaje, bilo da se 
radi o spremnicima i kanta-
ma, bilo da se radi o sortir-
nicama i reciklažnim dvori-
štima i odlagalištima, sve do 
izgradnje centara za gospo-
darenje otpadom, što je smi-
sao cjelovitog sustava gospo-
darenja otpadom. Vlada je u 

proteklih nekoliko godina 
osigurala značajna sredstva 
za gospodarenje otpadom – 
istaknuo je Balen.

Državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede Zdrav-
ko Tušek također je naglasio 
kako je otvorenje reciklaž-
nog dvorišta izuzetno bitno 
za Gornju Stubicu, ali i za ci-
jelo Zagorje.

– Vlada već u trećem man-
datu provodi snažne projek-
te kako bi se sačuvao okoliš i 
naša priroda. Ovakvih je uku-
pno deset reciklažnih dvori-
šta financirano iz programa 
na području Krapinsko – za-
gorske županije. Veseli činje-
nica da je, kao što je i bilo na-
javljeno, Ministarstvo zaštite 
okoliša i zelene tranzicije 
prošli tjedan objavilo natječaj 

kojim će omogućiti općinama 
i gradovima da saniraju divlja 
odlagališta otpada. Pokrenut 
je postupak izmjene plana 
gospodarenja otpadom koji 
će omogućiti i pravne okvire 
kako bi se sanirala odlagali-
šta i otpad koji se nalazi u po-
dručjima koja za to nisu. Time 
se stvaraju preduvjeti kojim 
će se ukloniti i smeće u Po-
znanovcu. To će riješiti Vlada 

– zaključio je Tušek.
Dodajmo još da je radno 

vrijeme reciklažnog dvorišta 
ponedjeljkom, srijedom i pet-
kom od 8 do 15 sati, utorkom 
i četvrtkom od 11 do 18 sati, a 
subotom od 8 do 13 sati. Ta-
kođer, važno je istaknuti da 
otpad smiju dovoziti samo fi-
zičke osobe, pravne ne. (Mar-
ko Presečki) n

 » ukupna vrijednost projekta iznosi 774.028 eura, a iz europskih fondova povučeno je 651.871 euro 

U Gornjoj Stubici otvoreno novo reciklažno dvorište

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta je ponedjeljkom, srijedom i petkom od 8 do 15 sati, utorkom i četvrtkom od 11 do 18 
sati, a subotom od 8 do 13 sati. Također, važno je istaknuti da otpad smiju dovoziti samo fizičke osobe, pravne ne

Jasmin Krizmanić Luka Balen Zdravko Tušek

“
 Mještanima Gornje Stubice 
omogućava se da otpad donesu 
ovdje kako bi imali priliku 
za odvajanje, da ga stave na 
predviđeno mjesto, a ne na 
divlja odlagališta”   
JASMIN KRIZMANIĆ -  načelnik
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Vatrogasna zajednica gra-
da Krapine već tradici-
onalno u vrijeme blag-

dana sv. Florijana organizira 
Dane otvorenih vrata, a koji 
su ove godine održani proš-
le subote na igralištu Osnov-
ne škole Ljudevit Gaj. U ju-
tarnjim satima upriličen je 

blagoslov vatrogasnih vozi-
la DVD-a Krapina i JVP-a gra-
da Krapine, a potom je uslije-
dio i prigodni program koji je 
okupio brojne posjetitelje, pri-
je svega one najmlađe.

Predsjednik Vatrogasne 
zajednice grada Krapine, 
Vjekoslav Kranjčec, naglasio 
je cilj Dana otvorenih vrata, 
a to je pokazati dio opreme 
kojom zajednica raspolaže.

– Prije svega, tu je nova 
oprema i vozila nabavljena 
unatrag godinu dana na što 
smo izuzetno ponosni – po-
ručio je Kranjčec dodajući da 
su se Danu otvorenih vrata 
Vatrogasne zajednice gra-
da Krapine pridružile i osta-
le žurne službe. Zaključio je 

kako DVD Krapina ove godi-
ne obilježava 150 godina po-
stojanja te da će biti održa-
na i velika vježba u koju će, 
između ostalog, biti uklju-
čen i kanader.

Zapovjednik Vatrogasne 
zajednice grada Krapine, Da-
niel Pelin, pojasnio je kako 
su pripreme za Dane otvore-
nih vrata trajale neko vrije-
me kako bi sve bilo spremno. 
Sve to, dodao je, napravljeno 
je u suradnji sa Zavodom za 
hitnu medicinu, Hrvatskom 
gorskom službom spašava-
nja te ostalim žurnim služ-
bama. I on je najavio vježbu 
17. svibnja.

– Radi se ustvari o dvije 
vježbe. Jedna će biti tehnič-

ka intervencija kod KTC-a 
gdje će sudjelovati i kana-
der, dok će druga vježba biti 
ovdje kod škole, a scenarij je 
potres i požar – pojasnio je 
Pelin te zaključio kako će to 
biti međunarodna vježba.

Na Dane otvorenih vrata 
stigao je i saborski zastupnik 
i gradonačelnik Krapine, Zo-
ran Gregurović.

– Ove godine kada obi-
lježavamo 150. obljetnicu 
DVD-a Krapina, najstarijeg 
vatrogasnog društva u na-
šoj županiji, drago mi je da 
se već tradicionalno organi-
ziraju Dani otvorenih vra-
ta. Ovo je važno za naše naj-
mlađe jer možda će neke od 
njih motivirati za časni va-

trogasni poziv. Vatrogasci su 
uvijek prvi kada treba izaći 
na intervenciju, kada treba 
zaštiti sugrađane i imovinu 

– kazao je Gregurović doda-
jući kako Grad stalno po-
maže Vatrogasnu zajedni-
cu te DVD-ove.

– Kontinuirano se ulaže u 
objekte i zanavljanje opre-
me, odnosno voznog parka. 
Nakon ljestvi nabavljena je 
i autoplatforma te navalno 
vozilo. Bilo bi dobro da ova 
dva vozila koja su ovom pri-
likom blagoslovljena nikada 
ne zatrebamo, ali u slučaju 
potrebe ona su tu i koristit 
će se za zaštitu naših sugra-
đana – zaključio je gradona-
čelnik. (kk) n

 » uz 150. rođendan dvd-a krapina

Održani Dani otvorenih vrata 
krapinske Vatrogasne zajednice

T radicionalno, 1. svibnja 
mnogi su građani prove-
li u prirodi, a Strahinjči-

ca je već godinama omiljeno 
odredište za proslavu Me-

đunarodnog praznika rada. 
Ove godine proslava je bila 
posebno svečana – uz dobro 
društvo i zabavu kod plani-
narskog doma, otvorena je 

i novouređena prvomajska 
prva livada. 

– Na inicijativu Planinar-
skog društva Strahinjčica, te 
uz nesebičan rad i trud nji-
hovih članova, livada je te-
meljito očišćena i uređena. 
Postavljeni su stolovi, klupi-
ce, uređena ložišta za sigurno 
loženje vatre te dječje igračke 
za najmlađe planinare. Time 
je ovo područje postalo još 
ljepše i pogodnije za boravak 
u prirodi – naveo je uz obja-
vu fotogalerije na Facebooku 
krapinski gradonačelnik Zo-
ran Gregurović.

U realizaciji projekta, osim 
članova PD Strahinjčica, po-
mogli su i Grad Krapina, Hr-

vatske šume, poduzeće ‘Kra-
kom’ te krapinski vatrogasci. 

Uz čestitku Međunarodnog 
praznika rada, gradonačelnik 
Gregurović uputio je i zahvalu 

svima koji su sudjelovali u ure-
đenju te se nada da će ova livada 
u budućnosti biti mjesto okup-
ljanja i uživanja mnogih genera-
cija planinara i izletnika. (kk) n

 » na radost planinara i izletnika

Otvorena novouređena prvomajska livada na Strahinjčici

U jutarnjim satima upriličen je blagoslov vatrogasnih vozila DVD-a Krapina i JVP-a grada Krapine, a potom je uslijedio i 
prigodni program koji je okupio brojne posjetitelje, prije svega one najmlađe

Zoran Gregurović

Vjekoslav Kranjčec

Daniel Pelin
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Uz blagoslov, ove je sri-
jede svečano obilježen 
završetak radova novih 

dograđenih paviljona Dječjeg 
vrtića ‘Pušlek’ Marija Bistrica 
na adresi Stubička cesta 17 C. 

Kako podsjeća Radio Ma-
rija Bistrica, vrtić je izgrađen 
2021. godine, no vrlo brzo po-
kazala se potreba za njego-
vom dogradnjom, pa će sada 
kapacitet svih objekata vr-
tića sa 180 djece porasti na 
oko 250 djece.

tri nova paviljona
Dograđena su tri paviljona, 
koja će moći primiti i do 60 
djece. Također, vrtić djeluje i 
na staroj lokaciji, u Zagrebač-

koj ulici s tri skupine, kao i u 
Područnoj školi Laz s jednom 
skupinom. Dogradnja na novoj 
lokaciji je s kompletnom opre-
mom iznosila 887.037,43 eura 
uz sufinanciranje iz EU pu-
tem Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti u iznosu od 
487.358,15 eura.

Ravnateljica vrtića Jadran-
ka Pezić pozdravila je sve 
uzvanike i goste i zahvalila 
svima koji su zaslužni za ovo 
proširenje. Rekla je da je za 
novu pedagošku godinu sti-
glo čak 112 molbi i uvjerena je 
da će sva djeca biti upisana.

Predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor 
Švaljek podsjetio je kako je 

on bio prva generacija vrtića 
u Mariji Bistrici, još 1978. go-
dine i posebno je pozdravio 
tetu Vesnu i kuharicu Šteficu, 
koje su danas u mirovini, ali 
su uveličale ovu svečanost, a 
radile su od prvog dana u bi-
stričkom vrtiću.

- Iskoristio bih priliku da 
u ime svih mještana općine 
Marija Bistrica čestitam Op-
ćini i njenim djelatnicima, 
djelatnicima Dječjeg vrtića 
‘Pušlek’, i da kažem da smo s 
tri zaposlenika došli na njih 
36, a naročito ta brojka ra-
ste zadnjih pet godina otka-
ko smo u novim prostorima. 
Vjerujem da će ova ili iduća 
godina možda biti povijesna 
i da će sva djeca s područja 
općine Marije Bistrica stvar-
no biti smještena u vrtić – za-
ključio je Švaljek. 

Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički je zahvalio svi-
ma koji su radili na projektu.

- Uspjeli smo doći do ovo-
ga, a cilj nam je da sva djeca s 
područja općine Marija Bistri-
ca imaju svoje mjesto u vrti-
ću. Ponosni smo na ovaj pro-
jekt. Vjerujem da će on biti 
na veselje i roditelja i djece i 
teta, da ćete s veseljem kori-
stiti taj prostor – rekao je na-
čelnik i dodao:

- Općina Marija Bistrica 
u svakom slučaju ne štedi na 
predškolskom i školskom od-

goju, pratimo djecu i učenike 
sa stipendijama, pratimo ih sa 
svim programima i to nam je 
namjera. Cilj nam je nagrađi-
vati i stvarati izvrsnost. Svima 
skupa još jednom zahvaljujem 
na ovom projektu, svima koji 
su pomagali, od ravnateljice, 
svojih suradnika i vjerujem da 
ćemo s ovom dogradnjom svu 
djecu smjestiti u naš sustav, a 
ako će trebati, gradit ćemo i 
dalje vrtiće, jer sva djeca mo-
raju biti u vrtiću – zaklju-
čio je Milički.

posebna gošća 
Nove je prostore, ali i cijeli vr-
tić, djecu i djelatnike blagoslo-
vio preč. Tomica Šestak, rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke 
i bistrički župnik.

Malu svečanost otvore-
nja programom su uveličala 
djeca iz dvije vrtićke skupi-
ne – ‘Jaglaci’ i ‘Maslačci’, kao 
i najmlađa folklorna sekci-
ja KUD-a ‘Lovro Ježek’ Mari-
ja Bistrica ‘Tičeki’, uz pratnju 
malih tamburaša. 

Posebna je gošća bila jed-
na od najboljih hrvatskih 
sportašica svih vremena San-
dra Elkasević, koja je zajed-
no s djecom simbolično pre-
rezala vrpcu na ulazu jednog 
od tri nova paviljona, koja će 
se uskoro i potpuno opremi-
ti, kako bi u jesen dočekala 
djecu. (kk) n

 » nove su prostore zajedno otvorili naša slavna sportašica sandra elkasević i djeca 

Dograđen je Dječji vrtić 
‘Pušlek’ Marija Bistrica

 » grad krapina

Predočavanje 
elaborata 
katastarske 
izmjere

Grad Krapina obavješta-
va građane o početku predoča-
vanja elaborata katastarske iz-
mjere sa sastavljanjem popisnih 
listova za potrebe osnivanja ze-
mljišnoknjižnih uložaka za ka-
tastarske općine Krapina Sjever, 
Krapina Istok i Krapina Zapad. 
Predočavanje započinje u četvr-
tak, 15. svibnja i održat će se u 
prostoriji Lovačkog doma u Kra-
pini (Ulica Matije Gupca 72). Pre-
dočavanje podataka utvrđenih 
katastarskom izmjerom provo-
dit će geodetski izvoditelji. 

Pozivaju se nositelji prava 
na nekretninama na području 
na kojem se provodi katastarska 
izmjera i ostale zainteresirane 
stranke da po zaprimanju pisa-
nog poziva na istaknuti dan i sat 
u pozivu pristupe predočavanju, 
kako bi im se predočili poda-
ci iskazani u popisnim listovima 
(AI, AII, B, C) te na katastarskom 
planu te kako bi zaštitili svoja 
prava i interese u postupku.

Nositelji prava su duž-
ni odazvati se na predočava-
nje te obavezno donijeti akte 
za uporabu zgrade (i/ili ozako-
njenje zgrade) i dokumenta-
ciju (isprave) temeljem kojih 
se obavlja upis vlasništva u ze-
mljišne knjige. 

Po završetku predočavanja 
izrađuje se elaborat katastarske 
izmjere koji se pregledava i po-
tvrđuje od strane Državne ge-
odetske uprave i upućuje nad-
ležnim općinskim sudovima na 
nastavne postupke sastavljanja 
zemljišnoknjižnih uložaka, od-
nosno verifikacije sastavljenih 
popisnih listova.

Za dodatne informacije o 
predočavanju za katastarske op-
ćine Krapina Sjever i Krapina 
Istok možete se obratiti na broj 
telefona 040/310-859 u vremenu 
od 9 do 11 sati radnim danom ili 
upitom na e-mail adresu: izmje-
ra.krapina@geo-gauss.hr.

Za dodatne informacije o 
predočavanju za katastarsku 
općinu Krapina Zapad može-
te se obratiti na broj telefona 
01/2118-171 u vremenu od 9 do 11 
radnim danom ili upitom na e-
mail adresu: izmjera@geomati-
ka.hr. (kk). n

Dograđena su tri paviljona, koja će moći primiti i do 60 djece. Kapacitet svih objekata vrtića 
sada je sa 180 djece porastao na oko 250 djece. Dogradnja je s kompletnom opremom iznosila 
887.037,43 eura, a EU pokriva 487.358,15 eura

Josip Milički
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U tijeku su radovi na re-
konstrukciji dijela žu-
panijske ceste Ž2215 u 

naselju Lučelnica Tomaševeč-
ka, na području grada Klanjca.

Ravnatelj Županijske upra-
ve za ceste KZŽ Stjepan Siro-
vec istaknuo je da se na ovoj 
lokaciji javila potreba za ure-
đenjem sustava oborinske od-
vodnje, nakon čega je planira-
na i gradnja pješačke staze s 
horizontalnom i vertikalnom 
signalizacijom na dionici od 
otprilike 800 metara.

- Temeljem postupka jav-
ne nabave, vrijednost ove in-
vesticije iznosi nešto više od 
351.000 eura, a izvođač radova 
je tvrtka ‘Završni radovi Kre-
šo’, dok uslugu stručnog nad-
zora pruža tvrtka ‘Kontrolpro-
jekt’ iz Zagreba – napomenuo 
je Sirovec, te je zahvalio i Gra-
du Klanjcu na 100.000 eura 
potpore za taj projekt. 

Gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek istaknuo je da je 
ova dionica među najfrekven-
tnijima jer se tu kreću školska 
djeca koja nisu obuhvaćena 

školskim prijevozom i cesta je 
dosta opasna. 

- Meni je drago da ove go-
dine idemo u izgradnju 400-ti-
njak metara nogostupa, dogo-
vorili smo se sa ŽUC-om i mi 
smo kao Grad dali 100.000 
eura. Ako će biti dodatnih ra-
dova, dat ćemo još više jer 
nam je to prioritet. Konačno 
smo krenuli s tim, a u isto vri-
jeme idemo s projektiranjem 
ostalog dijela nogostupa na 
granici s Tuhljem i Velikim Tr-
govišćem - dodao je gradona-

čelnik Brlek.
Župan Željko Kolar osvr-

nuo se da je ovo nastavak ve-
likog investicijskog ciklusa 
KZŽ u prometnu infrastruk-
turu te da se ovim projek-
tom uvelike poboljšava sigur-
nost prometa. 

- Ovo mjesto je gusto na-
seljeno te ima svoju područnu 
školu. Zbog sigurnosti cestov-
nog prometa, ali i zbog sigur-
nosti pješaka, odlučili smo se 
za nogostup u duljini od 800 
metara, vrijedan nešto iznad 
300.000 eura, koji će uveli-

ke doprinijeti sigurnosti pro-
meta. Došli smo do skretanja 
za Požarkovec, no produžit 
ćemo ga do skretanja za Le-
tovčan Tomaševečki jer nam 
je 10-ak kuća ostalo van ove 1. 
faze obuhvata - najavio je Ko-
lar i dodao da će se to poku-
šati napraviti još ove godine.  

po fazama
Uz to je najavio i da se pla-
nira projektiranje nogostu-
pa od Lučelnice Tomaševeč-
ke prema Policama, pa preko 

Rakovca skroz do Tuhelj-
skih Toplica.

- Želimo cijeli taj dio spoji-
ti pješačkom zonom i za to će 
nam objektivno trebati dvije 
do tri godine, stoga ćemo sve 
projektirati i izvoditi u fazama 
- najavio je župan.  

Kraj ovih prvih radova 
predviđen je za kraj srpnja ili 
početak kolovoza ove godine 
te se poziva mještane, a po-
sebno sudionike u prometu, 
na strpljenje kako bi se rado-
vi uspjeli realizirati do očeki-
vanog roka. (kk) n

Na temelju prijave na 
javni poziv za sufinan-
ciranje projekata gra-

dova i općina za poticanje 
razvoja komunalnog gospo-
darstva i ujednačavanje ko-
munalnog standarda kojeg je 
objavilo Ministarstvo prostor-
noga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Općini Sve-
ti Križ Začretje odobreno je 
46.400 eura. 

Što se tiče ulaganja u as-
faltiranje nerazvrstanih ce-
sta, ove godine planirano 
je asfaltiranje 20 dionica. U 
Štrucljevu su to spoj Piljki – 
Majseci (NC ŠT-4A) i ŽC 2160 
– Majsec – Bronx (NC ŠT-4). 
U Pustodolu Začretskom to 
su spoj Križopetje – NC-PU-
6A (NC PU-6a), Križopetje – 
Zleć – Bregi Zabočki (NC PU-
9), K.Č.br. 2694 k.o. Pustodol 
i odvojak Potočki, NC-PU-3. 
U Klupcima Začretskim to su 
spoj Matkuni – Zglavinski I 
(NC KL-8), Kuhari – Horvati, 
NC KL-2 i odvojak Đudi (NC 
KL-2A). U Donjoj Pačetini to 
je ŽC 2158 – Jelenić (NC DP-
18), u Vrankovcu DC 35 Han-
ži (NC V-1), III. odvojak Še-
mničke Toplice, NC V-21 dio, 
dio V-21A, V-21B, V-21C, po-

tom odvojak DC1 – HONING 
– Raspelo Petrači (NC V-5) 
i Klet Kozjak – Dragčević – 
Raspelo (NC V-11). U Mirkov-
cu su to spoj ŽC 2166 – Kota-
rice (NC MI-6) i odvojak DC1 
– Piljki (NC MI-8), u Kotarica-
ma je to dio odvojka ŽC 2166 
(Bedekovčina) – Kotarice, NC 
KOT-1 i glavna ulica Kotari-
ce, NC KOT-6, u Dukovcu DC1 
– Dukovec – Popovići – Vuj-

novići (NC D-11) i cesta sred-
nji Dukovec (NC D-1), u Seki-
rišću odvojak Jurina – Kebel 
(NC SE-17) te u Temovcu od-
vojak Tarade (NC TE-2). 

Ugovorena vrijednost ra-
dova iznosi 545.524 eura, a 
ugovoreni rok izvršenja ra-
dova iznosi 90 dana.

- Razvoj svake sredine 
bazira se na dobroj promet-
noj povezanosti i kvalitetnoj 
prometnoj infrastrukturi. U 
skladu s navedenim, najviše 
ulaganja tijekom proteklog 
četverogodišnjeg razdoblja 
izvršeno je upravo u ceste – 
kroz asfaltiranje, sanaciju kli-
zišta, izgradnju nogostupa i 
sustava oborinske odvod-
nje, ali i održavanje postoje-
će cestovne mreže - kažu iz 
Općine. (kk) n

 » radovi ‘teški’ preko pola milijuna eura 

U Začretju se 
asfaltira 20 cesta

KLANJEC: U Lučelnici 
Tomaševečkoj radi se nogostup

 » vrlo frekventna dionica gdje ima puno djece

Inače, najavljeno je da se planira projektiranje nogostupa od Lučelnice 
Tomaševečke prema Policama, pa preko Rakovca skroz do Tuheljskih 
Toplica. Taj će se projekt provoditi po fazama narednih godina

Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine Općini 
Sveti Križ Začretje je po prijavi na javni 
poziv odobrilo 46.400 eura
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Dan nakon blagdana 
svetog Florijana, za-
štitnika vatrogasaca, 
a ujedno i zaštitnika 

Grada Klanjca, svečanošću je 
upriličena i centralna prosla-
va Dana grada.

Gradonačelnik Zlatko Br-
lek pozdravio je okupljene te 
posebnu zahvalu uputio kul-
turnim djelatnicima koji su 
izradili multimedijalni film 
s pregledom učinjenog, kao 
i Hrvatskim vodama koje su 
očistile velik dio lokalnih ka-
nala i potoka te Županijskoj 
upravi za ceste koja je asfal-
tirala 10 kilometara cesta u 
prošloj godini.

95 posto planiranog
– Više od 95 posto planiranog 
je ostvareno, iako mi sami to 
često ne primjećujemo. No, 
oni koji dolaze s vremena na 
vrijeme, vide promjene. Ono 
što smo napravili, to je sada 
naš standard. Klanjec još uvi-
jek ima puno potreba – od 
stambenih rješenja za mlade 
do urbanih sadržaja – rekao je 
na početku Brlek.

Istaknuo je kako grad 
nema zemljišta u državnom 
vlasništvu, zbog čega mora 
otkupljivati parcele kako bi 

započeo gradnju. Najavio je 
projekt javno-privatnog par-
tnerstva za izgradnju stanova, 
ali i rekonstrukciju Trga mira 
koji će, prema željama građa-
na i skicama Arhitektonskog 
fakulteta, dobiti pravu fiziono-
miju trga umjesto, kako kaže, 
sadašnjeg kružnog toka.

Također je najavljena iz-
gradnja nogostupa u Rakov-
cu – prva faza od 800 meta-
ra počinje ove godine, dok je 
za nastavak u pripremi do-
kumentacija. Grad planira i 
drugu fazu proširenja grad-
skog groblja, budući da se 
dosadašnji kapaciteti ubrza-
no popunjavaju.

U tijeku su i pripreme za 
obnovu nekoliko važnih zgra-
da – među njima su zgrada 
‘Croatie’, rodna kuća kipara 
Antuna Augustinčića, te zgra-
da društvene namjene u kojoj 
se trenutačno nalazi Katastar.

prijava na natječaje
– Nećemo propustiti nije-
dan natječaj, bez obzira koli-
ko mala sredstva bila, jer sva-
ka pomoć znači puno za grad 
koji spada u šestu skupinu po 
razvijenosti – dodao je Brlek 
dodavši pritom kako bez udru-
ga grad ne bi imao dušu.

Čestitkama se pridružila i 
Jasenka Auguštan – Pentek, sa-
borska zastupnica, gradona-
čelnica Zlatara i članica Od-
bora za regionalni razvoj i EU 
fondove. Naglasila je kako ju 
posebno veseli uspjeh Klanj-
ca u povlačenju sredstava, gdje 
je grad 13. u Hrvatskoj po izno-
su po glavi stanovnika, unatoč 
svojoj veličini. 

– To nije rezultat za hvali-
sanje, to su konkretne brojke 
koje pokazuju stvarnost. Iza 
toga stoji puno rada, vizije i 
ljudi koji znaju što rade. Da 
nema ovog gradonačelnika, 
gradski proračun bi bio upo-
la manji – rekla je, uz čestitke 
svima koji doprinose očuvanju 
i obnovi kulturne baštine.

Ispred okupljenih grado-
načelnika i načelnika obra-
tio se zabočki gradonačelnik 
Ivan Hanžek, koji je također 
pohvalio učinjeno pod vod-
stvom gradonačelnika Brleka.

nagrađeni građani
Zahvalnice Grada Klanjca 
ovom su prilikom dodijelje-
ne Elleni Bogović, futsal ekipi 
koju čine David Bogović, Janko 
Broz, David Kapčić, Jakov Leš, 
Lovro Petrišić, Matej Slovenec, 
Marcel i Patrik Vlahović, Lovro 

Zlatolas te mentor Matija Ma-
kek. Zatim, Marijanu Gašparu, 
Petri Petek, Klari Kralj i Boži-
daru Pejkoviću. Povelja Grada 
Klanjca uručena je Ivanu Pe-
trišiću, a Plaketa Grada Klanj-
ca Ivici Glasu 

U ime nagrađenih obratio 
se Ivica Glas, koji je istaknuo 
koliko priznanje iz vlastite 
sredine znači. 

– Postoji mudra izreka ‘Pri-
znanje je najteže dobiti doma, 
a kad ga dobiješ doma, to je 
neprocjenjivo’. Ovo nije ‘točka 
na I’, već poticaj da nastavimo 
dalje – poručio je Glas.

Posebno je ponosan bio 
župan Željko Kolar, rođeni 
Klanjčan, koji je svim svojim 
sugrađankama i sugrađanima 
čestitao Dan grada.  

– Mi Klanjčani smo ljudi 
otvorena srca i svakome damo 
šansu. Većina ljudi koji ovdje 
dođu, na kraju ostanu ovdje ži-
vjeti jer jednom kada dođete 
ovdje, kada osjetite tu ‘vibru’, 
naš mentalitet, nema potrebe 
da više odlazite – istaknuo je 
uvodno Kolar, pa nastavio o 
investicijama:  

– Mnogo je toga učinjeno, 
mnogo smo toga u Klanjcu 
dobili. Primjerice, što se in-
vesticija tiče, neki tek sada 

rade projektno-tehničke do-
kumentacije za svoje vrtiće, 
a mi svoj imamo već nekoli-
ko godina. Ipak, izazova ima, 
a jedan od njih je pruga od 
koje nismo odustali. Što se 
sudjelovanja Županije tiče, 
osam godina smo sufinan-
cirali rad Hitne, uredili smo 
zgradu logopedskog kabine-
ta, prostor Hitne, energetski 
smo obnovili školu u Klanjcu 
i školu u Lučelnici, a zajed-
ničkim smo snagama kupi-
li rodnu kuću Antuna Augu-
stinčića, našeg najpoznatijeg 
Klanjčana, kojoj želimo vra-
tit stari sjaj – pobrojao je Ko-
lar, pa spomenuo i neke bu-
duće planove: 

– Ono što nam slijedi je pro-
širenje škole i gradnja nove 
knjižnice. Time ćemo stvoriti 
uvjete za jednosmjensku na-
stavu. Isto tako, promijenili 
smo prostorni plan da bi Pre-
dionica mogla dalje investira-
ti. Otvaramo mogućnosti. To 
je naš zadatak, to je naš po-
sao i to radimo! Posebno ovom 
prilikom čestitam svim ista-
knutim članovima zajednice 
na nagradama. Nas Klanjča-
na nema puno, ali smo je**no 
dobri – zaključio je Kolar. (Ni-
kola Turin) n

 » proslavljen dan grada: klanjec - mali grad velikih postignuća

BRLEK: Planirano – ostvareno. 
Ni ubuduće nećemo propustiti 
niti jedan raspisani natječaj

Najistaknutijim pojedincima ovom su prilikom uručena gradska priznanja, a dobili su ih Ellena Bogović, futsal ekipa, 
Marijan Gašpar, Petra Petek, Klara Kralj, Božidar Pejković, Ivan Petrišić i Ivica Glas
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Bicikliranje mu je u ge-
nima – doslovno. Umi-
rovljeni policajac Bran-
ko Gregorinčić iz Sve-

tog Urbana ni svoj 61. rođendan 
nije mogao zamisliti bez vožnje 
na dva kotača.

Od 2. do 4. svibnja biciklom 
je prešao čak 522 kilometra, od 
Međimurja do rumunjskog Te-
mišvara – i to u čast svom ro-
đendanu, donosi eMedjimurje.

bicikl u krvi
– Moja majka me doslovno “do-
vozila“ biciklom na svijet. Otac 
je vozio trudnu majku na ci-
jevi muškog bicikla po maka-
damskom putu do varaždin-
ske bolnice, gdje sam rođen 4. 
svibnja 1964. godine. Možda baš 
zato – bicikl mi je u krvi – prisje-
ća se Branko.

Ovaj vitalni 61-godišnjak 
već godinama tradiciju rođen-
danskih biciklističkih ekspe-
dicija širi izvan granica Hrvat-
ske. Njegova su odredišta dosad 
bili Dubrovnik, Knin, Beč, Blei-
burg, Venecija, Bratislava, Prag, 
Ljubljana, a prošle godine – i 
München. Ove je godine odlu-
čio osvojiti Rumunjsku.

– Krenuo sam iz Svetog Ur-
bana ujutro 2. svibnja u 5 sati. 
Vozio sam preko graničnog 
prijelaza Gola i kroz mađar-
ski Siget do Pečuha, gdje sam 
prešao prvih 200 kilometara i 
prespavao u hostelu. Sljedeći 
dan put me vodio do Segedi-
na – još 190 kilometara. Tamo 
sam se smjestio u skromnu 
sobu, odmorio i pripremio za 
završnu etapu – ispričao je na-
šim kolegama.

Na sam dan svog rođendana, 
4. svibnja, Branko je krenuo iz 
Segedina preko rumunjske gra-
nice prema Temišvaru. Ukupno 
je te dionice prešao dodatnih 
132 kilometra, obišavši i cije-
li grad biciklom. Ukupno – 522 
kilometra u tri dana.

Nakon dolaska na cilj, pres-
pavao je u povoljnom hotelu, a 
već idućeg jutra s biciklom se 
FlixBusom uputio natrag kući 

– preko Budimpešte i Maribo-
ra, gdje ga je dočekala supruga.

– Član sam Sportske udru-
ge ‘Ftruc!’, Podružnice umirov-
ljenika Štrigova, sudionik sam 
Domovinskog rata, a u mirovi-
ni sam nakon policijske službe. 
Volim kretanje, prirodu, izazo-
ve, i još dok zdravlje služi – na-

stavit ću s ovom svojom tradici-
jom – kaže Branko s osmijehom.

Za idući rođendan – već ima 
plan. No, to će zasad ostati mala 
biciklistička tajna. n

 » bicikl mu je u genima

Branko Gregorinčić iz Sv. Urbana 61. 
rođendan proslavio vozeći do Rumunjske
Ovaj vitalni 61-godišnjak već godinama tradiciju rođendanskih biciklističkih ekspedicija širi izvan granica RH. Njegova 
su odredišta dosad bili Dubrovnik, Knin, Beč, Bleiburg, Venecija, Bratislava, Prag, Ljubljana i München

“
 Moja majka me doslovno 
“dovozila“ biciklom na svijet. 
Otac je vozio trudnu majku 
na cijevi muškog bicikla po 
makadamskom putu do 
varaždinske bolnice”
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Konjščina je prošle subo-
te bila mjesto sjećanja 
na jedno drugo, davno 

minulo vrijeme. Naravno, sve 
zbog tradicionalnog ‘Sajma 
pri Starom gradu’, koji je do-
nio duh vremena kad je posto-
jala turska opasnost.

Održano je pregršt doga-
đanja – od radionica streli-
čarstva do plesova u povije-
snim nošnjama.

Načelnica i saborska za-
stupnica Anita Curiš Krok 
istaknula je značaj ovog saj-
ma za samu općinu, za koju 
ona kaže kako živi ‘od sajma 
do sajma’.  

– Iznimno nam je važan 
događaj jer ima dugu povije-
snu tradiciju još iz 1545. go-
dine kad je ovdje bila bitka s 
Turcima u kojoj je sudjelovao 
i sam Nikola Šubić Zrinski. Ta 
bitka je spriječila Osmanli-

je u pohodu na Beč i tada je 
Konjščina dobila status saj-
menog grada. Bila je to jedi-
na takva bitna na otvorenom 
u ovom dijelu Hrvatske – ot-
krila je Curiš Krok, dodajući 
kako uz organizatore, Udru-
gu Grofovija Konjski, na saj-
mu sudjeluju i mnoge dru-
ge udruge, pa čak i one izvan 
Krapinsko – zagorske župani-
je, ali i izvan Hrvatske, poput 
onih iz Slovenije i Mađarske. 

Sajam je ponudio prikaz 
srednjovjekovnih zanata, ga-
stronomije i rukotvorina, a 
naravno i spomenutu rekrea-
ciju bitke na jedan novi način. 
Uz to, načelnica je istaknula 
kako je Stari grad naizgled do-
bro očuvan, no pravo stanje je 
malo drugačije te se ide u cje-
lokupnu obnovu.  

– Ovaj privremeni krov će 
se u dogovoru s konzervatori-

ma zamijeniti te će se obnovi-
ti i interijer. A sve će to pove-
zati priča o konjima. Mi jesmo 
Konjščina, dobili smo ime po 
utvrdi Konjski i svakodnevno 
možemo vidjeti ispred grada 
konje naših OPG-ova. Tako će 
konji biti nositelji interpreta-
cijskog djela – poručuje Curiš 
Krok, dodavši kako je ovo je-
dini primjer utvrde u nizini, 
što je svakako dodatna speci-
fičnost lokaliteta koji je pod 
zaštitom Ministarstva kultu-
re po nultoj kategoriji.  

Ispred organizatora, Udru-
ge Grofovija Konjski, Sajam je 
predstavila Jasna Lugarić, na-
glasivši kako se radi o sred-
njovjekovnom sajmu s viteš-
kim turnirom.

– Imali smo ovdje puno 
vitezova i plesačica koje su 
plesale renesansne, trbušne 
i plesove uz vatru. Cijelo vri-
jeme se nešto događalo, pa 
smo tako imali radionice za 
djecu, prikaze pjesama i obi-
čaja Hrvatskog zagorja, ali i 
prikaze bitki – kazala je Lu-
garić otkrivši: 

– Vitezovi su se utaborili 
i međusobno se mačevali, ali 
kako je dolazio mrak, dolazi-
li su i glasovi o Turcima koji 
idu u pljačkaški pohod. Bitka 
je počela s megdanima, pa je 
bilo pregovora, a taman kad 
se mislilo da je sve završilo, 
Turci su ponovno napali. Mi-
sleći da su pobijedili, htjeli su 
ući u utvrdu, ali tu ih je doče-
kalo iznenađenje… – ispriča-
la je Lugarić. (Nikola Turin) n

Javna ustanova ‘Zagorje ze-
leno‘ u suradnji s Općinom 
Radoboj i HPD-om Rado-

boj po 12. je puta održala ma-
nifestaciju ‘Dan orhideja‘. Na 
Strahinjčici su zabilježene čak 
32 vrste orhideja, dok su suhi 
brdski travnjaci na Platu i Po-
ljanama ‘orhidejski vrtovi’ na 
kojima raste preko 15 vrsta 
orhideja.

Kako bi se široj javnosti 
promovirale orhideje, tiska-
ni su metalni lončići s mo-
tivom bumbarove kokice te 
brošura ‘Putovima orhideja’ 
koji su podijeljeni sudionici-

ma. Manifestacija je započela 
predavanjem ‘Biljke mesož-
derke svijeta’ Williama Teo-
cchija u Centru za prirodu 
‘Zagorje’. Biljke mesožder-
ke jedinstvene su zbog me-
hanizma koji im omoguću-
ju da privlače kukce, uhvate 
ih, razlože i apsorbiraju kao 
proteinsku hranu. Atraktiv-

na boja cvijeta privuče kuk-
ce koji se nađu uhvaćeni u 
klopci. Njihova životna sta-
ništa su tresetišta, močvare i 
karbonatne stijene.

Nakon toga organiziran je 
obilazak planinarsko – pouč-
ne staze ‘Putovima orhideja’ 
uz stručno vodstvo djelatnika 
Javne ustanove ‘Zagorje zele-
no’ na kojoj su sudionici mo-
gli uživo vidjeli 14 vrsta orhi-
deja te brojne druge biljne i 
životinjske vrste. Biolog Mla-
den Zadravec i suradnici pri-
premili su zanimljivu kratku 
edukaciju o zmijama na Pla-

tu te su sudionici uživo mo-
gli vidjeti poskoka, bjelouš-
ku i bjelicu. Na manifestaciji 
je ove godine sudjelovalo sto-
tinjak ljudi. Nakon obilaska 
staze organiziran je ručak za 
sve sudionike.

Zbog svog egzotičnog 
izgleda, prekrasnih cvjeto-
va i osebujnog cvata, orhide-
je s pravom nose naziv ari-
stokrata biljnog svijeta. Iako 
su jedna od najbrojnijih po-
rodica biljaka, na prirodnim 
staništima vrlo su rijetke. Sve 
orhideje strogo su zaštićene 
vrste i zabranjeno ih je brati, 
skupljati, uništavati, sjeći ili 
iskopavati. Ugrožene su zbog 
zapuštanja brdskih travnjaka 
koji se pretvaraju u šikare, 
uništavanja staništa i branja. 
Kako bi se očuvale potrebno 
je poduzeti aktivnosti koje 
uključuju revitalizaciju sta-
ništa na kojima rastu, prven-
stveno travnjaka i aktivnosti 
edukacije s ciljem podizanja 
svijesti o potrebi zaštite ove 
skupine. (kk) n

 » održan ‘dan orhideja’ 

Na Strahinjčici zabilježene 
32 vrste prekrasnog cvijeta

Održan tradicionalni 
‘Sajam pri Starom gradu’

 » konjščina se proteklog vikenda vratila u daleku povijest

Sajam je ponudio prikaz srednjovjekovnih zanata, gastronomije i 
rukotvorina, a naravno i spomenutu rekreaciju bitke na jedan novi 
način. Održano je i pregršt popratnih događanja

Anita Curiš Krok i Jasna Lugarić
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Večeras, s početkom u 
18.30 sati, kod Plani-
narskog doma u Ra-

doboju uživajte u posebnoj 
glazbenoj večeri uz ‘Ever-
green Trio i Lidiju’ – za-
grebački sastav koji svojim 
izvedbama spaja eleganciju 
jazza i bezvremensku ljepo-
tu evergreena. 

Vokalna senzibilnost Lidi-
je Mišin, uz vrhunsku pratnju 
iskusnih glazbenika, donosi 
nezaboravan ugođaj i opušta-
nje u prirodnom ambijentu. 
Program uključuje glazbene 
klasike koje svi volimo, savr-
šene za uživanje u proljetnoj 

večeri – jer šuma i jazz uvijek 
idu zajedno.

Ulaz na koncert 
je slobodan! 

Potom u 21 sat slijedi kon-
cert popularne rock gru-
pe ‘Vatra’! Poznata po ener-
gičnim nastupima i hitovima 
koji osvajaju publiku diljem 
regije, ‘Vatra’ će raspjevati i 
rasplesati posjetitelje ‘Fore-
stFesta’ u jedinstvenom pri-
rodnom ambijentu.

Koncert će se također odr-
žati u Planinarskom dom u Ra-
doboju. Cijena ulaznice je 10 
eura, a događaj je humanitar-
nog karaktera. 

Naime, sav prihod od pro-
daje ulaznica bit će doniran 
Udruzi OSIT Krapina – udruzi 
za osobe s intelektualnim teš-
koćama koja već niz godina 
djeluje na području Krapinsko 
- zagorske županije, pružajući 
podršku, aktivnosti i zajedniš-
tvo svojim članovima.

- Pripremite se za večer 
punu dobrih vibracija, hito-
va poput ‘Tango’, ‘Saturn’, 
‘Carstvo sunca’ i nevjerojatne 
atmosfere pod otvorenim ne-
bom - pozivaju organizatori.

Ne propustite ovaj najveći 
glazbeni događaj ‘ForestFesta 
2025’! (kk) n

Smijeh i veselje te prepo-
znatljiv miris kotlovine 
očekuju vas danas od 15 

sati na Trgu Antuna Mihano-
vića u Klanjcu. 

- Veselimo se našem dru-
ženju sa sugrađanima i uvi-
jek dragim posjetiteljima na 
još jednom programu ovo-
godišnje manifestacije Kla-
nječki dani – opet smo vani 
i to uz natjecanje desetak do-
bro uigranih ekipa klanječkih 
udruga u pripremanju kotlo-
vine, a koje će i ove godine 
ocjenjivati Tomislav Špiček 
uz pomoć najpoznatijeg kla-
nječkog gurmana, gradona-
čelnika Zlatka Brleka – poru-
čuju iz Grada Klanjca. 

Proglašenje pobjednika i 
besplatne degustacije spre-
mljenih kotlovina za sve po-
sjetitelje očekuju se iza 18 sati.

Uvijek veseli i šareni pro-
gram Dječjeg vrtića ‘Kesten’ i 
Osnovne škole Antuna Miha-
novića započet će oko 16.30 
sati, a u parkiću Kuće Klajn 

klinci mogu uživati u radi-
onici cirkuskih vještina sa-
moborske ‘Cirkulture’, ka-
zališnoj predstavi “Tata 
slikovnica” Malog teatra, ra-
dionici za male i velike “Ka-
menčić za Klanjec“ Likovne 
udruge ‘Oton Iveković’ i za-
bavnim igrama.

Nakon proglašenja po-
bjednika, sve će zabavljati do-
maća grupa ‘Fantastic’. (kk)  n

 » ‘dobro je, klanječko je’

Miris kotlovine danas će se 
širiti s Trga A. Mihanovića 

Danas će Radoboj ‘zapaliti’ 
koncert grupe ‘Vatra’

 » u sklopu bogatog programa ‘forestfesta 2025’ 

Glazbeni program kod Planinarskog doma počinje u 18.30 sati uz 
‘Evergreen Trio i Lidiju’, a grupa ‘Vatra’ nastupa u 21 sat
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U Radoboju je otvoreno 
još jedno izdanje ‘Fo-
restFesta’, jedinstvene 

manifestacije koja je posve-
ćena prirodi i boravku u pri-
rodi, zdravom načinu života, 
brizi o okolišu, održivom tu-
rizmu, suradnji, te druženju i 
zajedništvu.  

Drugo izdanje ovog festi-
vala koji slavi prirodu u Ra-
doboj je stiglo u petak i traje 
do nedjelje 11. svibnja. Glavni 
organizatori su Općina Rado-
boj i platforma ‘Snaga šume/
Forest power’.

Načelnik Radoboja Anđel-
ko Topolovec na otvorenju 
festivala je iskoristio priliku 
kako bi zahvalio svima pri-
sutnima na dolasku, posebno 
panelistima s različitih dije-
lova svijeta i svim ravnatelji-
ma ustanova koje sudjeluju u 
manifestaciji.

- Ovdje smo se našli sa za-
jedničkim ciljem očuvanja pri-
rode. S jedne strane mi mora-
mo dati nešto prirodi da bi ona 
dala nama te smo mi u tome 
prepoznali važnost šumske 
kupke – istaknuo je Topolo-
vec te dodao:

- Šumska kupka jako je bit-
na za psihičko i psihofizičko 
stanje ljudi, a mi kao mala op-
ćina s oko 3000 stanovnika že-
limo mijenjati stvari iz malih 
sredina te u tom planu ustra-
jemo. Nadam se da se rezultati 
tih promjena već vide - dodao 
je načelnik, pa podijelio i vla-
stito iskustvo korištenja blago-
dati šumske kupke:

- Nakon nekoliko puta gdje 
sam bio na toj šumskoj kupki, 
osjećam se baš opušteno bez 
obzira na to da su izbori za ne-
koliko dana – našalio se.  

Predsjednica asocijacije 
‘Snaga šume/Forest power’, Ja-
sna Vukas je predstavila njihov 
rad na području Strahinjščice.

- Mi smo se zaista zaljubi-
li u Strahinjščicu i ona je jed-
na prava magija. Tu kad je-
danput kročite, vratit ćete se 
natrag. Ono što nas poseb-
no veseli je da napredujemo 
dalje, da nas je prepoznalo 
i Ministarstvo zdravstva te 

da imamo šanse da šumska 
kupka uđe u holistički pri-
stup zdravstvenom wellne-
ssu - najavila je Vukas.

Osvrnula se i na nedavno 
istraživanje o pozitivnim utje-
cajima šumske kupke na fizič-
ko zdravlje ljudi.

- Da bismo dodatno do-
kazali kako priroda pozitiv-
no utječe na zdravlje čovje-
ka, mi smo prije mjesec i pol 
dana radili specijalna mjere-
nja u kojima su naši ispitani-
ci nosili posebne holtere. Ne-
davno smo dobili rezultate 
u kojima je vidljivo da se to-
nus živčanog sustava smiru-
je u procesu od dvije šumske 
kupke i jednog noćenja kroz 
24 sata. Radi se o najnovijoj 
generaciji američkih Schille-
rovih holtera koji su pokaza-
li da se krvni tlak tijekom tog 
procesa izregulirao i da su se 
otkucaji srca uravnotežili za-
hvaljujući šumskoj kupki - za-
ključila je Vukas. (kk) n

U Zaboku je u petak po 
22. puta održan ‘Mali 
gastro’, manifestaci-

ja koja spaja učenike iz sred-
njih škola ugostiteljskih 
zanimanja. 

Ravnateljica Srednje ško-
le Zabok Draženka Jurec, za-
hvalila je svim školama koje 
sudjeluju na manifestaciji 
- Ugostiteljsko-turističkom 
učilištu iz Zagreba, Srednjoj 
školi Prelog te Ekonomsko, 
trgovačkoj i ugostiteljskoj 
školi iz Samobora.

– Osim što obilježavamo 
naš gastro, ovom prilikom 
obilježavamo i Dan Europe 
te naš EPAS tim koji je proš-
le godine bio prvi u Hrvat-
skoj. Ovo je ujedno prilika da 
se pohvalimo uspjehom naše 
škola koja je prošli tjedan na 
prestižnom natjecanju u Ri-
miniju osvojila drugo mjesto 
u konkurenciji od 143 škole – 
rekla je Jurec. 

Učenicima su posebni po-
zdrav uputili i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek, a po-
tom i župan Željko Kolar.

– Ova manifestacija oku-
plja najbolje ugostitelj-
ske škole iz cijele Hrvatske 
i nama je kao Županiji izu-
zetno drago da na taj način 
pokazujete svoje vještine. 

Mi smo se potrudili da ima-
te novu školu, novi centar i 
najbolje uvjete za svoje ob-
razovanje. Moći ćete birati 
gdje i što želite raditi jer je 
ugostiteljsko i turističko tr-
žište u potražnji – rekao je 
župan i dodao:

Potom se osvrnuo i na do-
prinose Europske unije.

– Sada je vrijeme da po-
kažemo da smo dio zapadne 
Europe i modernog svijeta te 
ne samo da pripadamo, nego 
u nekim stvarima i prednjači-

mo u Europi. To može upra-
vo vaša generacija koja nije 
opterećena nekim stvarima 
kao što su bile starije gene-
racije. Svijet nikad nije bio 
manji, informacije nikada 
nisu kolale brže i imate iste 
šanse kao i djeca u drugim 
zapadnoeuropskim zemlja-
ma – izjavio je župan te je za 
kraj istaknuo:  

– Kada ljudi ovdje u Za-
gorju imaju iste šanse i uvjete 
u odnosu na druge, tada sam 
siguran da će oni biti najbo-
lji ili među najboljima – po-
ručio je na kraju.

Dodajmo i da je u sklopu 
programa manifestacije odr-
žana i utrka konobara, u kojoj 
su natjecatelji pokazali svoju 
brzinu i spretnost. (kk) n

 » ‘mali gastro’

Mladi ugostitelji u 
Zaboku po 22. puta 
pokazali što znaju

Otvoreno 2. izdanje 
festivala koji slavi prirodu

 » bogat program ‘forestfesta’ u radoboju traje do nedjelje

Glavni organizatori 
manifestacije su 
Općina Radoboj i 
platforma ‘Snaga 
šume/Forest power’

Jasna Vukas Anđelko Topolovec
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Poduzetništvo često nosi imidž slobode, kre-
ativnosti i osobnog ostvarenja. No iza kulisa 
tog dinamičnog svijeta stoji realnost koju ri-

jetko tko vidi: emocionalna usamljenost, konstan-
tan pritisak i borba s neizvjesnošću. Poduzetnici 
preuzimaju odgovornost, riskiraju, nose timove, 
balansiraju između privatnog i poslovnog života. 
A tko njih podržava dok oni podržavaju sve ostale? 

terapeut: prostor gdje poduzetnik 
može biti čovjek

Terapija nije rezervirana za „teške slučajeve“. Ona je 
prostor u kojem poduzetnik, iza uloge lidera, može 
biti ono što stvarno jest – čovjek koji osjeća strah, 
sumnju, krivnju, umor. Terapeut ne daje savjete o 
strategiji ili prodaji, ali nudi nešto daleko važnije: 
siguran prostor bez prosuđivanja, u kojem se može 
reći ono što se ne izgovara ni pred najbližima.

U terapeutskoj sobi poduzetnik ne mora biti 
snažan. Može istražiti svoje granice, razloge izga-
ranja, obrasce koji ga stalno vode u istu točku. I što 
je najvažnije – može naučiti kako graditi biznis bez 
da izgubi sebe.

mentor: vodič koji zna put
Ako je terapeut tu da pomogne nositi ono iznu-
tra, mentor je onaj koji daje perspektivu izvana. 
Mentorstvo nije samo prijenos znanja – to je od-
nos u kojem poduzetnik dobiva povratnu informa-
ciju, drugačiji pogled, upozorenje ili poticaj. Men-
tor je često netko tko je već prošao kroz ono što 
poduzetnik upravo proživljava, netko tko razumi-
je težinu odluka i zna kako izgleda stvarnost, a ne 
samo teorija.

Dobar mentor ne nudi gotova rješenja, već po-
stavlja prava pitanja. Ne štiti od pogrešaka, već ih 
pomaže razumjeti i učiti iz njih. U njegovoj prisut-
nosti, poduzetnik se osjeća manje sam, više usmje-
ren i osnažen.

različite uloge, zajednički cilj
Terapija i mentorstvo nisu zamjenjivi – oni se na-
dopunjuju. Terapeut pomaže da poduzetnik ostane 
emocionalno stabilan, povezan sa sobom i auten-
tičan. Mentor pomaže da taj isti poduzetnik dono-
si bolje poslovne odluke, vidi širu sliku i kreće se 
učinkovitije kroz neizvjesnost.

Oba odnosa temelje se na povjerenju. U oba slu-
čaja, riječ je o tome da postoji netko tko „drži pro-
stor“, bilo emocionalno, bilo strateški – prostor u 
kojem lider ne mora sve znati, ne mora uvijek ima-
ti odgovore i ne mora u

Iza svakog održivog poduzetništva stoji više od 
dobrog proizvoda ili pametne strategije. Stoje lju-
di – i oni koji stvaraju, i oni koji ih podržavaju. Ulo-
ga terapeuta i mentora nije luksuz, već nužnost za 
one koji žele dugoročno rasti bez da izgore. Jer naj-
jači nisu oni koji sve nose sami, već oni koji znaju 
kada i koga trebaju uz sebe. n

 » realnost koju rijetko tko vidi

Tko podržava poduzetnike: Uloga terapeuta i mentora



5252525252525252 Kajkavske kronike - broj 10510. svibnja 2025. poslovni svijet

Biti mama znači biti čarobnica 
svakodnevice – u isto vrijeme 
i kuharica i psihologinja, or-
ganizatorica i najveća podrška. 

Upravo zato, Majčin dan je idealna prili-
ka da kažemo veliko hvala svim mama-
ma koje iz dana u dan nesebično daju 
sve od sebe. STOP SHOP, lanac omiljenih 
retail parkova, na 17 lokacija diljem Hr-
vatske, poziva te da ove godine taj pose-
ban dan posvećen najvažnijim osobama 

– mamama, proslaviš uz pažljivo birane 
darove, inspiraciju i trenutke za pamće-
nje – bez stresa i nepotrebne žurbe. 

pristupačno, jednostavno
U STOP SHOP-u, svaki je dan osmišljen 
s obitelji na umu – a Majčin dan je po-
sebna prilika da se istaknu sve mame 
koje zaslužuju nešto samo za sebe. Bilo 
da tražite praktičan poklon, sitnicu 
koja će izmamiti osmijeh ili samo že-
lite provesti kvalitetno vrijeme s ma-
mom, STOP SHOP nudi sve na jednom 
mjestu – od kozmetike i odjeće, preko 
modnih dodataka, obuće, pa do slatkih 
zalogaja i malih znakova pažnje.

U ponudi trgovina kao što su KiK, 
dm-drogerie markt, Sinsay, Pepco, NKD, 
TEDi, Takko Fashion, Mana Moda, Op-
tika Anda, Sport Vision ili pak VACOM, 
lako ćete pronaći poklon koji će odgo-

varati baš vašoj mami. Za mame koje 
vole njegu i opuštanje – birajte miri-
sne kupke, maske za lice i raznovrsnu 
kozmetiku. Za one koje prate modu – 
stylish torbicu ili proljetnu haljinu. A 
ako je vaša mama praktičarka – bon 
za kupovinu u nekoj od trgovina omo-
gućit će joj da sama odabere ono što 
joj najviše treba. Ipak, izvedete li svo-
ju mamu na zasluženi predah uz kavu i 
kolač, sigurno nećete pogriješiti.

na 17 lokacija 
STOP SHOP retail parkove možete pro-
naći na ukupno 17 lokacija u Hrvatskoj, 
među kojima su i Osijek, Našice, Valpo-
vo, Kaštel Sućurac, Ludbreg, Velika Go-
rica, Gospić, Daruvar, Vinkovci, Labin, 
Pazin, Čakovec, Đakovo, Vukovar, Dugo 
Selo, Virovitica i Krapina – što znači da 
vam je udobna kupovina nadomak ruke, 
gdje god bili. Bez gužvi, s velikim par-
kirnim prostorom i dobro poznatim tr-
govinama, popularnim domaćim i me-
đunarodnim brendovima, STOP SHOP 
omogućuje da svoje vrijeme iskoristite 
za ono najvažnije – zajedništvo i obitelj. 

pokažite mami da mislite na nju
Majčin dan nije samo dan za darove 

– to je dan za iskrene zagrljaje, zajed-
ničke šetnje, duge razgovore uz kavu i 

možda baš onu čokoladu koju inače ne 
bi sebi priuštila. U STOP SHOP-u vje-
ruju da je pažnja najljepši poklon, a uz 
pristupačne cijene i raznoliku ponudu 

– lako ju je i realizirati. 

Zato, ovoga svibnja, navratite u naj-
bliži STOP SHOP i pronađite onaj mali 
znak pažnje koji će vašoj mami reći: 

“Volim te i hvala ti“. (kk) n
(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » za sve supermame

STOP SHOP slavi Majčin dan 
uz poklone koji govore “hvala“
Majčin dan nije samo dan za darove – to je dan za iskrene zagrljaje, zajedničke šetnje, duge razgovore uz kavu i 
možda baš onu čokoladu koju inače ne bi sebi priuštila. U STOP SHOP-u vjeruju da je pažnja najljepši poklon

STOP SHOP retail parkove možete pronaći na ukupno 17 lokacija u Hrvatskoj, među 
kojima su i Osijek, Našice, Valpovo, Kaštel Sućurac, Ludbreg, Velika Gorica, Gospić, Daruvar, 
Vinkovci, Labin, Pazin, Čakovec, Đakovo, Vukovar, Dugo Selo, Virovitica i Krapina
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Salon vjenčanica ‘Vesna’ iz 
Marije Bistrice otvorio je 
svoja vrata u modernizi-

ranom ambijentu, osmišlje-
nom kako bi se svaka mladen-
ka osjećala posebno i lijepo. 
Preuređenjem prostora unesen 
je dašak luksuza i suvremenog 
stila, a nova organizacija salo-
na omogućuje bolju pregled-
nost i uživanje u izboru najljep-
ših modela vjenčanica. 

Ovaj obrt ima dugu obitelj-
sku tradiciju. Pokrenula ga je 

Danica Hopek još 1992. godi-
ne, a 2005. preuzela ga je nje-
zina kći Vesna Leško.

– Zahvalna sam majci što 
me usmjerila prema tekstil-
nom obrazovanju i omogu-
ćila mi da nastavim njenim 
stopama. Salon vodim već 20 
godina, a ljubav prema ovom 
poslu samo raste – istaknu-
la je ovom prilikom ponosno 
Vesna Leško. 

Leško je 1997. završi-
la Srednju tekstilnu školu, a 

2000. završila je i višu tek-
stilnu školu za konstruktora 
odjeće u Zaboku. Nakon toga 
je započela svoje putovanje s 
vjenčanicama.

Povodom svečanog otvo-
renja preuređenog salona, 26. 
travnja 2025., sve posjetitelji-
ce imale su priliku iskoristiti 
20 posto popusta. Iako je kiša 
poremetila planiranu prezen-
taciju vjenčanica na otvore-
nom, atmosfera među uzva-
nicima bila je srdačna i vesela.

Vlasnica zahvaljuje svi-
ma koji su posjetili i svojim 
dolaskom uveličali otvore-
nje. Zahvaljuje svima koji su 
sudjelovali u uređenju salo-
na, a naročito majci i obitelji 
na podršci kroz svih 20 godi-
na rada. Zahvala ide i gospođi 
Renati Kreber Mikšaj i plesnoj 
skupini povijesnih plesova 

“Kontea“ na prekrasnoj su-
radnji, kao i obrtu Kralj koji 
je prigodnim balonima unio 
dodatnu svečanost u ovaj po-
seban događaj.

Posjetite Salon vjenčanica 
‘Vesna’ na adresi Kolodvorska 
94c, Marija Bistrica i otkrijte 
najnovije modele iz kolekcije 
2025. – svaka mladenka zaslu-
žuje svoj dan iz snova. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » novouređeni prostor salona vjenčanica ‘vesna’ u mariji bistrici otvorio svoja vrata

Tradicija i moderna elegancija za svaku mladenku
Obrt ima dugu obiteljsku tradiciju. Pokrenula ga je Danica Hopek još 1992. godine, a 2005. preuzela ga je njezina kći Vesna
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U svijetu u kojem tehno-
logija, kultura i krea-
tivnost svakim danom 

sve više prepliću svoje grani-
ce, ključno je pratiti one koji 
u tom kaosu vide priliku. 
Dani komunikacija, koji će 
se održati od 15. do 18. svib-
nja u Rovinju, ponovno oku-

pljaju najutjecajnije mislioce 
i pionire industrije – a jedan 
je od njih i David Shing – di-
gitalni filozof, futurist i ra-
nije glavni evanđelist AOL-a, 
koji je domaću komunikacij-
sku industriju na Danima ko-
munikacija 2015. već ostavio 
bez daha. 

David Shing jedan je od 
najprepoznatljivijih kreativ-
nih umova digitalnog svije-
ta. Njegov je rad teško svrsta-
ti u okvire – on je umjetnik, 
govornik, vizionar i savjet-
nik za brendove, a o njego-
vu kreativnom geniju govore 
i suradnje s globalnim imeni-
ma poput LVMH-a, Chanela i 
Nikea. Kombinacijom instin-
kta i mašte pomaže brendovi-
ma da shvate ne samo kamo 
ide tržište nego i kako u nje-
mu ostaviti trag – Forbes ga 
je opisao kao “pripovjedača 
koji identificira nadolazeće 
trendove i nadahnjuje klijen-
te da razmišljaju drugačije”. 
Njegov prepoznatljiv stil i be-
skompromisan pristup digital-
nim temama osvajaju pozorni-
ce diljem svijeta i rijetko koga 
ostavljaju ravnodušnim.

Na Danima komunikacija 
održat će predavanje “Nothing 
Changes If Nothing Changes”, 
koje propituje kako tehnolo-
gija, a posebno umjetna inteli-
gencija, može postati sredstvo 
za dublju, smisleniju komuni-
kaciju između brendova i lju-

di. U vremenu u kojem sadr-
žaj ima vrijednost, ali kontekst 
nosi ključ, Shing će pokaza-
ti kako se AI može iskoristiti 
ne za postizanje savršenstva, 
nego kao katalizator napretka 

– alat koji pokreće emociju, di-
jalog i autentičnu kreativnost.

Shing će se na glavnoj fe-
stivalskoj pozornici pridružiti 
slavnoj humanoidnoj umjet-
noj inteligenciji Sophiji; naj-
inovativnijem CMO-u na svi-
jetu prema Business Insideru 
i osvajaču više od 200 nagra-
da Cannesa Lionsa Fernan-
du Machadu powered by A1; 
Karen Nelson-Field, vodećoj 
svjetskoj ekspertici za ekono-
miju pažnje i najobjavljivani-
joj autorici na WARC-u; Blai-
ru Ennsu, najvećem svjetskom 
autoritetu za prodaju i pricing 
kreativnih usluga; Michaelu 
Corcoranu, Internet’s Savvi-
est Trollu i bivšem voditelju 
društvenih mreža Ryanaira; 
Marishi Lakhiani, stručnjaki-
nji za umjetnu inteligenciju i 
automatizaciju za rast bren-
dova te maksimizaciju povra-
ta na ulaganje u oglašavanje 

(ROAS); Johanu Ronnestamu, 
globalnom stručnjaku za bren-
ding, serijskom poduzetniku i 
kreativnom vizionaru iza kam-
panja za brendove poput Volva, 
adidasa i IKEA-e; Mirelli Cres-
pi, kreativnoj strateginji koja 
stoji iza više od 2000 oglasa 
mjesečno na šest jezika za glo-
balne brendove poput Amazo-
na, Mete, Unilevera i Ubisof-
ta; Amber Case powered by 
ENNA, cyborg antropologinji i 
jednoj od najutjecajnijih žena 
u tehnologiji prema Fast Com-
panyju; kao i Dietmaru Dahme-
nu, svjetski poznatom stručnja-
ku za transformaciju, inovacije 
i budućnost poslovanja. Orga-
nizatori su najavili moćan li-
ne-up s liderima iz Hrvatske i 
svijeta koji će gostovati u pro-
gramu jednog od najvažnijih 
događaja na ovim prostorima 
za sve koji se bave kreativno-
šću i komunikacijama.

Svi koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 
18. svibnja u Rovinju, informa-
cije o sudjelovanju mogu pro-
naći na službenim stranicama 
Dana komunikacija. (kk) n

 » govorit će o budućnosti ai-ja, kreativnosti i – prilikama u kaosu 

Futurist David Shing na Danima 
komunikacija u Rovinju

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. svibnja, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na 
službenim stranicama Dana komunikacija

Shing je jedan od najprepoznatljivijih kreativnih umova digitalnog 
svijeta. On je umjetnik, govornik, vizionar i savjetnik za brendove, a 
o njegovu kreativnom geniju govore i suradnje s globalnim imenima 
poput LVMH-a, Chanela i Nikea

David Shing
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U ponedjeljak je na Fa-
kultetu organizacije 
i informatike (FOI) 
u Varaždinu otvoren 

Festival znanosti 2025., naci-
onalna manifestacija koja se 
ove godine održava pod te-
mom “Mreže“. FOI je i ove go-
dine domaćin i organizator 
niza događanja kojima je cilj 
približiti znanost svim genera-
cijama – od predškolske dje-
ce do učenika srednjih škola i 
šire javnosti.  

Festival znanosti trajao je 
do petka, a FOI je kroz cijeli 
tjedan pripremio bogat i ra-
znolik program s čak 17 radi-
onica, osmišljenih od strane 
nastavnika fakulteta, koje su 
se održavale na više lokacija: u 
prostorima FOI-ja, osnovnim 
školama i vrtićima u Varaždi-
nu i okolici.  

Program je pratilo ne-
što više od 600 djece i mla-
dih s područja Varaždin-
ske županije. 

- Festival znanosti prilika je 
da FOI svoja znanja i resurse 
podijeli sa zajednicom. Poseb-
no nas veseli uključivanje naj-
mlađih jer znatiželja je temelj 
znanstvenog duha – istaknula 
je dekanica FOI-ja prof. dr. sc. 
Marina Klačmer Čalopa.

Prvi dan Festivala obilježila 
je radionica za najmlađe “Pleti, 
pleti internet mrežu... i razgo-
varaj s prijateljima“ koju je vo-
dila prof. dr. sc. Violeta Vidaček 
Hainš. U pratnji odgojiteljica, 
mališani iz DV Varaždin (objek-
ti Aleja i Kućan) sudjelovali su 
u zabavnim i edukativnim ak-
tivnostima o internetu i ko-
munikaciji, a program je obu-
hvaćao izložbu dječjih radova 
spomenutih vrtića te DV ‘Malo 
Drvo’ i DV ‘Bubamara’ iz Kne-
ginca, nastup zbora, upoznava-
nje s FOI-jem i svečanu promo-
ciju “FOI vrtićkih diploma“. 

Djeca su kroz igru učila o 
mrežama, stvarnim i virtual-
nim te važnosti sigurnog po-
našanja na internetu.

- Kroz jednostavne igre i 
priče, djeci možemo približi-
ti i najsloženije koncepte – to 
je čar popularizacije znanosti 

– dodala je voditeljica današnje 
radionice, prof. dr. sc. Violeta 
Vidaček Hainš.

Istovremeno, u IV. OŠ Va-
raždin održana je radioni-
ca “Ekonomska mreža: Tko 
sve sudjeluje u prodaji jed-
nog kruha?“, pod vodstvom 
dr. sc. socio. Karoline Kokot, 
koja je učenicima približila 
kako funkcionira mreža eko-

nomskih odnosa u svakodnev-
nom životu. Predsjednica Or-
ganizacijskog odbora Festivala 
znanosti na FOI-ju, doc. dr. sc. 
Suzana Keglević Kozjak, na-
glasila je važnost teme ovogo-
dišnjeg Festivala.

Inače, Festival znanosti 
u Hrvatskoj se organizira od 

2003. godine, a ove se godi-
ne održava na rekordne 42 
lokacije diljem zemlje. Mani-
festacija ima za cilj popula-
rizaciju znanosti, poticanje 
znatiželje i motiviranje mla-
dih za učenje i istraživanje.

Program FOI-ja uklju-
čivao je niz radionica koje 
obrađuju teme iz područ-
ja tehnologije, matematike, 

društvenih mreža i umjetne 
inteligencije. Završni dan 
Festivala, 9. svibnja, obilje-
žio je Dan otvorenih vrata 
FOI-ja, koji je bio namije-
njen učenicima završnih ra-
zreda srednjih škola. Ulaz 
na sva događanja bio je be-
splatan. (kk) n

 » “mreže“ povezuju znanje, djecu i znanstvenike diljem rh

Na varaždinskom FOI-ju 
održan Festival znanosti 2025.
FOI je kroz cijeli tjedan pripremio bogat i raznolik program s čak 17 radionica, osmišljenih od strane nastavnika 
fakulteta, koje su se održavale na više lokacija

“
 Festival znanosti prilika je 
da FOI svoja znanja i resurse 
podijeli sa zajednicom. 
Posebno nas veseli uključivanje 
najmlađih jer znatiželja je 
temelj znanstvenog duha”  
PROF. DR. SC. MARINA KLAČMER ČALOPA

Marina Klačmer Čalopa
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VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STROJNI ISKOP-TRANSPORT, 
Vladimir Zajec
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 5
Poslodavac: ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U SERVISU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TENA-G d.o.o. za trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Variosystems d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 15.5.2025.  

RADNIK NA PODRŠCI PROIZVODNJI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 11.5.2025.  

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIPCRO d.o.o. za graditeljske, 
proizvodne i uslužne radove
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

REFERENT/REFERENTICA PLANA I 
ANALIZE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CONEXIN d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Rok za prijavu: 25.5.2025.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOVINSKA DELA d.o.o. za 
proizvodnju i montažu
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.5.2025.

RADNIK DORADE/RADNICA DORADE
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA
 d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 25.5.2025.

PROJEKTANT/PROJEKTANTICA 
ČELIČNIH KONSTRUKCIJA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CADIVA SOLUTIONS d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 15.5.2025.  

VOZAČ TERETNOG VOZILA S PRIKOLICOM/
VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: RAVNINSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽARKO TRANSPORTI d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 8.6.2025.

VOZAČ/VOZAČICA AUTOBUSA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Rok za prijavu: 23.5.2025.  

POMOĆNI KONOBAR/POMOĆNA 
KONOBARICA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 4
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 22.5.2025.

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DJEČJEG VRTIĆA
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić Mačići
Rok za prijavu: 22.5.2025.

VODITELJ/VODITELJICA RAČUNOVODSTVA 
I FINANCIJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LACUNA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 7.6.2025.

STRUČNI SURADNIK PSIHOLOG/STRUČNA 
SURADNICA PSIHOLOGINJA
Mjesto rada: PETRIJANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA PETRIJANEC
Rok za prijavu: 16.5.2025. 

VOZAČ/VOZAČICA VOZILA B KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK Dražen 
Mišak, Trnovec, Stanka Vraza 6
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Rock and Work d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 20.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Wollsdorf Components 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN BREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT, 
MIRKO ČEŠLJAŠ
Rok za prijavu: 11.5.2025.  

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GRAFKO - CASPAR d.o.o. 
za tisak, kartonažu i trgovinu
Rok za prijavu: 18.5.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TRANSPORTI TRSTENJAČKI, 
vl. BRANKO TRSTENJAČKI
Rok za prijavu: 8.6.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025.  

KERAMIČAR/KERAMIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HANAMI KERAMIKA j.d.o.o. 
za završne radove u graditeljstvu
Rok za prijavu: 16.5.2025.

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU 
PLASTIFICIRANIH METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NAFNIH 
DERIVATA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘MOBENZ’ poduzeće za 
trgovinu,ugostiteljstvo,turizam i drugo 
d.o.o.
Rok za prijavu: 31.5.2025.

GROBAR/KA-KOMUNALNI/A RADNIK/CA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MURS-EKOM d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 16.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U VALIONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 7.6.2025.  

BRAVAR/BRAVARICA - MONTER/
MONTERKA
Mjesto rada: GORNJI HRAŠĆAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HORVAT-STROJARSTVO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.6.2025.

RADNIK/RADNICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.5.2025. 
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U predivnom ambijen-
tu parka ispred Galeri-
je Antuna Augustinčića, 

protekle subote održan je ro-
đendanski piknik ‘Kod Tonče-
ka’, u čast velikog hrvatskog 
kipara. Događaj su zajednički 
organizirali Grad Klanjec, Mu-

zeji Hrvatskog zagorja i Turi-
stička zajednica ‘Biser Zagorja’, 
privukavši brojne posjetitelje 
iz cijele regije. 

Okupljene je u opuštenoj 
atmosferi dočekalo vino do-
brodošlice, domaće štrudle i 
bogat kulturno-glazbeni pro-

gram. Vrhunac popodneva bio 
je koncert Alena Đurasa, jed-
nog od najpoznatijih hrvat-
skih vokala, finalista showa 

‘The Voice’ i sudionika Euro-
songa. Njegove interpretaci-
je domaćih i svjetskih hitova 
dodatno su pridonijele poseb-
nom ugođaju događanja koje 
se odvijalo od 16 do 18 sati.

Posebnu pažnju posjetite-
lja privukla je i jedinstvena ra-
dionica kiparstva održana na 
otvorenom, koja je dodatno 
obogatila program i pružila 
svim generacijama priliku za 
kreativno izražavanje i pove-
zivanje s umjetničkim naslje-
đem Antuna Augustinčića.

Za udobnost posjetite-
lja bili su osigurani stolci, le-
žaljke i dekice, a mnogi su 
donijeli i vlastite, stvaraju-
ći pravi piknik u prirodi uz 
umjetnost i glazbu.

– Naša je želja da ovaj pi-
knik preraste u lijepu tradiciju, 
a već sada najavljujemo novo 
druženje na jesen – u večernjoj 
verziji, s novim programom i 
istim ciljem: uživati u kulturi, 
glazbi i zajedništvu pod zvijez-
dama – poručuju iz Muzeja Hr-
vatskog zagorja. (kk) n

 » ‘kod tončeka’

Održan rođendanski piknik u čast Antunu Augustinčiću

Općina Donja Voća je u 
suradnji s Kulturno-
umjetničkim društvom 

Voća organizirala izložbu ra-
dova pristiglih na natječaj za 

idejno rješenje Interpretacij-
skog centra Špilja Vindija. 

Izložba se održala proš-
le subote u prostoru DVD-a 
Donja Voća. 

Svečano otvorenje izlož-
be obilježilo je prigodno pre-
davanje prof. dr. sc. Ivora 
Karavanića, uglednog struč-
njaka za prapovijesnu arhe-
ologiju, koji je publici pri-
bližio značaj Špilje Vindije i 
njezinu ulogu u proučavanju 
neandertalaca.

Osim predstavljanja idej-
nih arhitektonskih rješenja, 
izložba uključuje i izložbu 
radova slikarske kolonije na 
temu “Špilja Vindija” u or-
ganizaciji KUD-a Voća, čime 
se dodatno slavi spoj um-
jetnosti, povijesti i lokalne 
inspiracije.

Za najmlađe posjetitelje 
organizirana je bila kreativ-

na radionica za djecu, gdje su 
mogli na zabavan način uči-
ti o prapovijesti i prirodi te 
razvijati vlastitu maštovitost 
kroz likovno izražavanje.

Na izložbi su bili prisutni 
i autori nagrađenih radova, a 
posjetitelji su tako imali priliku 
razgovarati s njima i razgleda-
ti sve pristigle projekte. (kk) n

 » priča koja povezuje znanost, kulturu i zajednicu

Održana izložba idejnih rješenja Interpretacijskog centra Špilja Vindija

Okupljene je u opuštenoj atmosferi dočekalo vino dobrodošlice, domaće štrudle i bogat kulturno-glazbeni program
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Odigravanjem posljed-
njeg, 22., kola 2. ko-
šarkaške lige Centar, 

poznat je konačni izgled pr-
venstvene tablice. Košarka-
ši Krapine zauzeli su pret-
posljednje, 11. mjesto i time 
preselili u niži rang. 

U posljednjem kolu Kra-
pina je gostovala kod posljed-
nje plasiranog Dugog Sela 
koje je do tada uspjelo skupi-

ti samo jednu pobjedu, da bi 
nakon sraza s Krapinom upi-
sao i drugu, 83:66 (27:17, 19:10, 
22:10, 15:20) te je gurnuo Kra-
pinu u “provaliju“ nižeg ranga.

Nada za ostankom, istina 
minimalna, postoji jer odgo-
vorni u Savezu razmatraju ide-
ju o proširenju lige.

Kako je došlo do toga da 
klub ispadne teško je ana-
lizirati, ali pogledom na 

tablicu i na rezultate za-
ključujemo – solidna prva 
polusezona i očajna druga 
polovica sezone. 

Naime, košarkaši imaju 
upisano sedam pobjeda, a 
od toga su čak šest ostvari-
li u prvom dijelu sezone dok 
su u drugom samo jednom 
osjetili slast pobjede svla-
davši ekipu Rudeša Bulldo-
gs. Nakon takvih rezultata, 
a ako još dodamo i činjenicu 
da je u posljednjem kolu doš-
lo do iznenađujućeg rezulta-
ta, ništa ne sugeriramo niti 
tvrdimo, gdje je davljenik Ru-
deš Bulldogs u gostima slavio 
protiv ekipe Larusa - vicepr-
vaka lige kojem je ovo bio tek 
četvrti poraz u prvenstvu.

Upravo zbog navedenog 
zamolili smo da nam sve po-
jasni Dino Štefanić, trener 
košarkaša Krapine.

– Bit ću kratak. Prvi dio 
sezone nam je bio odličan i 
očekivan da bi se u drugom 
suočili s problemima – poče-
le su nas “napadati“ povre-
de, dečki su se malo opustili. 
Zaredali su se porazi i pola-
ko se počela uvlačiti nervo-
za. Tako smo i one utakmi-
ce koje smo imali “dobivene“, 
izgubili. Nedovoljno širok ro-
ster se smanjio zbog ozljeda 
i morali smo na utakmicama 
koristiti i kadete kako bi za-
dovoljili pravilo da na uta-
kmici imamo prijavljeno 10 
igrača jer inače bi uslijedile 
kazne, a mogu dodati tu i za-
ista ne dobro suđenje. Sada 
kada pogledam sve ono što se 
događalo tijekom tih 22 kola, 
mogu tvrditi da smo sami 
krivi uz mali poguranac svih 
onih problema koji su nas 
pratili, pogotovo u drugom 
dijelu sezone – rekao je Šte-
fanić. (Milorad Videković) n

U organizaciji Atletskog kluba 
‘Sloboda Varaždin’ održan je Me-
đunarodni atletski miting ‘Varaž-
din 2025.’, a Trkački klub ‘Maraton 
Krapina’ predstavljali su kadeti 
koji su postigli odlične rezultate. 

Najuspješniji je bio Juraj Skup-
njak koji je na dionici od 1000 me-
tara zauzeo prvo mjesto s rezulta-
tom 2:46.45, dok je drugoplasirani 

bio član AK ‘Fit’ iz Zaprešića Ivan 
Vid Glavan zaostavši za odličnim 
Jurajem sedam sekundi. Osim Ju-
raja, na ovoj su dionici nastupili i 
Noah Čajko (šesto mjesto) i Luka 
Kranjčec (sedmo mjesto).

Na dionici od 100 metara na-
stupio je Dorian Čavužić, koji je u 
jakoj konkurenciji s rezultatom 
12:95 zauzeo sedmo mjesto. (kk) n

 » jura ide k’o metak

Juraj Skupnjak još jednom 
pomeo konkurenciju

Krapina ispala uz minimalnu 
nadu da ipak ostane u ligi

 » odigrano 22. kolo 2. kl centar

Nakon što su postali prva-
ci i doprvaci u Soft Tipu, uze-
li naslov prvaka u Steel Tipu i 
postali prvaci u Zagorju bez iz-
gubljene tekme, ‘Feniks’ i ‘Deč-
ki sa Sutle’ osvojili su i Kup Za-
gorja u Soft Tipu!

– Još jedno zlato za naš 
klub i još jedan plasman na dr-
žavno prvenstvo! Kao pred-
sjednik Pikado kluba ‘Feniks’, 
od srca zahvaljujem i česti-

tam svim našim igračima na 
nevjerojatnoj sezoni – kazao 
je predsjednik kluba Marko 
Lunko te dodao:

– Vaša borba, trud i srce iz-
bacili su nas među najbolje – i 
to ne jednom, nego više puta! 
Ponosni smo na sve što smo 
postigli i s još većim motivom 
idemo prema još jednom dr-
žavnom prvenstvu u Makar-
skoj – rekao je Lunko. (kk) n

 » sljedeća stanica - državno

Pikado klub ‘Feniks’ 
osvojio Kup Zagorja
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U posljednjem kolu Krapina je gostovala kod posljednje plasiranog 
Dugog Sela koje je do tada uspjelo skupiti samo jednu pobjedu, da bi 
nakon sraza s Krapinom upisao i drugu - 83:66

Dino Štefanić
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Proteklog vikenda, od 2. do 4. svibnja, u Varaždi-
nu je održan ‘WAKO European Kickboxing Cup 
Zagreb Open 2025’. 

U petak je kao uvod u Europski kup održan 
Međunarodni kickboxing kup ‘1. Varaždin Open’ za na-
tjecatelje – početnike u dobnim skupinama djece, mla-
đih i starijih kadeta u pointfightingu, light contactu i 
kick lightu. U subotu su se nakon svečanog otvaranja 
Europskog kupa održavale borbe u tatami disciplini po-
intfighting za sve dobne skupine, a u nedjelju su održa-
ne tatami discipline light contact i kick light za sve dob-
ne skupine. Ring discipline, full contact, low kick i K1 za 
juniore i seniore su trajala sva tri dana. Izvršni organi-
zator kupa je bio KBK ‘Tigar’ Karlovac.

Sudjelovalo je 2038 natjecatelja u borbama iz 221 klu-
bova iz 30 država, a na natjecanju su sudjelovali i klubo-
vi iz Krapinsko – zagorske županije. 

kbk ‘ninja’ zabok
Lada Vukić osvojila je treće mjesto u point fighting dis-
ciplini, u kategoriji starije kadetkinje do – 50 kilograma. 
Lada je imala 28 protivnica u svojoj kategoriji i s tri po-
bjede osigurala je medalju, dok se Adrian Čekolj u istoj 
disciplini, kategorija mlađi kadeti do 42 kilograma, nije 
uspio plasirati u drugo kolo.

Treće mjesto osvojio je i Martin Pušek u disciplini li-
ght contact, kategorija juniori do – 84 kilograma. Gabrijel 
Latin u disciplini light contact, kategorija juniori do – 57 
kilograma, od 18 natjecatelja zauzeo je od 5. do 9. mjesta. 
Patrik Kljak nastupom u disciplini light contact, kategori-
ja juniori do 69 kilograma, nije uspio proći u drugo kolo.

kbk ‘zmaj’ bedekovčina
Na ovom vrlo zahtjevnom turniru ‘Zmajevi’ su sa svo-
je četiri borkinje u osam startova osvojili jedno srebro i 
četiri bronce uz napomenu da su im dva finala izmakla, 
jednom za jedan jedini bod, a drugi put u zadnjih osam 
sekundi za (opet) jedan bod. Srebro je osvojila Kiara Brat-
ković u light contactu za juniorke do 65 kilograma s dvije 
kvalitetne pobjede i porazom u finalu. Dvostruko bron-
čana je bila Iva Bingula u lightu i kick lightu u kategoriji 
juniorke +70 kilograma, kojoj je finale u oba polufinala 
izmaklo za jedan bod. Dvostruko brončana je bila i Iva-
na Futivić, također u kategoriji +70 kilograma, koja pro-
tiv prve nositeljice nije mogla bolje.

Peta je bila Marija Antoaneta Hranić u lightu i kick li-
ghtu za juniorke do 55 kilograma, gdje je imala vrlo bor-
benih i dobrih mečeva, ali je ta kategorija izuzetno teš-
ka, kao i mnogobrojna.

kbk krapina
Kickboxing klub Krapina nastupio je s devet članova 
u point fightingu, light contactu i kick lightu. U point 
fightingu,  na 1. Varaždin Openu su se natjecali Matej Žo-
lek u kategoriji do 21 kilogram i ostvario najbolji rezultat 
te se kući vratio sa zlatnom medaljom. Adela Kunštek u 
kategoriji do 33 kilograma osvojila je drugo mjesto. Ta-
kođer, Antonela je i u kategoriji do 36 kilograma osvojila 
drugo mjesto. Karmen Tandarić je u kategoriji do 55 kilo-
grama osvojila drugo mjesto. Stjepan Jug u kategoriji do 
36 kilograma također je bio drugi, dok su Hana Sekušak 
u kategoriji do 30 kilograma i Magdalena Cesarec u ka-
tegoriji do 37 kilograma, osvojile treće mjesto.

U light contactu natjecao se Timotej Kukovačec te u 
kategoriji do 47 kilograma osvojio treće mjesto. U kick 
lightu natjecali su se Timotej Kukovačec u kategoriji do 
47 kilograma koji je osvojio drugo mjesto i Katarina Jug 
koja je u kategoriji do 42 kilograma osvojila treće mjesto. 

U subotu i nedjelju se nastavio Europski kup ‘Zagreb 
Open’ na kojem su se članovi Kickboxing kluba natjeca-
li u point fightingu. Antonela Kunštek je u kategoriji do 
36 kilograma bila treća, Adela Kunštek do 33 kilograma 
peta, Antonela Cesarec do 55 kilograma također peta, a 
Timotej Kukovačec, Katarina Jug i Magdalena Cesarec 
osvojili su deveto mjesto u svojim kategorijama. (Milo-
rad Videković)  n

 » kickboxing

Naši Zagorci sjajni na jakom 
međunarodnom turniru
Održan je ‘WAKO European Kickboxing Cup Zagreb Open 2025’. Sudjelovalo je 2038 natjecatelja u borbama iz 221 
klubova iz 30 država, a izvršni organizator kupa je bio KBK ‘Tigar’ Karlovac

KBK Ninja Zabok

KBK Zmaj Bedekovčina

KBK Krapina
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Na grčkom otoku Kre-
ti od 30. travnja do 4. 
svibnja održavalo se 

Europsko Wushu prvenstvo. 
Nastupilo je 27 reprezentaci-
ja s 500 natjecatelja. Hrvatska 
reprezentacija imala je 14 na-
tjecatelja i tri trenera, a iz za-
gorskog kluba ‘Wolf Gym’ Ve-
liko Trgovišće nastupila su dva 
natjecatelja – Martin Prekrat i 
Nik Špoljar, te Robert Špoljar 
kao trener. 

Od disciplina radile su se 
taolu – spoj elemenata gi-
mnastike (visoki skokovi, sal-
ta i drugo) i tehnika borilačkih 
vještina, sa i bez upotrebe tra-
dicionalnog kineskog oružja 
poput mačeva i koplja. Zatim 
light sanda – službeni kine-
ski kontaktni borilački sport, 
uključuje boks i kickboxing u 
punom kontaktu, a kombini-
ra uzastopne udarce rukama 
i nogama, hrvanjem, zahva-
tima i bacanjima. Posljednja 
disciplina je tuishou (guranje 
rukama) – disciplina srodna 
hrvačkim sportovima, uklju-
čuje kontrolirane poluge, re-
fleks, tajming, koordinaciju i 
pozicioniranje.

rezultati
U taolu disciplini Hrvatska 
je nastupila s tri natjecatelja 
te osvojila brončanu meda-
lju. Nije bilo predstavnika iz 

‘Wolf Gyma’.

U light sandi nastupilo je 
šest hrvatskih natjecatelja, 
među njima oba zagorska čla-
na Martin Prekrat i Nik Špo-
ljar. Hrvatska je osvojila dvije 
zlatne medalje u ovoj disci-
plini, jednu od njih osvojio je 
Nik Špoljar te postao europ-
ski juniorski light sanda prvak 
do 85 kg. Martin Prekrat za-
ustavljen je u četvrtfinalu od 

predstavnika Ukrajine, kasni-
jeg europskog juniorskog pr-
vaka do 65 kg. Nažalost, Pre-
krat je u ovaj meč krenuo s 
pet kilograma manje od svo-
jeg protivnika i to se osjetilo 
u meču te je to jedan od ra-
zloga poraza. 

U tuishou disciplini nastu-
pili su svi hrvatski reprezen-
tativci, njih 14, te je osvojeno 

šest zlatnih medalja. U ovoj 
disciplini Hrvatska je već du-
lji niz godina najjača europ-
ska sila. Nik Špoljar osvojio je 
zlatnu medalju u juniorskoj 
kategoriji do 85 kg te je time 
postao europski juniorski tu-
ishou prvak. Martin Prekrat 
se zbog pravila da su svi na-
tjecatelji koji u tekućoj godi-
ni navršavaju 18 godina senio-

ri, borio u iskusnoj seniorskoj 
kategoriji te je osvojio bron-
čanu medalju.

Iz ‘Wolf Gyma’ su izrazito 
zadovoljni postignutim rezul-
tatima, pogotovo ako se uzme 
u obzir da je Nik Špoljar jedi-
ni natjecatelj na prvenstvu ko-
jem je pošlo za rukom osvoji-
ti naslov europskog prvaka u 
dvije discipline. (kk) n

 » bili su dio naše repke na europskom wushu prvenstvu

Članovi Wolf Gyma VT vratili se iz Grčke s medaljama
Nastupilo je ukupno 27 reprezentacija s 500 natjecatelja. Hrvatska reprezentacija imala je 14 natjecatelja i tri trenera
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U 25. kolu 3. NL Centar 
Gaj Mače je ugostio 
Maksimir i upisao nova 

tri nova boda pobijedivši s 4:3 
ekipu Maksimira. 

Domaći Gaj krenuo je fu-
riozno i već u prvoj minuti 
Ivan Grozdek odlično puca sa 
16 metara, ali gostujući vratar 
brani. No, u 4. minuti šok za 
domaćina. Gosti su izveli brzu 
kontru preko Pirša koji s de-
sne strane šalje loptu do usa-
mljenog Adielea, koji s lako-
ćom pogađa mrežu nemoćnog 
Strahonje za vodstvo gostiju. 
Do 13. minute gosti stvaraju 
još jednu priliku (neiskorište-
na) preko Batistića koju je ot-
klonio domaći vratar.

Odmah nakon toga pred 
golom gostiju Kovačić je “iz-
vrtio“ desnu obrambenu li-
niju gostiju i nakon ubača-
ja i udarca I. Grozdeka vratar 

loptu izbacuje u korner. Uda-
rac iz kuta izveo je Haramu-
stek koji ubacuje loptu na 
prvu stativu, Sambol glavom 
prosljeđuje u “srce“ šesna-
esterca gdje ju dočekuje Fr-
talj i udarcem glavom dono-
si izjednačenje.

Četiri minute kasnije vi-
djeli smo uigranu akciju Gaja. 
Dugački aut Sambola, lopta na 
glavu Kotarskog, a on neumo-
ljivo pogađa mrežu nemoćnog 
Majdak – Zebića.

Nakon vodstva gledamo 
još veći pritisak domaćih igra-
ča te se prilike redaju - 36. Sa-
marin i 39. A. Grozdek, da bi 
u 41. minuti Krznar u šesnae-
stercu srušio Samarina, a od-
lični sudac Leljak pokazuje na 
bijelu točku. Siguran realiza-
tor za vodstvo od 3:1 je Hara-
mustek te se s tim rezultatom 
odlazi na odmor.

U drugom poluvremenu 
igrači nam nisu pružili toliko 
dinamičan susret kao u prvom. 

U 54. minuti budi se nada 
gostiju da mogu do preokreta 
jer nakon prave “šetnje“ lopte 
kroz šesnaesterac, poklon pri-
hvaća Krznar te puca nisko i 
snažno, a iako je Strahonja di-
rao loptu, ona polako prela-
zi gol crtu i donosi pogodak 
Maksimira za rezultat 3:2. Sve-
ga 15 minuta kasnije domaćin 
vraća vodstvo na plus dva jer 
nakon rušenja Sambola sudac 
opet pokazuje na jedanaeste-
rac, a siguran realizator kao i u 
41. minuti bio je Haramustek.

U 74. minuti Maksimir opet 
vraća rezultat na minus jedan 
nakon što je s pet metara ne-
ometan glavom loptu poslao 
u mrežu Gaja Večerić. Opet 
se probudila nada za preo-
kretom, ali sve je to ugašeno 
samo šest minuta kasnije kada 
Pirš dobiva drugi žuti, odno-
sno crveni karton, te mora put 
svlačionice.

Na kraju je na sema-
foru ostalo zapisano Gaj 
4, Maksimir 3.

Gaj danas odlazi na teš-
ko gostovanje u Samobor kod 
istoimene ekipe. (Milorad 
Videković) n

U 25. kolu 3. NL Centar Zago-
rec je gostovao u Gajnicama kod 
Ponikvi i pretrpio poraz od 2:0. 
Bio je ovo prvi u nizu od tri su-
sreta na gostujućim terenima pri 
kraju ovog prvenstva jer Zagorec 
ćemo doma gledati tek 17. svib-
nja. Upisan je poraz koji se možda 
mogao i očekivati, s obzirom na 
činjenicu da je ovo jedan od naj-
težih gostujućih terena Zagorcu. 
Ipak, ovoga puta to nije tako tre-
balo biti s obzirom na igru i prili-
ku koje je prezentirao Zagorec, ali 
samo u prvih 60 minuta. 

Naime, u prvom poluvreme-
nu kao i u drugom, čak četiri puta 
igrači Zagorca su promašili ono 
što spada u rubriku ‘vjerovali ili 
ne’. Prvu priliku nakon ubaciva-
nja Brčića propustio je Ferčec koji 
glavom loptu s pet-šest metara 

šalje pored gola, potom opet na-
kon ubacivanja Brčića Kesse po-
gađa vratnicu, a zatim slijede pri-
like Stiperskog nakon ubacivanja 
Turniškog, da bi kvartet neisko-
rištenih zicera zaključio Bračević 
nakon asistencije Landripeta.

I onda se dogodila 57. minuta 
kada Bračević ulazi u nepotreban 
dribling na rubu šesnaesterca, 
Đopar mu pritiskom uzima loptu 
i nakon toga s petnaestak meta-
ra precizno pogađa malu mrežicu 
Zagorčevog gola. Dvadesetak mi-
nuta kasnije domaćini iz relativno 
upitnog jedanaesterca preko no-
vog gola Đopara povećavaju vod-
stvo i postavljaju konačan rezul-
tat Ponikve 2, Zagorec 0.

Turneja gostovanja Zagorca 
završava danas utakmicom u Ku-
rilovcu. (Milorad Videković)  n

 » poraz krapinčana od ponikvi

Zagorec otišao praznih 
ruku iz Gajnica

U 25. kolu 3. NL Centar 
Gaj ugostio Maksimir

 » golijada u maču

U organizaciji Športske 
udruge Radoboj, 16. i 17. svib-
nja će se na sportskom igra-
lištu kod Osnovne škole Side 
Košutić u Radoboju održat 6. 
malonogometni turnir ‘3v3 
Zagorje Open’.

Uz već tradicionalne peha-
re za najbolje ekipe i pojedin-
ce, bit će dodijeljene i novčane 
nagrade koje iz godine u godi-
nu postaju sve izdašnije! Po-

bjednička ekipa osvojit će 1222 
eura, drugoplasirana 333 eura, 
a trećeplasirana 222 eura. Koti-
zacija po ekipi iznosi 55 eura.

- Pozivamo vas sve na 6. 
MNT Zagorje Open u Radoboju! 
Dođite i uživajte u vrhunskom 
malom nogometu - pozivaju 
organizatori.

Prijave za turnir traju do 
danas, a primaju se na broj 
mobitela 099/6980-350. (kk) n

 » 16. i 17. svibnja 

Turnir ‘3v3 Zagorje 
Open’ u Radoboju

Domaći Gaj krenuo je furiozno, no šok je uslijedio već u 4. minuti kada 
gosti dolaze u vodstvo. Na poluvremenu se na odmor otišlo s 3:1 za 
domaćine, dok je konačan rezultat na kraju pokazivao 4:3

Gaj Mače – Maksimir 4:3

Stadion: NK Gaj mače. Gledatelja: 250. Sudac: M. Leljak (Zagreb). 
Pomoćnici: P. Deverić (Velika Gorica) i M. Horvat (Dubrovčan).
Strijelci: 0:1 Adiele (4), 1:1 Frtalj (13), 2:1 Kotarski (17), 3:1 Haramustek (41 – 
11 m), 3:2 Krznar (54), 4:2 Haramustek (69 – 11 m), 4:3 Večerić (74).
GAJ MAČE: Strahonja, Kotarski, Sambol, Postonjski, Haramustek, A. 
Grozdek (90+1 Tepšić), I. Grozdek, Kovač, Frtalj, Samarin, Kovačić (90. 
Cicnjak). Trener: Franjo Pužin.
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Ponikve – Zagorec 1:0

Stadion NK Ponikve. Gledatelja: 50. Sudac: A. Kokot (Vrbovec). 
Pomoćnici: A. Trstenjak (Samobor) i M. Žižak (Novska)
Strijelci: 1:0 Đopar (57′, 78′ – 11m)
Ponikve: Jelavić, Brcko, Laštro, Benko, Kopljar (87′ Ačkar), Đopar (86′ 
Atlija), Vragolović, Oršolić (46′ Jadek), Bužinec (46′ Brkić), Koletić, 
Kraljević (66′ Fajdiga)
Trener: Hrvoje Pipinić
Zagorec: Bruči, Štimac, Stiperski (86′ Erlić), Brčić, Topolovec (75′ 
Cigula), Turniški (59′ L. Presečki), Ferčec (75′ Krznar), Landripet, Kesse, 
Bračević (59′ Ružak), Jazbec
Trener: Perica Vidak
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Mještani jednog sela bli-
zu Ludbrega u šoku su 
zbog priče koja više 

nalikuje scenariju iz horora 
nego stvarnosti. Glavni akter 
je 46-godišnji muškarac koji 
je iskoristio povjerenje muš-
karca (49), fizički ga zlostav-
ljao, prijetio mu i na kraju ga 
natjerao da mu potpiše doku-
ment kojim mu prepušta svu 
svoju imovinu, prenosi Net.hr.

Sve je počelo u listopadu 
2023. godine, kada je nasilnik 
došao živjeti u kuću 49-godiš-
njaka, navodno pod dogovo-
rom da će unajmiti dio kuće 
za stanovanje. No, vrlo brzo 
se pokazalo da nema namje-
ru ponašati se kao normalan 
podstanar. Umjesto da plaća 

najam, počeo je vršiti pritisak 
da mu vlasnik potpiše ugovor 
o doživotnom uzdržavanju, 
dokument koji mu nakon smr-
ti 49-godišnjaka jamči nasljed-
stvo cijele njegove imovine.

tjerao ga da pije
Kada je nesretni čovjek to od-
bio, krenulo je pravo nasilje. 
Tukao ga je, slomio mu rebra, 
prijetio mu smrću i tjerao ga 

da pije ogromne količine al-
kohola. Da bi dodatno osigu-
rao kontrolu, zaključavao ga 
je u hotelske sobe u Stubič-
kim Toplicama i Svetom Kri-
žu Začretju, gdje ga je dani-
ma držao bez mogućnosti da 
pozove pomoć. Zastrašen i is-
crpljen, muškarac je na kraju 

pristao potpisati ugovor ko-
jim je praktički predao sve 
što ima – kuću, stvari, novac 
na računima, pa čak i prava 
na eventualna potraživanja. 
Ukupna vrijednost te imovi-
ne procijenjena je na barem 
120.000 eura. Usto mu je na-
silnik uzeo i novčanik, karti-
ce, osobnu iskaznicu i mobitel.

Kazneni postupak pro-
tiv zlostavljača trajao je goto-
vo dvije godine. Prvostupanj-
skom presudom bio je osuđen 
na tri godine i dva mjeseca 
zatvora. Tužiteljstvo se žalilo 
tvrdeći da je kazna preblaga s 
obzirom na brutalnost zloči-
na i psihofizičko zlostavljanje 
kroz dulje razdoblje. Županij-
ski sud u Puli nedavno je pri-
hvatio njihovu žalbu i povećao 
kaznu na četiri godine zatvora. 
U obrazloženju presude stoji 
kako težina počinjenog djela, 
iskorištavanje ranjive osobe i 
svjesno nanošenje fizičke i psi-
hičke patnje zahtijevaju strožu 
kaznu, kako bi se poslala jasna 
poruka da ovakva djela druš-
tvo neće tolerirati. (kk) n

Policijski službenici PU va-
raždinske pretražili su na teme-
lju naloga Županijskog suda u 
Varaždinu, dom i druge prostori-
je kojima se koristi 24-godišnjak.

Tom su prilikom pronaš-
li poštanski paket s 264 grama 
amfetamina. Također je prona-
đeno 16 PVC smotuljaka u koji-
ma se nalazio ketamin, ukupne 
težine od 101 grama, zatim ta-

blete MDMA različitih oblika, te-
žine 22,3 grama, 65 listića LSD-a, 
8 PVC vrećica sa sadržajem pu-
nila za pojačivač učinka, digital-
ne vagice i drugo.

Protiv mladića će se nad-
ležnom državnom odvjet-
ništvu podnijeti kaznena 
prijava za kazneno djelo neo-
vlaštene proizvodnje i prometa 
drogama. (kk) n

 » ketamin, lsd i ‘speed’

Mladić u Varaždinu 
skrivao opasne droge

Kod Ludbrega mučio 
čovjeka – slomio mu 
rebra, prijetio smrću…

 » stravični detalji 

Policijski službenici PU kra-
pinsko – zagorske zaprimili 
su dvije prijave o događajima 
koji su se dogodili krajem trav-
nja i početkom svibnja, a koji 
uključuju prijevaru u gospo-
darskom poslovanju i računal-
nu prijevaru.

U srijedu je vlasnica podu-
zeća (56) prijavila kako je tije-
kom veljače i ožujka uplatila 
6000 eura trgovačkom druš-
tvu za uredski/stambeni kon-
tejner. Roba vlasnici poduzeća 
nije isporučena, a osoba s ko-

jom je bila u kontaktu presta-
la se javljati.

Isto tako, jedna je 63-godiš-
njakinja prijavila da je počet-
kom svibnja objavila oglas za 
prodaju stola na internetskom 
oglasniku. Nepoznata osoba 
javila joj se putem internet-
ske aplikacije za dopisivanje 
i poslala poveznicu za ‘potvr-
du uplate’. Oštećena je potom 
unijela podatke svoje bankov-
ne kartice, nakon čega joj je s 
računa skinut novčani iznos od 
500 eura. (kk) n

 » zajedno oštećene za više tisuća eura

Besramno prevarene 
dvije Zagorke 
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Sve je počelo u listopadu 2023. godine, kada je nasilnik došao živjeti u 
kuću 49-godišnjaka, navodno pod dogovorom da će unajmiti dio kuće 
za stanovanje. No, vrlo brzo se pokazalo da nema namjeru ponašati se 
kao normalan podstanar...

Umjesto da plaća najam, počeo je vršiti 
pritisak da mu vlasnik potpiše ugovor 
o doživotnom uzdržavanju, dokument 
koji mu nakon smrti 49-godišnjaka jamči 
nasljedstvo cijele njegove imovine
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI
Emilija Antić

Varaždin

88 godina

Vesna Marciuš

Varaždin 

68 godina

Ana Lesar rođ. Fodor

iz Šenkovca

preminula u utorak, 

6. svibnja 2025. godine, 

u 80. godini života

Marija Novak rođ. Mihalic

iz Pribislavca 

preminula u četvrtak, 

8. svibnja 2025., 

u 90. godini života

Slobodan Marinković

iz Čakovca

tragično preminuo 

u ponedjeljak, 

5. svibnja 2025. godine, 

 u 72. godini života

Ivan Šemnički - Šema

Ulica Rudolfa Lovreca

preminuo u utorak 

6. svibnja 2025. 

u 58. godini života 

Fabijan Vidoša

Zagreb

88 godina

Ljubica Jurić

Zagreb

86 godina

Stjepan Keretić

Varaždin 

74 godine 

Marija Kegel

Zagreb

86 godina

Katalin Pečić

Zagreb

87 godina 

Marija Poslon - Marina

Polje Krapinsko 

Preminula u utorak, 6. svibnja 2025., 

u 59. godini života
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Rođen Đorđe 
Balašević

13. svibnja 1953. go-
dine - rođen Đor-
đe Balašević, bio 
je kantautor, pje-
snik i književnik 
poznat po svojim 
baladama i šanso-
nama. Godine 1977. 
pristupio je akustič-
koj grupi Žetva s ko-
jom je snimio pjesmu 
“U razdeljak te ljubim” ko-
ja je postigla ogromnu popu-
larnost. To je bio početak njegove 
uspješne karijere. S Vericom Todo-
rović osnovao je grupu Rani mraz. 
Redali su uspješne hitove i nastu-
pe. Počekom 1982. godine objavio 
je album “Pub” kojim je službeno 
započeo solo karijeru. Popular-
nost je stekao pamtljivim balada-
ma i šansonoma koje progovaraju 
o prvim ljubavima, prijateljima i 
obitelji, ali i društvu te politici.  Ne-
ki od njegovih najvećih hitova su: 
“Olivera”, “Ne volim januar”, “Soli-
ter”, “Devojka sa čardaš nogama“, 
“D-moll”, “Ringišpil”, “Nevernik”,… 
Đorđe Balašević preminuo je 19. 
veljače 2021. godine u Novom Sadu.
foto:  screenshot/Youtube (ĐorĐe 
bALAŠeVIĆ offIcIAL)

Pokušaj ubojstva 
Ivana Pavla II.

13. svibnja 1981. godine - pokušaj 
ubojstva Ivana Pavla II. na Trgu sv. 
Petra u Rimu. Na papu je iz okuplje-
ne gomile pucao Mehmet Ali Ağca, 
turske nacionalnosti, koji je već bio 
tražen zbog ubojstva jednog novi-
nara u Turskoj. Ispalio je nekoliko 
hitaca iz pištolja, od čega su četiri 
pogodila Svetog oca. Jedan metak 
završio je papi u donjem abdome-
nu, a ostali su ga pogodili u lijevu 
i desnu ruku. Još dvoje ljudi iz pu-
blike je ranjeno. Papa je izgubio pu-
no krvi i pao u šok, no uspjeli su ga 
spasiti u bolnici nakon složene ope-
racije. Mehmeta Ali Ağcu uhićen je 
na mjestu događaja. Papa ga je po-
sjetio u zatvoru i oprostio mu. Us-
postavili su dobre odnose i Ali Ağca 
je poslije pisao papi sa željama da 
se oporavi od bolesti. Ivan Pavao II. 
kasnije se sastao s Ali Ağcinom maj-
kom i bratom, a zauzeo se i kod ta-
lijanskog predsjednika Ciampija za 
njegovo puštanje iz zatvora.
foto: screenshot/Youtube

Rođena Katherine 
Hepburn

12. svibnja 1907.  godine - rođena 
Katharine Houghton Hepburn, bi-
la je američka filmska, televizijska i 
kazališna glumica, naširoko poznata 
po svojoj oštroumnosti i otmjeno-
sti. Glumom se počela baviti tek za 
vrijeme studija i to samo zato što je 
nastupanje u predstavama bilo pre-
duvjet za dobre ocjene. Privukla je 
pažnju Hollywooda i dobila mjesto 
u filmskoj industriji. Njena karijera u 
Hollywoodu trajala je nevjerojatnih 
60 godina. Dobila je Oscare za najbo-
lju žensku ulogu u čak 4 filma (Jutar-
nja slava, Pogodi tko dolazi na veče-
ru, Zima jednog lava, Ljetnikovac na 
Zlatnom jezeru). Od njenih ljubavnih 
veza poznate su bile one sa zrako-
plovcem i milijarderom Howardom 
Hughesom te s poznatim glumcem 
Spencerom Tracyjem, s kojim je na-
stupala u čak 9 filmova. Hepburn 
je umrla 29. lipnja 2003. prirodnom 
smrću u Fenwicku, u 96. godini. U 
počast njezinom kazališnom radu, 
na jedan sat su prigušena svjetla na 
Broadwayu.
foto: screenshot/Youtube V
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ned sriutopon
11. svibnja 12. svibnja 13. svibnja 14. svibnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

20 min 8

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
15. svibnja

Djelomično 
sunčano

15 min 11 16 min 11 16 min 11 18 min 11

sub
10. svibnja

Djelomično 
sunčano

18 min 8

 » baby boom se nastavlja

U Zagorju prošlog tjedna rođeno 25 bebicaU Zagorju prošlog tjedna rođeno 25 bebica

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bolnice hrvat-
skih veterana u proteklom tjednu rođeno je 
ukupno 25 bebica, od čega 16 djevojčica i de-

vet dječaka.

cure
Djevojčice su rodile Vlatka Drvenkar iz Vrbovca, Ni-
kolina Pavić iz Zaprešića, Valentina Klarić iz Repna 

kraj Belca, Ivana Ranogajec iz Krapinskih Toplica, 
Sunčica Ribić iz Donje Stubice, Laura Malovac iz 
Zagreba, Nina Čekol iz Zagreba, Maja Vugec iz Do-
nje Pušće, Milica Brezovec Bodiš iz Sesveta, San-
dra Đonlagić iz Lepe Vesi kraj Donje Stubice, Mateja 
Postonjski iz Zaboka, Marija Puljko Iz Svetog Kri-
ža Začretja, Vlatka Lacko iz Huma na Sutli te Mate-
ja Kralj iz Igrišća.

dečki
Dječake su rodile Karolina Sinković iz Donje Pače-
tine kraj Svetog Križa Začretja, Valentina Krivak iz 
Bedekovčine, Lucija Krklec iz Huma na Sutli, Ni-
kolina Frančešević iz Vrapča u Zagrebu, Božica 
Orejaš iz Švaljkovca, Tina Završki iz Huma na Su-
tli, Monika Satler iz Krapine te Nikolina Vrđuka iz 
Oroslavja. (kk)  n

Ovoga puta vode djevojčice - njih je rođeno čak 16, dok je dječaka ovoga puta bilo devet
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